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Novo krožišče s  
spomenikom vremenu
Minuli petek so v Bohinjski Bistrici 
slavnostno odprli novo krožišče, 
ki ga krasi edinstveni kip vremenu 
in opominja na pregovor, da ima 
dež v Bohinju mlade.
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GORENJSKA

Knjižnico bi imeli  
v Nami
V četrtek bo župan Miha Ješe sve-
tnikom predlagal umestitev ško-
fjeloške knjižnice v Namo. Letos 
bo Nama namreč blagovnico pro-
dala v celoti ali po delih.
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ŠPORT

Zelena luč  
za Pokal Vitranc
Konec tedna bo Kranjska Gora go-
stila kar tri tekme svetovnega poka-
la: običajnima sobotnemu velesla-
lomu in nedeljskem slalomu so 
dodali še petkov veleslalom, ki ga 
bodo pripravili namesto odpadlega 
v Garmisch-Partenkirchnu.

10

RAZVEDRILO

Glasba zanetila ogenj
Selški gasilci so pripravili tradicio-
nalni gasilski večer z naslovom 
Naj glasba zaneti ogenj v vas. Zna-
ni Slovenci so se preizkusili v pri-
pravi zdravih posladkov, resničnos-
tna šova Bilo je nekoč in Veliki brat 
brez predstavnikov Gorenjske.

20

VREME

Danes bo pretežno oblač-
no, občasno bo deževalo. 
Jutri bo delno jasno.  
V noči na četrtek nas bo 
prešla hladna fronta. 

-2/8 °C
jutri: delno jasno
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Simon Šubic

Tržič – Stečajna upravitelji
ca Peka Tadeja Tamše se je 
med čakanjem na nezavezu
joče ponudbe za najem Peko
vih proizvodnih, skladiščnih 
in trgovskih površin, ki jih 
morajo interesenti oddati do 
četrtka, prejšnji teden sesta
la tudi s predstavniki gibanja 
Osveščeni prebivalci Slove
nije (OPS), ki si želijo oživiti 
obutveno podjetje in ohrani
ti njegovo blagovno znamko. 
Kot je pojasnila, so tako kot 
nekaj drugih interesentov 

tudi oni izkazali zanimanje 
za najem dela proizvodnih 
prostorov, vendar je o resno
sti katerekoli od izkazanih 
namer pred iztekom razpisa 
o najemu Pekovih prostorov 
težko govoriti. Za najem ne
katerih proizvodnih prosto
rov se poleg gibanja OPS za
nimajo vsaj še trije resnejši 
interesenti – dva prihajata iz 
čevljarske panoge, tretji pa je 
menda proizvajalec izdelkov 
iz kevlarja in sodobnih mate
rialov za avtomobilsko oz. le
talsko industrijo.

Ponudbe zbirajo 
do četrtka
Konec tedna bo že znano, ali za najem Pekove 
tovarne in trgovin tudi v resnici obstajajo resni 
ponudniki. V gibanju OPS se naj bi danes sestali 
tudi z državnim sekretarjem Tadejem Slapnikom.  
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Vilma Stanovnik

Kranj – Gotovo bo 28. fe
bruar še en dan, zapisan v 
zgodovino našega športa, 
saj smo dobili drugega las
tnika velikega kristalnega 
globusa. Po Primožu Peter
ki, ki rojstni dan praznuje 
prav 28. februarja, je to po
stal še en šampion kranj
skega Triglava, Peter Prevc. 
To mu je uspelo z novima 
dvema zmagama v kazah
stanskem Almatiju. Z ne
deljsko rekordno 13. zmago 
v sezoni je izenačil dosežek 
Gregorja Schlierenzauerja, 

zmagovalec svetovnega po
kala pa je postal šest tekem 
pred koncem sezone, kar je 
prav tako izenačitev rekor
da Thomasa Morgensterna.

»Misli, ki so bile po sko
ku v glavi, so bile: © A bo do
volj?©  Potem so prišli še 
fantje v iztek in takoj sem 
videl, da je nekaj za bre
gom. Sledilo je veliko olaj
šanje, pomiritev. Nisem 
čutil nobene posebne evfo
rije, le umirjenost – in to je 
to,« je po tekmi povedal Pe
ter Prevc in dodal: »O skup
nem seštevku mi v tej sezo
ni ne bo treba prav veliko 

več razmišljati. Zdaj upam, 
da bo šlo nekako umirjeno 
naprej.«

S 13. zmago v sezoni in 
prednostjo 619 točk pred 
zad njimi šestimi posamič
nimi tekmami je zdaj pred 
Petrom samo še en izziv. To 
pa je osvojitev malega kri
stalnega globusa za skupno 
zmago v poletih. 

A še pred Planico se sve
tovni pokal že ta četrtek s 
kvalifikacijami nadaljuje v 
poljski Wisli, kjer bosta tek
mi v petek in soboto, sledili 
pa bosta še tekmi naslednji 
teden v Nemčiji. 

Z novima zmagama do globusa
Naš šampion v smučarskih skokih Peter Prevc je z dvema zmagama v 
Almatiju že šest tekem pred koncem sezone osvojil veliki kristalni globus, 
skupaj z navijači, ki so mu v nedeljo že postavljali mlaj v domači Dolenji vasi, 
pa se bo veselil po zadnji tekmi v Planici.

Peter Prevc je v tej sezoni zmagal na novoletni turneji, osvojil zlato odličje na svetovnem 
prvenstvu v poletih in si minulo nedeljo že priboril tudi veliki kristalni globus. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Ljubljana – Slabih šestnajst 
mesecev po brutalnem 
umoru in ropu 58letnega 
učitelja Pavla Zupana v No
menju je policija prepriča
na, da je našla prave storil
ce. V petek so namreč zaradi 
utemeljenega suma storitve 
umora in ropa odvzeli pro
stost 27letnemu kosovske
mu državljanu z bivališčem 
v Celju, dan kasneje pa še 
dvema osumljencema z Je
senic, sicer makedonskima 
državljanoma, starima 28 in 
31 let, ki so ju kazensko ova
dili kaznivega dejanja ropa. 
Prijeto trojico so kriminali
sti v nedeljo privedli na zasli
šanje k preiskovalni sodnici 

v Kranju, ki je za vse odre
dila sodni pripor. Osumlje
nec umora je svoje deja
nje tudi priznal. Za četrtega 

osumljenca ropa, 48letne
ga državljana Makedonije, 
pred slovensko policijo se 
menda skriva v Nemčiji, so 

izdali predlog za prijetje in 
privedbo iz tujine. »Zbrana 
obvestila nesporno potrjuje
jo, da je bil njihov namen iz
vršiti rop, iz samih znakov 
na kraju kaznivega dejanja 
pa je lahko nedvomno potr
diti, da na vsak način, tudi s 
silo,« je na včerajšnji novi
narski konferenci povedal 
Darko Majhenič, direktor 
Nacionalnega preiskoval
nega urada (NPU), katere
ga preiskovalci so v preiska
vi kaznivih dejanj ob usmer
janju kranjskega okrožne
ga tožilstva aktivno sodelo
vali tudi s kriminalisti poli
cijskih uprav Kranj, Celje in 
Maribor ter tujimi policijski
mi organi. 

V umor vpleteni gradbeniki
Kriminalisti so umora učitelja Pavla Zupana iz Nomenja osumili 27-letnega državljana Kosova. Zaradi 
izvršitve ropa so ga najeli trije Makedonci, ki so pred tem pri umorjenem izvajali gradbena dela. 

Preiskovanje umora bohinjskega učitelja Pavla Zupana je 
bilo zelo zahtevno, sta včeraj poudarila direktor NPU Darko 
Majhenič (spredaj) in Primož Donoša s PU Kranj. / Foto: Tina Dokl 412. stran
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Knjigo prejme VERONIKA POTOČNIK iz Zgornjih Gorij.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS marec/16
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Marjana Ahačič

Lesce – Otroke, ki so na be
gunski poti brez staršev in 
jih pot zanese v Slovenijo, 
pristojne inštitucije name
ščajo v krizne centre po vsej 
državi. Tudi v krizni center 
Kresnička, ki v okviru Cen
tra za socialno delo Radovlji
ca deluje v Lescah. »Kar na
pišite, da so vsi naši, tudi be
gunski otroci, pri nas v lo
kalnem okolju lepo sprejeti, 
brez nasprotovanj in pred
sodkov,« je povedala Ana 
Koren, strokovna delavka v 
leškem kriznem centru.

Zgodbe, ki jih uspejo iz
luščiti iz pripovedovanj v 
neznanem jeziku, so tudi 
za vsega hudega vajene de
lavce kriznega centra težko 
predstavljive, pravi. »Veči
noma potujejo v skupinah, 
po več sorodnikov iz razšir
jenih družin skupaj. Oče
te so večini otrok, ki pride
jo sami do nas, že zdavnaj 
pobili. Mame nato deset
letnike potisnejo le nekaj 

let starejšim sorodnikom, 
da jih peljejo v »lepše živ
ljenje«; to je tisto, kar nam 
je uspelo razbrati iz težavne 
komunikacije z njimi.«

V začetku decembra so do
bili prve štiri, še pove Kore
nova, Afganistance. Stari 
naj bi bili od 10 do 15 let, v 
Lesce jih je poslal viški cen
ter za socialno delo, v kate
rega pristojnost sodi azilni 
dom v Ljubljani. V slednjem 
sami ne morejo ostati, ker je 
po mednarodni zakonodaji 
mladoletnikom, ki potujejo 
brez spremstva svojcev, tre
ba zagotoviti 24urno priso
tnost odrasle osebe, ki skrbi 
zanje.

»Delo z njimi je zelo zah
tevno, kar nekaj časa potre
bujejo, da se vsaj malo na
vadijo. Prvi štirje, ki smo jih 
dobili, so bili zelo prestra
šeni, ker so skupino sed
mih, ki so potovali skupaj, 
ločili na dva dela; vseh ne 
bi mogli naenkrat spreje
ti nikjer,« opisuje Koreno
va. »Prevajalcev je premalo, 

pomagamo si, kakor vemo 
in znamo. S spletnim preva
jalnikom za najnujnejšo ko
munikacijo, o tem, kaj vse so 
že prestali na več mesecev 
trajajoči poti, pa tako ali tako 
ne morejo govoriti. Samo 
predstavljamo si lahko, ko 
jih opazujemo, da spijo pri 
prižganih lučeh, ko jih tla
čijo more, mi pa jih ne mo
remo potolažiti drugače, kot 
da jih morda na rahlo pobo
žamo, potrepljamo ... za to, 
da bi jih človek stisnil k sebi, 
so ti otroci preveč prestra
šeni,« pripoveduje Koreno
va in opozarja, da so sicer 
za sprejem begunskih otrok 
preslabo opremljeni. 

»Potrebovali bi vsaj pro
gram, po katerem bi delali z 
njimi, pa prevajalca ... tako pa 
je vse prepuščeno naši iznaj
dljivosti. Rdeči križ nam po
maga z oblačili. Afganistan
ski fant, ki je pri nas že od 
decembra, je vključen v vad
bo taekwondoja, v tukajšnjo 
šolo hodi na podaljšano biva
nje, lepo so ga sprejeli. Tudi 

s tistimi tremi iz njegove sku
pine, ki so šli naprej, v Nem
čijo, smo še na zvezi. Veste, 
da si želijo nazaj k nam? Na 
pot so šli z neko pravljično 
predstavo o čudovitem živ
ljenju, ki jih čaka v Nemčiji. 
Zdaj ko so tam, v prav nič pri
jazni realnosti, jim je žal, da 
niso ostali tukaj.«

V četrtek je v Kresničko 
prišel petnajstletnik iz Siri
je, dan za tem še eden; kaže, 
da bodo še prihajali. »Delo s 
takšnimi otroki je zelo zah
tevno, predvsem zato, ker 
smo v glavnem prepuščeni 
sami sebi. Pomagamo, ko
likor moremo, a v nedogled 
ne moremo računati na do
bro voljo lokalne skupnos
ti. Na ministrstvu sicer iš
čejo rešitve, a se stvari nika
mor ne premaknejo. Med
tem zavračamo naše otroke, 
ker je krizni center poln. Dr
žava bo zelo kmalu morala 
najti sistemsko rešitev, sicer 
ne vemo, kako bomo zmogli 
v prihodnje,« ni prav nič op
timistična Korenova.

Mladoletni begunci tudi v Kresnički
Prvi štirje mladoletni Afganistanci, ki so v Slovenijo prišli brez spremstva odraslih, so v krizni center 
Kresnička prišli že v začetku decembra, trenutno pa tam skrbijo za tri begunske otroke. V lokalnem 
okolju so jih lepo sprejeli, a potrebovali bi sistemsko rešitev za problem nameščanja in skrbi za otroke s 
travmatično izkušnjo begunstva.

Simon Šubic

Kranj – »Vse, kar so moji so
delavci izrazili, je skrb in 
strah za varnost dijakov in 
potrebo po ustreznih ura
dnih informacijah ter varno
stnih zagotovilih in ukrepih. 
Šola je namreč dolžna in od
govorna poskrbeti za varno 
okolje vzgoje in izobraževa
nja najranljivejše popula
cije mladih, ki nam je zau
pana,« je ravnateljica Gim
nazije Franceta Prešerna v 
Kranju Mirjam Bizjak mi
nuli četrtek po nekajdnev
nem molku javnosti ven
darle sporočila svoje stališče 
o nasprotovanju približno 
polovice profesorjev te šole 
(zdaj že odpovedani) name
stitvi mladoletnih prosilcev 
za azil brez spremstva v bli
žnjem Dijaškem in študent
skem domu Kranj. Ob tem 
je zanikala, da bi zaposleni 
na njihovi šoli podpisova
li kakršnokoli peticijo. Pred 
tednom dni je namreč rav
nateljica dijaškega doma 
Judita Nahtigal po sestan
ku, na katerem so starši di
jakov odločno nasprotovali 
vsakršni namestitvi mladih 
prebežnikov, pojasnila, da je 

bila na tem sestanku priso
tna tudi profesorica Gimna
zije Franceta Prešerna, ki je 
zatrdila, da ima pri sebi list s 
24 podpisi profesorjev, ki so 
bili prav tako proti namesti
tvi sprva šestih Sircev in Ira
čanov, starih od 10 do 15 let, 
ki so v Sloveniji brez sprem
stva odraslih in so zaprosili 
za mednarodno zaščito.  

»Starši naših otrok, ki pre
bivajo v dijaškem domu v ne
posredni bližini, so se ob in
formaciji o nastanitvi mla
dih migrantov v negotovosti 
in strahu obrnili na zaposle
ne na naši šoli in jih prosi
li za pomoč. Žal na šoli nis
mo imeli uradnih informa
cij, ki bi jih lahko dali star
šem. Dobili smo le podatek, 
da v dijaški dom v naši nepo
sredni bližini za začetek pri
haja do 22 mladih migran
tov,« je še pojasnila Bizja
kova, ki meni, »da smo v ak
tualnih razmerah migracij
skih tokov brez primere vsi 
bolj ali manj negotovi ali 
celo prestrašeni, zato ne gre 
obtoževati ljudi zaradi stra
hu pred neznanim«. 

Številnim kritikam spor
ne poteze 24 profesorjev Gi
mnazije Franceta Prešerna 

se je pridružil tudi njen nek
danji ravnatelj Jure Šink, ki 
je podpisovanje protestne 
izjave označil za sramotno. 
»Sam takšne protestne izja
ve ne bi nikoli podpisal, kot 
ravnatelj bi pobudniku zbi
ranja podpisov povedal, kaj 
si o tem mislim, in mu pri
poročil, naj se te »akcije« 
ne gre,« je Šink zapisal na 
svojem blogu. Kot je dodal, 
bi kot ravnatelj takoj napi
sal svoje nasprotno mnenje 
proti nestrpnosti in o njem 

takoj obvestil ravnateljico 
dijaškega doma in medije. 
»Ker pa vem, da je na tej šoli 
veliko učiteljev, ki spodbu
jajo pozitivne odnose, kre
pijo strpnost in delujejo v 
dobro vseh dijakov (in ot
rok), bi se zagotovo pridru
žili mojemu nasprotnemu 
mnenju. In prav tem učite
ljem se dela največja krivi
ca: temna luč in vsesloven
ska prepoznavnost nestrp
nosti je padla na vse,« je še 
sporočil.

Profesorje le skrbelo za dijake
Ravnateljica Gimnazije Franceta Prešerna Mirjam Bizjak brani profesorje, ki so nasprotovali namestitvi 
mladoletnih prebežnikov v kranjskem dijaškem domu: »Izrazili so le skrb in strah za varnost dijakov.«

Nasprotovanje namestitvi šestih mladih prebežnikov v 
kranjski dijaški dom v javnosti, zlasti pa med pedagogi, še 
vedno močno odmeva. / Foto: Tina Dokl 

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Na podlagi evropske 
direktive bomo v Sloveniji 
zaostrili protikadilsko zako
nodajo. Strožje ukrepe naj 
bi v našo zakonodajo prene
sli do maja, predlog zakona 
bo še prej v javni razpravi. 
Med novimi ukrepi je uved
ba opozoril na škatlicah ci
garet, prepoved značilnih 
okusov, ukrepi za zmanjše
vanje nezakonite trgovine s 
tobačnimi izdelki, za zago
tavljanje večje kakovosti in 
varnosti elektronskih ciga
ret in drugo. Poleg teh zah
tev iz direktive pa stroka pri 
nas predlaga še nekatere: 
popolno prepoved oglaše
vanja in razstavljanja tobač
nih izdelkov, enotno emba
lažo z velikimi slikovnimi 
opozorili o posledicah ka
jenja, ukrepe za zmanjše
vanje dostopnosti tobačnih 
izdelkov mladoletnim, sis
tem licenc za prodajalce to
bačnih izdelkov.  

Slovenija naj bi z ukrepi 
sledila nekaterim evropskim 
državam, kjer je kajenje pre
povedano tudi v avtomobilih 
v prisotnosti otrok, saj so ti 
med najbolj ranljivimi skupi
nami za škodljive učinke pa
sivnega kajenja. Dvignili naj 
bi trošarin na tobačne izdelke, 
zmanjšali razlik v obdavčitvi 
in cenah med različnimi vr
stami tobačnih izdelkov, ob
davčitili elektronske cigarete. 
Podražitev velja za najučin
kovitejši ukrep, raziskave pa 
kažejo, da višje cene najbolj 
učinkujejo na mladostnike 
in na ljudi s slabšim ekonom
skim položajem. Razlog za 
zaostritev protikadilske zako
nodaje so zdravstvene posle
dice kajenja. Pri nas vsak dan 
zaradi bolezni, ki jih povzro
ča kajenje tobaka, umre deset 
oseb, to je 3600 letno (četrti
na že do 60. leta starosti), kar 
je več, kot je letno smrti zaradi 
vseh nesreč, samomorov, al
kohola, prepovedanih drog in 
aidsa skupaj.

Tobačna zakonodaja 
bo ostrejša
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/ Redne priloge: TV okno, Letopis, Slovenske počitnice in dvajset lokalnih prilog/ Tisk: Delo, d. d., 
Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, redni plačniki (fizične 
osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV 
po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja 
od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: 
tel.: 04/201 42 48.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Ministrstvo za jav-
no upravo je na portalu NIO 
(Nacionalni interoperabil-
nostni okvir) objavilo po-
datke o izplačilu dodatkov 
v javnem sektorju. Trenu-
tna objava vključuje podat-
ke za mesec december 2015, 
v nadaljevanju pa bodo ob-
javljali podatke za vsak me-
sec (z dvomesečnim zami-
kom), marca bomo tako lah-
ko izvedeli o izplačilih v leto-
šnjem januarju. Vrste izpla-
čil dodatkov so objavljene po 
posameznih proračunskih 
uporabnikih v javnem sek-
torju, razvidna sta število po-
sameznikov in masa izpla-
čil. Podatki za december ka-
žejo, da je bilo v tem mese-
cu glede na maso izplačanih 

največ dodatkov za stalno 
pripravljenost, ki so dvigni-
li toliko prahu zaradi velikih 
izplačil na nekaterih fakulte-
tah. Skupaj je bilo za ta doda-
tek namenjenih 2,2 milijona 
evrov, največ na policiji, kjer 
je med prejemniki več kot 
dva tisoč zaposlenih. 

Po skupni masi sledi do-
datek za nedeljsko delo, 
kjer je šlo največ denarja za-
poslenim v policiji, na lju-
bljanskem in mariborskem 
kliničnem centru, v celjski 
bolnišnici in na RTV. Sle-
dita dodatek za nočno in 
za izmensko delo. Dodatek 
za delo v izmenah je preje-
lo tudi največje število zapo-
slenih, več kot 43 tisoč. Po-
leg teh imamo tudi položaj-
ne dodatke, med prejemniki 
jih je precej s fakultet.    

Objavili podatke o dodatkih

Mateja Rant

Žiri – V okviru prestrukturi-
ranja, ki ga načrtujejo v Al-
pini, so predvideli tudi krče-
nje števila zaposlenih, brez 
dela naj bi do konca leta os-
talo 55 delavcev. Zato se je 
pretekli petek župan Janez 
Žakelj skupaj z direktorico 
Alpine Barbaro Vtič Vrani-
čar sestal z vodstvom kranj-
skega zavoda za zaposlova-
nje, kjer so jima predstavi-
li možnosti, ki jih imajo od-
puščeni delavci. »V petek so 
se sestali tudi predstavniki 
sindikatov, ki v primeru, 

da vodstvo ne bo upošteva-
lo njihovih predlogov, ne 
izključujejo niti možnos-
ti stavke,« je pojasnil žu-
pan Janez Žakelj in dodal, 
da bodo svoje predloge da-
nes predstavili tudi na mi-
nistrstvu za finance. »Ta se-
stanek bo ključen, saj se jut-
ri že sestane nadzorni svet 
Alpine, na katerem želijo 
podaljšati pogodbo s sveto-
valno družbo Admetam, če-
mur ostro nasprotujemo.« 
V zvezi z Alpino pa so pos-
lanska vprašanja v držav-
nem zboru zastavljali tudi 
nekateri poslanci.

Proti podaljšanju pogodbe 
z Admetamom

»Izvedeli smo, da se Peko 
ne bo prodajal kot celota, 
namen stečajne upravite-
ljice je čimprej ga proda-
ti po delih. Zdaj bo zbrala 
ponudbe za najem prosto-
rov, ker so stroški praznih 
objektov zelo visoki, okoli 
pol milijona evrov. Oblju-
bila je, da bo delovala ko-
operativno in se bo zavze-
mala, da se naredi iz tega, 

kar je zdaj najboljše, kar je 
mogoče v korist skupnos-
ti. Prosili smo za pomoč v 
smislu, ali obstaja v Peku 
kakšen poslovni načrt, da 
bi imeli čim več podat-
kov, kakšne so bile name-
re in načrti nekdanjih vo-
dij, a nam je bilo sporoče-
no, da tega ni,« je o sestan-
ku povedal Ladislav Troha, 
predsednik gibanja OPS. 
Danes se bodo predvido-
ma sestali tudi z državnim 

sekretarjem iz kabineta 
predsednika vlade Tade-
jem Slapnikom, pristojnim 
za vzpostavitev dialoga s ci-
vilno družbo in koordinaci-
jo državljanskih pobud ter 
socialno podjetništvo. 

V gibanju OPS, ki te dni v 
prostorih Občine Tržič snu-
je poslovni načrt za novi 
Peko, so sicer že pridobi-
li prvega neformalnega za-
družnika, ki je za ponoven 
zagon tovarne pripravljen 

vložiti 300 evrov. »Za nas, ki 
smo trenutno bolj intenziv-
no vpeti v to delo, je to im-
pulz, da brez omahovanja 
pristopimo k formalni usta-
novitvi zadruge Peko,« pra-
vi Troha. Do izdelave po-
slovnega načrta in vnovične-
ga zagona proizvodnje bodo 
denar zadružnikov deponi-
rali, če pa se bodo njihovi 
načrti izjalovili, pa ga bodo 
vplačnikom tudi vrnili, je še 
pojasnil. 

Ponudbe zbirajo do četrtka
31. stran

Marjana Ahačič

Planica – Tudi Nordijski cen-
ter Planica na samem robu 
edinega slovenskega na-
rodnega parka je eden od 
primerov dobre prakse, so 
prepričani tisti, ki so sode-
lovali v njegovem nastaja-
nju. »Če je v preteklosti ve-
ljalo, da naravovarstvo in tu-
rizem ne gresta skupaj, zdaj 
že dolgo ni tako,« je prepri-
čan Martin Šolar, direktor 
WWF Adria in nekdanji di-
rektor Triglavskega naro-
dnega parka. »Danes veliko 
primerov po svetu in tudi pri 
nas dokazuje nasprotno. S 
povezovanjem in pogovarja-
njem lahko vsi skupaj pripo-
moremo k odgovornemu ra-
zvoju ter še večji prepoznav-
nosti naših krajev,« poudar-
ja Šolar.

Z njim se strinja tudi Jure 
Žerjav, vodja Nordijskega 
centra Planica. »V Planici v 
letu dni realiziramo približ-
no 13 tisoč trening enot, po-
lovico opravijo domači ska-
kalci, polovica tujci, ki ve-
liko prispevajo k turizmu 
v Kranjski Gori. Enako po-
membne so velike priredi-
tve, kjer pa smo omejeni s 
slabimi prometnimi pove-
zavami. Organizacijski ko-
mite Planica je tako sklenil, 
da dnevni obisk ob velikih 
prireditvah omeji na največ 
30 tisoč ljudi; dokler ne bo 
urejen dostop v Zgornejsa-
vsko dolino in v dolino Pla-
nice, bo ta omejitev morala 
obstajati,« je prepričan Žer-
jav, ki sicer podpira prizade-
vanja OK Planica, da bi čim 
več ljudi na prireditev prišlo 
z vlakom do Jesenic in nato 
pot nadaljevalo z organizira-
nimi avtobusnimi prevozi.

Potrebo po celostni stra-
tegiji prometa in trajnostne 
mobilnosti Julijskih Alp iz-
postavljajo tudi v Trigla-
vskem narodnem parku. 

Na petkovem srečanju so 
predstavili vizijo biosferne-
ga območja Julijske Alpe kot 
turistične destinacije. »Gre 
za prvovrstno, povezano in 
celoletno alpsko destinacijo, 
kjer je turizem osrednji ge-
nerator trajnostnega razvo-
ja,« je v svoji predstavitvi po-
udarila Majda Odar iz TNP. 

In če po eni strani turistič-
ni delavci in naravovarstve-
niki poudarjajo pomen po-
vezovanja na območju Ju-
lijskih Alp in celo širše, se 
predvsem domačini zave-
dajo, da je pomembno tudi 
povezovanje znotraj lokal-
ne skupnosti. »Če hoče 
Planica resnično zaživeti, 
mora sodelovati z lokalni-
mi skupnostmi, z Rateča-
mi, Kranjsko Goro, s celo 
dolino. Le tako lahko turi-
zem postavimo na trdne te-
melje, ki jih predstavljajo 

ljudje v teh krajih,« meni 
nekdanji župan Kranjske 
Gore, hotelir Jože Kotnik. 
»Sodelovanje se izboljšu-
je, pričakujem tudi, da se 
bo nad turizmom navduši-
lo čim več mladih, ki bodo 
na tem področju našli svoj 
kruh; turizem namreč pred-
stavlja veliko priložnost za 
precej zaposlenih, ne le v 
Planici, temveč tudi v Ra-
tečah, Kranjski Gori vse do 
Mojstrane. Nordijski cen-
ter je lep projekt, iz katere-
ga lahko črpa energijo za ra-
zvoj vsa dolina.«

Evropski poslanec Bogo-
vič je ob tem spomnil na za-
vezanost k varovanju na-
ravne in kulturne dedišči-
ne ob hkratnem omogoča-
nju boljše prihodnosti za 
mlade v gorskih območjih. 
Ob predstavitvi ključnih ci-
ljev in priložnosti, ki jih tudi 

slovenskim Alpam predsta-
vlja nova Strategija EU za 
alpsko makroregijo, je po 
njegovem prepričanju tre-
ba še bolj natančno določiti 
gorska območja, vzpostavi-
ti posebni EU-sklad za gor-
ska območja v novi finanč-
ni perspektivi po letu 2020 
in še intenzivneje usklajeva-
ti politike v gorskih obmo-
čjih. Tudi evropski posla-
nec Igor Šoltes  je prepričan, 
da je prav povezovanje ljudi, 
športa, turizma in lokalnih 
skupnosti ključno za ustvar-
janje dodane vrednosti in 
novih delovnih mest. »Če 
smo tudi s pomočjo evrop-
skih sredstev dobili biser, 
kot je novi Nordijski center 
Planica, je pomembno, da ta 
zaživi v vsem svojem sijaju, 
za kar pa potrebujemo sode-
lovanje in povezovanje vseh 
akterjev.«

Do uspehov s povezovanjem
V petek sta Planico obiskala evropska poslanca Igor Šoltes in Franc Bogovič, soorganizatorja okrogle 
mize z naslovom Planica združuje, na kateri so udeleženci razpravljali o izzivih in priložnostih 
povezovanja turizma, naravovarstva in lokalnega okolja ter predstavili primere dobrih praks. 

Planica je v teh dneh že v pričakovanju finala svetovnega pokala v smučarskih poletih. »V 
Nordijskem centru smo storili vse, da organizator lahko pripravi tekmovanje na najvišjem 
nivoju, kar bo glede na svoje bogate izkušnje zagotovo tudi storil,« je prepričan vodja 
Nordijskega centra Jure Žerjav. »Edina uganka je vreme, a nanj žal nimamo vpliva.« Snega 
je sicer v Planici dovolj tako za treninge skakalcev kot tekačev, pa tudi za obiskovalce, ki 
želijo uživati v neokrnjeni zimski naravi. 
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Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 2. marca,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.
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Marjana Ahačič

Radovljica – Na natečaj je 
prispelo 11 elaboratov, med-
narodna ocenjevalna komi-
sija, ki jo je vodil arhitekt Bo-
štjan Vuga, pa je podelila dve 
nagradi: prvo nagrado v vred-
nosti devet tisoč evrov elabo-
ratu avtorjev Mateja Blenku-
ša, Katje Cimperman, Anje 
Cvetrežnik, Luka Javorni-
ka, Tadeja Rezarja in Mati-
ca Banka ter drugo nagrado 
v vrednosti šest tisoč evrov 
elaboratu avtorjev Ambroža 
Bartola, Dominika Košaka, 
Miha Munde, Rok Stauda-
cherja in Matevža Zalarja iz 
podjetja AKKA. Slednje je na 
Gorenjskem najbolj znano 
po sodelovanju pri projektu 
gradnje Nordijskega centra 
Planica in pri gradnji dvor-
ca Jelen v Kranju. Kot je na 
javni razglasitvi v sredo po-
udaril predsednik komisije 
Boštjan Vuga, so zmagoval-
ni elaborat izbrali soglasno, 

prepričali pa sta jih novost, 
svežina in inovativnost, ki 
so jih prepoznali v nagraje-
nem delu, pa tudi odprtost 
centra, ki po nagrajenem na-
črtu komunicira s krajem 
in okoljem, možnost fazne 
gradnje, ki jo ponuja, in pre-
dlagana uporaba lesa, ki pri 
gradnjah pomembnih javnih 
objektov (še) ni uveljavljena.

Projekt izgradnje Regij-
skega reševalnega centra 
je vključen v Regionalni ra-
zvojni program Gorenj-
ske 2014–2020, kar omo-
goča kandidaturo na raz-
pisih za nepovratna evrop-
ska sredstva. Ocenjena vred-
nost projekta je tri milijo-
ne evrov. Zaključenemu 
natečaju bo na podlagi iz-
brane rešitve sledila izdela-
va podrobnega prostorske-
ga načrta in nato investicij-
ske ter projektne dokumen-
tacije za gradnjo objektov na 
tem območju, so pojasnili 
na Občini Radovljica.

Predstavili 
zmagovalno idejo
Občina Radovljica je v sredo tudi uradno 
razglasila zmagovalca urbanistično-
arhitekturnega natečaja za regijski reševalni 
center, ki bo v skupnem kompleksu na skrajnem 
severozahodnem delu Radovljice združeval 
policijsko postajo, gasilce, civilno zaščito, nujno 
medicinsko pomoč in gorsko reševalno službo.

Razstava natečajnih rešitev za Regijski reševalni center 
Radovljica bo v prostorih Občine Radovljica na ogled do 
konca marca. / Foto: Tina Dokl

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – V petek 
so v Bohinjski Bistrici slav-
nostno odprli novo kroži-
šče, ki je nadomestilo zlasti 
v turistični sezoni preobre-
menjeno križišče. Krožišče, 
ki sicer že od konca novem-
bra služi namenu, sta skupaj 
preuredili država in občina, 
z edinstvenim spomenikom 
vremenu v sredini pa krož-
išče tudi opominja na star 
pregovor, da ima dež v Bohi-
nju mlade.

Krožišče sta odprla bohinj-
ski župan Franc Kramar in 
minister za infrastrukturo 
Peter Gašperšič. Kot je pou-
daril župan Kramar, je to za 
Bohinj velika pridobitev, na 
katero so čakali vrsto let: »Z 
državo smo uspeli doseči do-
govor in si razdeliti stroške 
ureditve na polovico. Ta pri-
dobitev je majhen korak za 
državo, a velik za Bohinj,« je 
še poudaril župan. Sto dvaj-
set tisoč evrov vredna investi-
cija je obsegala obnovo zgor-
njega ustroja asfalta, ureditev 
odvodnjavanja, obnovo ce-
stne razsvetljave in ureditev 
površin za pešce ter prome-
tne signalizacije. Ureditev 
krožišč sicer z najmanjšimi 

stroški omogoča izboljšavo 
prometne varnosti in pretoč-
nosti, zato jih Direkcija RS za 
infrastrukturo vse pogosteje 
uporablja. Kot je poudaril mi-
nister za infrastrukturo Pe-
ter Gašperšič, v preteklih le-
tih ni bilo veliko sredstev za 
večje ureditve cest: »In tudi 
v proračunih za leti 2016 in 
2017 je tako. Za večje investi-
cijske posege in novogradnje 
bi zato potrebovali doda-
ten zanesljiv namenski vir. 

Sedanji proračuni omogoča-
jo samo vzdrževanje obstoje-
čega omrežja, več pa žal ne.« 
Župan Kramar ob tem upa, 
da bi lahko v prihodnje s fi-
nančnim sodelovanjem med 
občino in direkcijo za infra-
strukturo izpeljali še kakšno 
popravilo ali ureditev 42 kilo-
metrov državnih cest, neka-
tere med njimi so v zelo sla-
bem stanju. 

V sredini krožišča je svoje 
častno mesto dobil tudi prvi 

spomenik vremenu v Evro-
pi, poimenovan Dež ima v 
Bohinju mlade, ki predsta-
vlja dečka pod dežnikom, 
avtorja Črtomirja Freliha, 
ki je doslej stal v Ceconije-
vem parku v Bohinjski Bi-
strici. S tem simbolično ob-
vešča obiskovalce Bohinja, 
ki ima zaradi posebnih ge-
ografskih pogojev poleti po-
goste nenadne plohe in ne-
vihte, da ima »u Bohin©  d© ž 
tamlade.«

Novo krožišče  
s spomenikom vremenu
Minuli petek so v Bohinjski Bistrici slavnostno odprli novo krožišče, ki ga krasi edinstveni kip vremenu.

Na slavnostnem odprtju novega krožišča je z županom in ministrom trak prerezal tudi 
avtor kipa Črtomir Frelih.

Urša Peternel

Jesenice – Eden od občanov 
je na Facebook strani Obči-
ne Jesenice opozoril, da veli-
ko občanov še vedno ne loču-
je odpadkov. Zanimalo ga je, 
ali obstaja možnost nadzora 
in tudi kaznovanja takšnih 
nevestnežev, saj se z neloče-
vanjem izničuje trud vseh tis-
tih, odpadke pridno ločujejo. 

V javnem komunalnem 
podjetju JEKO-IN so pojas-
nili, da situacija na področju 
ločenega zbiranja odpadkov 
v občini ni tako črna. Lani so 

tako z ločenim zbiranjem 
zbrali 40,26 odstotka vseh 
zbranih odpadkov, kar je po 
njihovi oceni zelo dober re-
zultat. »Količine odpadkov, 
ki nam jih ni uspelo oddati v 
nadaljnjo predelavo, se pred 
odlaganjem obdelajo in šele 
nato odložijo. Tako smo na 
Odlagališču Mala Mežakla v 
letu 2015 iz občine Jesenice 
dejansko odložili manj kot 
50 odstotkov vseh zbranih 
odpadkov. Količine ločeno 
zbranih odpadkov se iz leta 
v leto povečujejo, kar doka-
zuje, da vsi – tako občani kot 

izvajalec javne službe – de-
lujemo dobro,« so pojasnili. 

Sicer pa je ustrezno loče-
vanje odpadkov in odlaga-
nje odpadkov določeno tudi 
v občinskem odloku o rav-
nanju s komunalnimi od-
padki. Iz odloka izhaja, da 
uporabniki, ki neustrezno 
odlagajo ali ločujejo odpad-
ke, s tem storijo prekršek 
in tvegajo, da bodo obrav-
navani s strani Medobčin-
skega inšpektorata in redar-
stva Občine Jesenice. Če to-
rej v JEKO-IN ugotovijo, da 
je med mešanimi odpadki 

tudi embalaža, uporabnika 
najprej pisno opozorijo, da 
mu bodo v prihodnje zara-
čunali stroške odvoza in lo-
čevanja odpadkov. Obenem 
pa lahko občinski inšpekci-
ji posredujejo predlog za ka-
znovanje uporabnika. »Prav 
tako lahko vsak posameznik 
na Medobčinski inšpektorat 
in redarstvo Občine Jeseni-
ce sporoči zaznano kršitev 
ali sum, da določeni odpad-
ki niso ustrezno odloženi 
oziroma ustrezno ločeni,« 
so povedali na inšpektoratu 
in redarstvu.

Za neločevanje odpadkov tudi kazni
Čeprav nekateri občani še vedno ne ločujejo odpadkov, pa je osveščenost na tem področju iz leta v leto 
večja. Tako je na Jesenicah ločeno zbranih že več kot 40 odstotkov vseh zbranih odpadkov.

Žirovnica – Žirovniški občinski svetniki se bodo v letu 2016 
sestali na šestih rednih sejah, ki bodo praviloma potekale zadnji 
četrtek v mesecu. Po besedah župana Leopolda Pogačarja pa 
bodo po potrebi sklicali tudi kakšno izredno ali dopisno sejo. 
Ena pomembnejših sej bo oktobrska, na kateri bodo v prvem 
branju obravnavali predlog proračuna za leti 2017 in 2018. V 
občini namreč že nekaj let sprejemajo proračun za dve leti.

Letos bodo imeli šest sej

Šenčur – Ena od letošnjih dejavnosti šenčurske občinske upra-
ve bo namenjena legalizaciji črnih in neskladnih gradenj, je 
občinskemu svetu poročal Aleš Puhar. »Reševanje zatečenega 
stanja na tem področju bomo sprožili marca: z javnim pozi-
vom bomo pozvali take graditelje, da bodo imeli možnost 
prijave na občinsko upravo, nato pa bomo v sodelovanju s 
pristojnimi službami to pregledali in v skladu z zakoni omo-
gočili sprejem gradbenih dovoljenj,« je napovedal Puhar. Na 
vprašanje ene od svetnic, ali bo legalizacija zajela tudi kmetij-
ske objekte, saj zakonodaja določa, da jih je treba legalizirati 
najkasneje do leta 2020, je odgovoril, da gre za vseh stavbe, 
tako stanovanjske kot poslovne in kmetijske, ki so postavljene 
na obstoječih stavbnih zemljiščih. 

Črnograditelje bodo pozvali k legalizaciji

Kranjska Gora – Društvo Kralji ulice za svoje uporabnike in 
prostovoljce na pobudo Jožeta Drola znova organizira eno-
dnevni smučarski izlet v Kranjsko Goro. Pri izvedbi jim po-
magajo Združenje slovenskih žičničarjev, RTC Žičnice Kranj-
ska Gora in Smučarska šola Skischool.si Kranjska Gora. Na 
športnem smučarskem dnevu bodo Kralji ulice uživali danes 
vse do 15. ure. 

Športni dan Kraljev ulice
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Kranj – V sklopu programa Ekošol že 15. leto poteka tudi 
Ekokviz, vseslovensko tekmovanje osnovnošolcev v ekoznanju, 
ki ga pripravlja Ekošola v sodelovanju s Telekomom Slovenije. 
V gorenjski regiji je slavila ekipa učencev Osnovne šole (OŠ) 
Naklo z imenom Eko carji. Na Ekokvizu, kjer so odgovarjali 
na vprašanja o biotski raznovrstnosti, odpadkih in hrani, so 
dosegli 25 od 30 možnih točk. Sledili so jim učenci iz OŠ Že-
lezniki z 20 točkami in učenci OŠ Ivana Tavčarja Gorenja vas, 
ki so dosegli 19 točk. Nakelski učenci bodo 25. marca nastopili 
na državnem tekmovanju na OŠ Ljubečna, kjer se bodo poleg 
osmih regijskih zmagovalcev pomerile še dodatne štiri ekipe, ki 
so zbrale največ točk na šolskih tekmovanjih. Takrat bo znano, 
kdo bo največja letošnja Ekofaca. Letos je sicer na Ekokvizu v 
tričlanskih ekipah tekmovalo 3567 učencev šestih, sedmih in 
osmih razredov iz 148 slovenskih osnovnih šol. V gorenjski 
regiji je sodelovalo 18 tričlanskih ekip iz treh osnovnih šol. 

Na Ekokvizu slavila Osnovna šola Naklo

Ana Šubic

Tržič – Na prvem v nizu krea
tivnih podjetniških večerov, 
ki jih Občina Tržič in Ljud
ska univerza Tržič letos prip
ravljata z željo motivirati vse 

s svežimi in perspektivnimi 
poslovnimi priložnostmi, 
da se podajo na podjetniško 
pot, so minuli četrtek v Ka
varni Stara Godba sprego
vorili o poslovnih priložno
stih v turizmu. Z gostom 
Matjažem Pavlinom, direk
torjem turistične agencije 
Kompas Novo mesto, sicer 
avtorjem in soavtorjem iz
jemno uspešnih in večkrat 
nagrajenih turističnih pro
duktov, kot so Turizem v zi
danicah, Splavarjenje z Ru
dolfovim splavom po reki 
Krki in Zgodba o cvičku na 
Matjaževi domačiji, so iskali 

predvsem odgovore na vpra
šanje, kako povezati male lo
kalne zgodbe v globalno za
nimive turistične produkte. 

Pavlin je poudaril, da bi se 
dalo tržiške turistične poten
ciale izkoristiti bistveno bo

lje kot sedaj. »Staro mestno 
jedro je res lepo in že tukaj 
izstopa nekaj stavb in zna
menitosti, kjer bi se dalo na
rediti dobre ©zg odbe©. Turi
zem so namreč zgodbe. In 
teh je tudi v Tržiču in okolici 
na pretek. Treba jih je le po
iskati in inovativno vključiti 
v turistično ponudbo. Zgod
be ima že samo mestno je
dro s portali, z rozetami in 
božjim očesom, s ©firb ec ok
nom©, Kurnikovo hišo, pa se
veda številni sakralni objekti 
in naravne znamenitosti, na 
čelu z Dovžanovo Sotesko in 
Kriško goro ¼« je svetoval 

v kratkem pogovoru za Go
renjski glas in dodal, da je 
nujno tudi povezovanje, ne 
samo znotraj občine, ampak 
tudi s sosednjimi kraji.

Prvi podjetniški večer je 
bil dobro obiskan, kar po Pa

vlinovem mnenju dokazuje, 
da imajo Tržičani interes in 
voljo, da premaknejo stvari 
na bolje. »Vendar pa je treba 
ljudi nenehno vzpodbujati, 
jim svetovati, jih usmerjati, 
motivirati. Predvsem na za
četku,« je še dejal.

Pretekla občinska vlaganja 
v turistično infrastrukturo so 
odprla pot za razvoj turizma, 
s tovrstnimi dogodki pa želi
jo nanjo privabiti še zasebno 
podjetnost in ustvarjalnost, 
je poudaril župan Borut Sa
jovic. Kot pravi, so podat
ki o obiskanosti znamenito
sti v občini in številu nočitev 

zelo razveseljivi; slednjih je 
bilo lani v primerjavi z letom 
poprej za 42 odstotkov več, 
pri čemer so bili lani na novo 
odprti štirje namestitveni 
objekti. »Če je možno samo 
v Lešah v enem letu prenočiti 
več kot tisoč gostov, če je koča 
na Ljubelju zaradi potreb od
prta praktično že skoraj vsak 
dan, če se azijski gostje, ki 
pridejo na Brnik, namesto za 
Ljubljano ali Bled odločijo za 
prenočevanje tudi pri nas, v 
Lomu, potem smo očitno na 
pravi poti,« je prepričan žu
pan. Dodal je, da bo občina 
tudi v prihodnje spodbujala 
razvoj turizma: »Pravkar je 
bil objavljen razpis za gospo
darstvo in turizem, ki name
nja nekaj sredstev tako sobo
dajalstvu kot avtokampom. 
Najbolj razdelana gorenjska 
strategija gorskega kolesarje
nja je v zaključku javne obrav
nave, v sredo pa se bomo zo
pet srečali s turističnimi po
nudniki iz cele občine in op
ravili razpravo o novih turi
stičnih produktih. Zadovolj
ni smo, ker so naš trud poleg 
gostov opazili tudi drugi. V 
marcu bomo kot eden od re
gijskih finalistov prejeli nag
rado zlati kamen za napredek 
na področju turizma.«

Drugi podjetniški večer 
z naslovom Kako začeti in 
zgraditi dober posel na inter
netu bodo v Tržiču pripravi
li 24. marca, osrednja gostja 
bo Nastja Kramer.

Turizem so predvsem zgodbe
»Turizem so zgodbe in teh je tudi v Tržiču in okolici na pretek,« je poudaril Matjaž Pavlin, gost prvega 
podjetniškega večera v Tržiču.

Prvi podjetniški večer v Tržiču, ki je bil posvečen poslovnim priložnostim v turizmu, je bil 
dobro obiskan. / Foto: Luka Rener

Jože Košnjek

Naklo – Pešci in posredno 
tudi kolesarji in avtomobili
sti, ki se vozijo po cesti Na
klo–Strahinj preko nadvoza 
nad avtocesto v bližini zdrav
stvenega doma in sedeža 
občine Naklo, so od kon
ca lanskega decembra nap
rej varnejši. Občina Na klo 
je za dobrih 76.000 evrov 

zgradila 120 metrov dolg in 
1,6 metra širok pločnik na 
strahinjski strani nadvoza 
gledano od Nakla proti Stra
hinju. Urejena sta bila tudi 
podporni zid in ograja. Letos 
namerava občina zgraditi 
podoben pločnik tudi na na
kljanski strani nadvoza. Na 
samem nadvozu in na cesti 
od nadvoza do Strahinja pa 
je pločnik že zgrajen.

Pešci so varnejši

Nov pločnik in ograja na strahinjski strani nadvoza nad 
avtocesto v Naklem / Foto: Jože Košnjek  

Vilma Stanovnik

Kranj – Konec prejšnjega te
dna sta bila v Kranju na de
lovnem obisku podžupa
nja pobratenega mesta Be
ljak dr. Petra Oberrauner 
ter predstavnica za evropsko 
politiko v tamkajšnji mes
tni upravi Laura Nemann. 
Beljak in Kranj namreč so
delujeta že od leta 2008, v 
tem času pa sta občini sku
paj izvedli že nekaj projek
tov, predvsem na kulturnem 
in turističnem področju. 

Namen obiska je bil okre
piti sodelovanje na gospo
darskem področju in podro
čju inovativnih tehnologij 
pri delovanju mestne upra
ve. Gre predvsem za sistem 
euprave, h kateremu je skla
dno s Trajnostno urbano 
strategijo pristopila kranj
ska občina. Inovativen pri
stop pri pravi strategije bodo 
uporabili tudi v Beljaku, kjer 
bodo začeli s pripravo trajno
stnega načrta razvoja mesta. 

Kot so povedali na kranj
ski občini, so predstavni
ci Beljaka seznanili tudi z 
organizacijo mestne upra
ve. Ana Vizovišek iz Pisar
ne za podjetja je gostjama 
predstavila delovanje go
spodarskega sektorja ter 
prizadevanja pisarne, da v 
Kranj pritegne investitorje. 

Med pogovori so ugotovi
li, da je med občinama lahko 
še več sodelovanja, zlasti pri 
tako imenovanih zagonskih 
(start up) podjetjih, ki svojo 
poslovno pot začnejo v Ko
vačnici in prenosu dobrih 
praks pri iskanju investitor
jev, ki jih ima mesto Beljak. 
Gostji sta se z direktorico 
občinske uprave Senjo Vra
ber dogovorili, da se bo Me
stna občina Kranj pridruži
la čezmejnim projektom, 
v katere je Beljak že vklju
čen. Gre za projekte Evrop
ske unije, ki se financirajo iz 
sklada za čezmejno sodelo
vanje Slovenije, Avstrije in 
Italije. 

Sodelovanje bo še 
intenzivnejše

info@g-glas.si
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Enkrat letno 
Območno združenje Rde-
čega križa Škofja Loka na 
srečanje povabi krvodajal-
ce, ki so kri darovali petkrat, 
desetkrat, petnajstkrat ... in 
vse do osemdesetkrat. Letos 
je bilo takih 858 in če bi se 
vsi udeležili srečanja, bi bila 
kristalna dvorana Sokolske-
ga doma pretesna. Jubilan-
te so pozdravili: predsedni-
ca škofjeloškega območ-
nega združenja RK Mile-
na Miklavčič, župan obči-
ne Škofja Loka Miha Ješe in 
strokovni sodelavec za krvo-
dajalstvo pri Rdečem križu 
Slovenije Boštjan Novak. 
Slednji je krvodajalce s ško-
fjeloškega območja pohva-
lil za njihov množičen od-
ziv in za izvrstno organiza-
cijo krvodajalstva. Lani se je 
krvodajalskih akcij udeleži-
lo 4113 krvodajalcev, kar ob-
čane štirih občin na Škof-
jeloškem uvršča na dese-
to mesto v državi, na Go-
renjskem pa na prvo. Zelo 
zadovoljni so tudi z odzi-
vom na prvo letošnjo krvo-
dajalsko akcijo, ki je priva-
bila 1165 krvodajalcev. Kot 
je dejal Boštjan Novak, je v 

zimskem času, ko ljudje več 
obolevajo, to še posebej dra-
goceno.

Na Škofjeloškem krvoda-
jalske akcije organizirajo v 
treh ciklih in vedno se jih 
udeleži veliko število ljudi. 
S krvjo prostovoljcev Rde-
či križ Slovenije letno zago-
tovi pomoč 160 tisoč posa-
meznikom. Vsak dan daru-
je kri okoli 350 krvodajalcev 
in ti so pravi junaki srčnosti 

in solidarnosti, smo sliša-
li na prireditvi, ki sta jo vo-
dila Lidija Goljat, predse-
dnica komisije za krvoda-
jalstvo pri škofjeloškem ob-
močnem združenju RK, in 
njen mladi sovoditelj Aljaž 
Goljat, z glasbo pa polepša-
li člani veteranske tambura-
ške skupine Bisernica. Pri-
znanja za večkrat darovano 
kri je prejelo precejšnje šte-
vilo mladih, kar kaže, da se 

tradicija solidarnosti na Lo-
škem nadaljuje. Med do-
bitniki pa so tudi prekalje-
ni krvodajalci: 24 med nji-
mi je kri darovalo petdeset-
krat, devet šestdesetkrat, se-
demdesetkrat so jo darovali 
Ismet Hažić in David Švarc 
iz Škofje Loke ter Irislav To-
dorović iz Poljan, osemde-
setkrat pa Darko Buh iz Po-
ljan in Marko Potočnik iz 
Bukovice.  

Zahvala zvestim krvodajalcem
Na prireditvi v Škofji Loki so se zahvalili ljudem, ki nesebično darujejo kri in s tem pomagajo soljudem 
v stiski. 

Krvodajalci, ki so darovali kri več kot petdesetkrat; ob predsednici Mileni Miklavčič tudi oba 
»rekorderja« – Marko Potočnik in Darko Buh / Foto: Tina Dokl 

Mateja Rant

Poljane – Delovanje Šubi-
čeve hiše je bilo lani pre-
cej okrnjeno zaradi gradnje 
ceste in prireditvene plošča-
di pred hišo, je uvodoma po-
jasnil upravljavec Boris Ob-
lak. Vse to je namreč onemo-
gočalo varen dostop in spre-
jemanje večjih skupin ljudi. 
V septembru, ko so odprli 
prenovljene prostore z novo 
vsebino, pa je hiša znova za-
živela. Še večjo pozornost so 
zato namenili njeni promo-
ciji in pripravili številne do-
godke, med katerimi je Ob-
lak posebej omenil Festival 
karikatur. »Letos načrtuje-
mo še večjega,« je že napo-
vedal Oblak.

Ne glede na to, da je bil ve-
čino leta dostop do hiše ome-
jen, so lani ustvarili več pri-
hodkov kot leto prej, in sicer 
se jim je v blagajno nateklo 
osem tisoč evrov. Od tega so 
šest tisoč evrov nakazali ne-
posredno na račun občine, je 
pojasnil Oblak. Odhodki so 
znašali 31 tisoč evrov. Letos 

bodo končali še zadnje de-
tajle pri urejanju stalne zbir-
ke v drugem nadstropju. »S 
tem bomo zapečatili eno naj-
kakovostnejših in najbolj za-
nimivih muzejskih zbirk da-
leč naokrog,« je poudaril Ob-
lak in dodal, da bo predvido-
ma že pomladi zaživela mu-
zejska trgovinica, s katero 
naj bi se še povečali prihodki 
hiše. Ta čas prenavljajo sple-
tno stran in vzpostavljajo sis-
tem elektronske komunika-
cije. Izvajajo tudi aktivnosti 
v skladu s strategijo razvoja 
turizma na Loškem in v skla-
du s to vizijo se povezujejo 
ne samo z lokalnimi društvi, 
ampak tudi širše. »A brez ka-
kovostnega programa to ne 
bi šlo,« je opozoril Oblak. Ve-
lik poudarek namenjajo tudi 
pedagoškemu programu, 
ki ga samo še nadgrajujejo. 
Letos tako pričakujejo pove-
čan obisk tako individualnih 
gostov kot skupin. Začeli so 
tudi z oddajanjem prosto-
rov v hiši, za kar po Oblako-
vih besedah vlada vedno več-
je zanimanje. 

Vse več zanimanja 
za Šubičevo hišo
Na zadnji seji so svetnikom predstavili tudi 
poročilo o delovanju Kulturnega centra slikarjev 
Šubic v preteklem letu in načrt dela za letos, ko 
se nadejajo povečanega obiska tako individualnih 
obiskovalcev kot skupin.

info@g-glas.si

Cerklje – Minuli četrtek je po hudi bolezni v 80. letu preminil 
skladatelj, zborovodja, profesor likovne pedagogike in pu-
blicist Janez Močnik iz Cerkelj. Rojen je bil 7. oktobra 1936. 
V več kot 40-letnem obdobju je vodil številne posvetne in 
cerkvene zbore. Njegovo skladateljsko pero je zapisovalo 
predvsem zborovsko glasbo, ni pa zanemaril tudi instrumen-
talne in vokalno-instrumentalne glasbe. Prve skladbe so izšle 
v tisku v glasbenih revijah Grlica in Naši zbori že v 60. letih 
prejšnjega stoletja. Raziskoval in prirejal je srednjeveške ter 
protestantske napeve, posvečal se je življenju in delu starej-
ših slovenskih glasbenih avtorjev, o njih predaval in objavljal 
članke ter pogosto tudi posodobil njihova pozabljena dela. 
Posebno pozornost je posvečal ljudski pesmi in prenekateri 
nadel koncertno podobo. Svojo zadnjo pesmarico Evropske 
božične in koledniške ljudske pesmi je predstavil novem-
bra lani. Kot likovnik je Močnik svoje delovanje usmerjal 
predvsem v raziskovanje spomenikov materialne kulturne 
dediščine. Leta 2004 je ob 850-letnici prve pisne omembe 
cerkljanske fare izšla njegova knjiga z naslovom Podobe 
nekdanjih časov. Istega leta mu je Občina Cerklje za njegov 
obširni opus podelila naziv častnega občana.

Umrl je skladatelj Janez Močnik 

Šenčur – Svetnica Vanja Umnik je na seji občinskega sveta v 
Šenčurju opozorila na zelo drago plačevanje nogometnih tre-
ningov, na kar jo opozarjajo starši otrok, ki hodijo k nogometu. 
Župan Ciril Kozjek je odgovoril, da je športnemu društvu že 
predlagal nižje vadnine za mlajše selekcije od U8 do U18. V tej 
starostni skupini se z nogometom ukvarja kar 220 otrok. Mla-
dinski pogon stane okoli sto tisočakov, občina prispeva okoli 
30 tisoč evrov, glavnina stroškov je na starših. Če nogomet 
trenira več otrok v družini, ta stroške težko zmore. »Stremimo 
k temu, da bi bili treningi cenovno dostopnejši. Pričakujem, 
da se bo novo vodstvo športnega društva ukvarjalo tudi s to 
problematiko. Dajmo jim čas, da to uredijo,« je dejal župan 
Ciril Kozjek in pojasnil tudi stanje v šenčurskem športnem 
društvu, kjer je letos prišlo do zamenjave vodstva. 

Nogometni treningi naj bodo cenejši
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Svet zavoda Osnovne šole Antona Tomaža Linharta Radovljica, 
Kranjska cesta 27, 4240 Radovljica na podlagi 58. člena Zakona 
o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja – ZOFVI 
(Uradni list RS, št. 16/07 – UPB5, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 
65/09 – popr., 20/11, 40/12-ZUJF, 57/12-ZPCP-2D in 47/15) raz-
pisuje delovno mesto

RAVNATELJA/RAVNATELJICE
Kandidat/-ka mora za imenovanje na funkcijo ravnatelja/ 
ra v nateljice izpolnjevati splošne zakonske pogoje in posebne 
pogoje, skladno z Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje 
in izobraževanja – ZOFVI (Uradni list RS, št. 16/07 – UPB5, 36/08, 
58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12-ZUJF, 57/12-ZP-
CP-2D in 47/15).

Kandidati/-ke morajo imeti pedagoške, vodstvene, organizacij-
ske in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.
Izbrani/-a kandidat/-ka bo imenovan/-a za 5 let.
Predvideni začetek dela je 3. 7. 2016.

Pisni prijavi priložite dokazila o izpolnjevanju zahtevanih pogojev:
•  overjeno potrdilo (javno listino) o doseženi izobrazbi,
•  dokazilo o nazivu,
•  dokazilo o opravljenem strokovnem izpitu,
•  dokazilo o opravljenem ravnateljskem izpitu,
•  dokazilo o delovnih izkušnjah v vzgoji in izobraževanju,
•  potrdilo o nekaznovanosti zaradi naklepnega kaznivega  

dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti, na nepogojno 
kazen zapora v trajanju več kot šest mesecev, ki ne sme biti 
starejše od 30 dni od dneva objave razpisa, 

•  potrdilo o nekaznovanosti zaradi kaznivega dejanja zoper 
spolno nedotakljivost, ki ne sme biti starejše od 30 dni 
od dneva razpisa (s priloženo izjavo, da pri katerem koli 
drugem sodišču – zunaj kraja prebivališča – zoper njega ni 
uveden kazenski postopek za kaznivo dejanje zoper spolno 
nedotakljivost).

Kandidat mora k prijavi priložiti program vodenja zavoda za 
mandatno obdobje, lahko pa priloži tudi kratek življenjepis.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev 
pošljite do vključno 9. 3. 2016 na naslov Svet zavoda Osnovne 
šole Antona Tomaža Linharta Radovljica, Kranjska cesta 27, 4240 
Radovljica s pripisom »ZA RAZPIS ZA RAVNATELJA«.

Kandidati bodo prejeli pisno obvestilo o izboru v zakonitem roku.

info@g-glas.si
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POČITNICE / KOS / OD 8. DO 15. JUNIJA 2016

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka 
od 9. do 16. ure)

Pohitite s prijavami, 
te cene veljajo le
do 10. marca!

since
1989

Organizator

Lanske počitnice na grškem otoku Hios so bile po besedah potnikov nepozabne, zato 
vam letos ponujamo drugo, a prav tako privlačno destinacijo. Odpravljamo se na grški 
otok Kos v prijeten družinski hotel, ki se nahaja le 1,6 km od glavnega mesta Kos, od pla-
že pa ga loči le priobalna cesta. V hotelu s tremi zvezdicami je restavracija, bar, zunanji ba-
zen z brezplačnimi ležalniki in senčniki (prav tako na plaži), otroški bazen, bar ob bazenu,  
brezplačen internet. V hotelu nam bodo ponudili zajtrk in večerjo. 

Termin: od 8. junija do 15. junija 2016 
(temperature bodo idealne)

Cena: 399  € /osebo (ob prijavi dveh oseb) 
Ne spreglejte: en otrok, star od 2 do 12 let, v spremstvu dveh odraslih potuje brezplačno!
Vse cene so za bralce Gorenjskega glasa nižje od redne ponudbe!

Nastanitev: Hotel Niriides Beach ***
Cena vključuje: polet Ljubljana–Kos–Ljubljana, letališke in turistične takse, prigrizek in pi-
jačo na letalu, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na letališču, avtobus do hotela in nazaj, 
polpenzion, nezgodno zavarovanje Triglav, možnost odpovedi rezervacije do 45 dni pred 
odhodom brez stroškov odpovedi. Za vsako odpoved rezervacije vam bomo v skladu z  
zgoraj opisanimi pogoji zaračunali samo administrativne stroške 21 € na prijavnico. 

Na počitnice po zelo ugodni ceni in v dobri družbi

Tako boste brez skrbi lahko počakali na poletje  
saj boste vedeli, da ste počitnice po najugodnejši 
ceni že rezervirali.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Vodstvo druž-
be Nama je občino v začet-
ku leta obvestilo, da name-
rava blagovnico v Škofji Loki 
prodati. Ko smo želeli o tem 
izvedeti kaj več in se po in-
formacije obrnili na vodstvi 
družbe v Ljubljani in Ško-
fji Loki, nismo dobili nobe-
nega odgovora. Namerava-
na prodaja stavbe pa je si-
gnal za Občino Škofja Loka, 
ki je vrhnje nadstropje že od-
kupila za potrebe knjižnice 
in v njem tudi že deluje mla-
dinski oddelek. Občinski 
svet bo tako ta teden dobil 
na mizo predlog o umestitvi 
celotnih prostorov knjižnice 
v Škofji Loki v stavbo Name.

Zaradi sedanjih pretes-
nih in neprimernih prosto-
rov Knjižnica Ivana Tavčarja 
v Škofji Loki že dlje časa išče 
ustreznejšo rešitev za prese-
litev dejavnosti na novo loka-
cijo. Ena od možnosti je za-
hodni trakt nekdanje voja-
šnice, s tem namenom je bil 
ta del tudi prenesen iz držav-
nega lastništva. Primerjal-
na analiza, ki so jo izdelali za 
umestitev knjižnice v nove 
prostore, je poleg vojašni-
ce in Name zajela še možno 

umestitev v večji poslovno-
trgovski objekt, ki naj bi ga 
zgradili na območju Kapu-
cinskega predmestja. Anali-
za je vse tri lokacije ocenila na 
podlagi več meril, pri čemer 
je največje število točk do-
bila prav lokacija Nama. Iz-
polnjuje namreč merila gle-
de urbanistične umestitve 
in okoljske sprejemljivosti, 
namembnost zdajšnje trgo-
vsko-poslovne stavbe pa je 
mogoče spremeniti v stavbo 

za izobraževanje, znanstve-
no raziskovalno delo, muzej 
ali knjižnico. Lokacija ima za 
mesto širši družbeni pomen, 
leži na povezovalni osi med 
starim in novim mestnim 
jedrom, omogoča racional-
no rešitev tako glede funkci-
onalnosti, gradbeno-tehnič-
nih pogojev in investicijske-
ga vložka v obnovo. Dodatna 
prednost je tudi že obstoječi 
mladinski oddelek v prosto-
rih Name. 

Kot primerno so ocenili 
tudi lokacijo v Kapucinskem 
predmestju, a bi bilo treba iz-
delati še analizo tveganj, naj-
manj točk pa je dobila stavba 
v vojašnici kot neracionalna 
in ekonomsko najmanj upra-
vičena. Glede na to, da je bila 
njena namembnost ob preno-
su z države določena za knji-
žnico, na občini napoveduje-
jo, da si bodo prizadevali za 
spremembo namembnosti za 
potrebe družbenega centra.  

Knjižnico bi imeli v Nami
V četrtek bo župan Miha Ješe svetnikom predlagal umestitev škofjeloške knjižnice v Namo. Letos 
bo Nama namreč blagovnico prodala v celoti ali po delih, morebitno solastništvo stavbe pa bi lahko 
oteževalo poznejšo adaptacijo za potrebe knjižnice. 

V Nami je že mladinski oddelek knjižnice, v prihodnje si želijo vanjo preseliti tudi ostale. 
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Mateja Rant

Hraše – V Hrašah so pretekli 
teden opazili prve povožene 
dvoživke in približno dves-
totim že pomagali prečkati 
cesto. Zaradi nižjih nočnih 
temperatur v teh dneh si-
cer dvoživk še ni veliko, po-
jasnjuje Zala Prevoršek iz 
društva Žverce, kljub temu 
pa so pretekli konec tedna 
začeli postavljati zaščitne 
mreže. Akcije, v okviru kate-
rih bodo žabicam na poti do 
mrestišč pomagali prečkati 
nevarne ceste, se bodo letos 
na Gorenjskem odvijale še v 
Bobovku pri Kranju, dolini 
Hrastnice v Škofji Loki, Šin-
kovem Turnu pri Vodicah, 
Rovi pri Radomljah, v Kidri-
čevi in Prešernovi ulici v Tr-
zinu ter v Ratečah pri presi-
hajočem jezeru Ledine.

V Hrašah se iz prezimo-
vališč v gozdu nad vasjo dvo-
živke spomladi odpravijo 
proti bajerju na drugi stra-
ni ceste, kjer odlagajo mres-
te. Ker morajo pri tem preč-
kati zelo prometno cesto, jih 
je v preteklosti kar osemde-
set odstotkov končalo pod 

avtomobilskimi kolesi. Zato 
so v društvu Žverca zasnovali 
akcijo Pomagajmo žabicam. 
Pri postavljanju zaščitnih 
mrež in prenašanju žabic 
čez cesto je še kako dobro-
došla pomoč prostovoljcev. 
Že nekaj prostovoljcev na 
točki, kjer dvoživke prečkajo 
cesto, reši tudi več sto ali celo 
več tisoč živali v zgolj nekaj 
dneh, poudarja Zala Prevor-
šek. Dvoživke čez cesto pre-
našajo ob večerih med 18. in 
21. uro. Obvezna oprema so 
dovolj globoko vedro, odsev-
ni jopič in dobra svetilka, v 
primeru dežja pa tudi škor-
nji in dežni plašč. Ker v dru-
štvu nikoli ne vedo, koliko 
prostovoljcev se bo pridru-
žilo posamezni akciji, se je 
dogajalo, da je ob posame-
znih dneh celo preveč lju-
di, potem pa več dni niko-
gar. Da bi se temu izogni-
li, so na povezavi http://do-
odle.com/poll/i6697g9gp-
cakrac9 ustvarili Doodle do-
godek Pomagajmo žabicam, 
kjer se je mogoče prijaviti, in 
sicer vsak vpiše svoje ime in 
odkljuka dni, ko se namera-
va udeležiti akcije. 

Žabicam pomagajo 
čez cesto
Prostovoljci škofjeloškega društva Žverce tudi 
letos v Hrašah dvoživkam na poti do mrestišč 
pomagajo prečkati izredno prometno cesto. 
Podobne akcije pripravljajo še ponekod drugod na 
Gorenjskem.

Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Domžale 
vabita na gorniški večer z naslovom Narava je še vedno živa, 
katerega gostja bo Petra Draškovič Pelc, raziskovalka, fotogra-
finja, naravoslovka, popotnica in ljubiteljica narave. Gorniški 
večer bo v prostorih knjižnice danes, 1. marca, ob 19. uri, z 
gostjo pa se bo pogovarjal Borut Peršolja.

Gorniški večer s Petro Draškovič Pelc

Bled – V okviru Medgeneracijskega centra Bled bodo organizi-
rali šiviljski tečaj, zato iščejo osebo, ki bi bila pripravljena svoje 
znanje in šiviljske spretnosti deliti z udeleženci tečaja. Pri tem 
ni treba, da je poklicna šivilja. Pokličejo lahko Hano Premrl 
na telefonsko številko 031 238 824 ali ji pošljejo elektronsko 
pošto na hpremrl@gmail.com.

Iščejo šiviljo za poučevanje šivanja
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SVET ZAVODA OSNOVNE ŠOLE NAKLO, 
Glavna cesta 47, 4202 Naklo

razpisuje delovno mesto 

RAVNATELJA (m/ž)
Kandidat mora za imenovanje na funkcijo ravnatelja izpolnjevati 
pogoje v skladu z Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje 
in izobraževanja (Ur. l. RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedi-
lo, 36/08, 58/09, 64/09,  65/09, 20/11, 40/12-ZUJF, 57/12-ZPCP-
2D in 47/15 – ZOFVI - J). 

Kandidati morajo imeti pedagoške, vodstvene, organizacijske in 
druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda. 
Predvideni začetek dela bo dne 1. 9. 2016. 
Izbrani kandidat bo imenovan za dobo 5 let.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev 
(dokazila o: izobrazbi, nazivu, opravljenem strokovnem izpitu, 
opravljenem ravnateljskem izpitu oz. pisno izjavo, da si bo 
ravnateljski izpit pridobil najkasneje v enem letu po začetku 
mandata, delovnih izkušnjah v vzgoji in izobraževanju, potrdilo 
o nekaznovanosti in potrdilo sodišča, da kandidat ni v kazen-
skem postopku, pošljite v 8 dneh po objavi razpisa na naslov:

SVET ZAVODA OSNOVNE ŠOLE NAKLO, Glavna cesta 47, 4202 
Naklo, z oznako “Prijava na razpis za ravnatelja – ne odpiraj.«

Kandidat mora k prijavi priložiti program vodenja zavoda  
za mandatno obdobje, lahko pa predloži tudi kratek življenjepis.

Kandidati bodo pisno obvestilo o imenovanju prejeli  
v zakonitem roku.

info@g-glas.si

Ali si želite delati v urejenem okolju?  
Želite prispevati k uspešni prihodnosti tovarne Filc?

Smo podjetje z 79-letno tradicijo, specializirano za proizvodnjo in 
razvoj klasičnega in z vrhunsko tehnologijo obdelanega netkane-
ga tekstila ter večplastnih tekstilij za avtomobilsko, gradbeno in 
pohištveno industrijo.

K sodelovanju vabimo kreativne, dinamične in samostojne osebe 
za delo na  delovnem  mestu:

1. UPRAVLJAVEC STROJEV (m/ž)  
10 oseb za nadzor in vodenje procesnih linij – delo v proizvodnji, 
za določen čas z možnostjo sklenitve nove pogodbe o zaposlitvi, 
delo poteka v izmenah.

Od vas pričakujemo:
•  IV. ali V. stopnjo izobrazbe elektro ali strojne  tehnične smeri,
•  osnovno računalniško znanje,
•  natančnost in zanesljivost pri delu.

Nudimo vam:
•  dinamično delo in varno zaposlitev v urejenem  

delovnem okolju,
•  možnost strokovnega izpopolnjevanja,
•  nagrajevanje glede na dosežene rezultate,
•  možnosti napredovanja.

Če je ponudba vzbudila vašo pozornost, se prijavite in oddajte 
vlogo za sodelovanje  z dokazili in kratkim življenjepisom najkasne-
je do 25. 3. 2016. Upoštevane bodo izključno prijave, oddane preko 
povezave na internetni strani: http://www.zaposlitev-filc.net/
Izbrane kandidate bomo povabili na razgovor in jih o izidu raz-
pisa obvestili v 14 dneh po izboru. 

Filc d. d., Trata 48 
4220 Škofja Loka
www.filc.si

Regionalni vodja prodaje m/ž (Slovenija) 
Iščemo regionalnega vodjo prodaje z zaželeno univerzitetno izobrazbo, 
izraženim poslovnim razmišljanjem in usmerjenostjo k strankam ter že-
ljo po novih izzivih v mednarodni trgovski verigi. Lidl Slovenija, d. o. o. k. 
d., Pod lipami 1, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 7. 3. 2016. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Vodja strežbe m/ž (Bled) 
Glavne naloge: vodenje oddelka strežbe in koordinacija strežbe, strež-
ba hrane in pijače, svetovanje pri izbiri, strežba in zaračunavanje gostu, 
sprejemanje naročil za zaključene družbe, izredne dogodke, individual-
ne rezervacije miz, koordinacija posebnih dogodkov ... Novi kondor, d. o. 
o., Ljubljanska cesta 7, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 10. 3. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Serviser/prodajalec m/ž (Kranj)
Kriteriji za zaposlitev: delovne izkušnje s sestavljanjem, servisiranjem ko-
les, montažo smuči itd., najmanj 1 leto delovnih izkušenj v prodaji, ve-
stnost, strokovnost, natančnost, komunikativnost, V. stopnja izobrazbe, 
računalniška pismenost, dokazilo o državljanstvu. Hervis Sport in Moda, 
d. o. o., Šmartinska cesta 152G, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 6. 3. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mizar m/ž (Jesenice)
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: znanje dela na žagi in rezkarju, zna-
nje dela z aluminijem, pleksi steklom in drugimi materiali, znanje tujega 
jezika (nemški ali angleški jezik), izkušnje z vodenjem projektov, vsaj 10 let 
delovnih izkušenj. PP&Tlac, d. o. o., Cesta železarjev 8, Jesenice 4270. Prija-
ve zbiramo do 4. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja m/ž (Naklo)
Naloge delavca/-ke na delovnem mestu: vodenje produktne skupine 
področja gradbenega materiala in lesa, razvoj in obvladovanje produkta 

ter skrb za realizacijo ciljev in doseganje ciljev. Merkur trgovina, d. d., Ces-
ta na okroglo 7, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 6. 3. 2016. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Diplomirani inženir ali inženir elektronike m/ž (Kranj) 
Od vas pričakujemo: najmanj VI. stopnjo izobrazbe, zaželena smer elek-
tronik/elektrotehnik ali mehatronik, samostojnost, natančnost, željo in 
pripravljenost za učenje in pridobivanje novih znanj, vozniški izpit B-ka-
tegorije, znanje vsaj enega tujega jezika. Scan, d. o. o., Preddvor, Breg 7, 
4205 Preddvor. Prijave zbiramo do 23. 3. 2016. Podrobnosti na www.mo-
jedelo.com.

Pomočnik v kuhinji m/ž (Kranj)
Zaradi povečane obsega dela iščemo pomočnika v kuhinji za lokacijo v 
Ljubljani. Zahtevamo vsaj dve leti delovnih izkušenj na podobnem delov-
nem mestu. Zaposlitev za določen čas z možnostjo podaljšanja. Želimo 
si dolgoročnega sodelovanja s pravim kandidatom. Gostinsko podjetje 
Kranj, d. o. o., Cesta 1. maja 1a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 25. 3. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Kranj)
Za delo v franšizi Das ist Valter v Avstriji potrebujemo kuharja za samos-
tojno pripravo toplih in hladnih obrokov. Pričakujemo: končano šolo za 
kuharja, vsaj 3 leta delovnih izkušenj na podobnem delovnem mestu, vo-
zniško dovoljenje B-kategorije, resnost, urejenost, veselje do dela v kuhi-
nji. Zaposlitev za določen čas z možnostjo podaljšanja. Gostinsko pod-
jetje Kranj, d. o. o., Cesta 1. maja 1a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 25. 3. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC-operater na potopni in žični eroziji m/ž (Žirovnica)
Potrebna znanja: upravljanje stroja žične in potopne erozije, branje teh-
ničnih risb, znanja iz žičnega erodiranja, poznavanje robotske strege s 
3R vpenjalnim sistemom in paletnim vnosom obdelovancev, poznava-
nje Agie Vision krmilnika. Saxonia-Franke, d. o. o., Moste 111, 4274 Žirov-
nica. Prijave zbiramo do 23. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstrukter m/ž (Žirovnica) 
Potrebna znanja: znanje konstruiranja orodij za brizganje plastike, pozna-
vanje tehnologije izdelave orodij za brizganje plastike, znanje nemščine 
(ali pogojno angleščine), poznavanje standardnih elementov, poznava-
nje tehnoloških obdelav in materialov v proizvodnji za brizganje plasti-
ke. Saxonia-Franke, d. o. o., Moste 111, 4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 
23. 3. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Kamnik – V KIKštarterju bodo jutri, 2. marca, ob 19. uri orga-
nizirali zanimiv dogodek z naslovom Vpliv festivala na lokalno 
okolje in turizem. Po vsem svetu imajo festivali pozitiven vpliv 
na turizem, kulturno raznolikost in lokalno okolje. Vplivi fe-
stivala so lahko družbeni in ekonomski, pravijo organizatorji, 
ki bodo gostili predstavnike štirih večjih slovenskih festivalov 
– Festivala Lent, festivala Metaldays, domačega Kamfesta in 
festivala Grossmann. Zbrani bodo obiskovalcem predstavili, 
kako se takšni festivali organizirajo, s kakšnimi problemi se 
soočajo ter koliko energije, denarja in ljudi je potrebnih za 
njihov trajnostni razvoj.

Vpliv festivalov na lokalno okolje in turizem

Kamnik – V Domu kulture Kamnik bodo danes, 1. marca, ob 
18. uri gostili okroglo mizo z naslovom Zero Waste Kamnik, ki 
jo organizira lokalni odbor Stranke modernega centra (SMC). 
Zero Waste ali Brez odpadkov je gibanje, ki premika družbene 
procese k zmanjševanju nastajanja odpadkov, preprečevanju 
njihovega odlaganja in sežiga. V Sloveniji se je projektu pridru-
žilo že šest občin. Na okrogli mizi, ki jo bo vodil član Ekološke-
ga društva Eko kam Rok Novak, bodo sodelovali predstavniki 
združenja Ekologi brez meja, ministrstva za okolje in prostor, 
Snage in Publicusa, ter Občine Kamnik in svetnik SMC Aleš 
Lipičnik. V razpravi bodo lahko sodelovali tudi občani.

Okrogla miza o odpadkih Zero Waste

Aleš Senožetnik

Kamnik – Upravna enota 
Kamnik, ki obsega podro-
čji občin Kamnik in Ko-
menda, po besedah načel-
nika Mihaela Novaka delu-
je dobro in dosega zastav-
ljene cilje. Triintrideset za-
poslenih zmanjšuje nomi-
nalno porabo sredstev, ki 
je bila v lanskem letu za 
16,7 odstotkov nižja kot v 
letu 2009. Za plače, inve-
sticije in materialne stro-
ške so lani porabili 901.473 
evrov, kar predstavlja dob-
ra dva odstotka manj kot v 
letu 2014.

Leta 2015 so v reševanje 
prejeli 13.097 upravnih za-
dev, od katerih jih je 188 os-
talo nerešenih, kar predsta-
vlja 1,44 odstotka. Delež ne-
rešenih zadev se je v primer-
javi z letom poprej nekoli-
ko povečal, kar gre pripisati 
predvsem na račun sprejetja 

občinskega prostorskega na-
črta novembra lani in novih 
vlog za priznanje pravic do 
zdravstvenega varstva voj-
nih veteranov, ki jih iz objek-
tivnih razlogov ni bilo mo-
goče zaključiti, pravijo na 
upravni enoti. Na ravni dr-
žave delež nerešenih zadev 
za lansko leto še ni znan, leto 
poprej pa je znašal 2,69 od-
stotka. 

Ocene o zadovoljstvu 
strank v letu 2015 niso izved-
li. Leta 2014 pa so uporabni-
ki storitev delo upravne eno-
te označili z oceno 4,77 od 5. 
Lansko leto so prejeli le tri 
pritožbe, od katerih so eno 
rešili sami, dve pa odstopi-
li v reševanje organu druge 
stopnje. Vse tri so bile zavr-
njene.

Na območju upravne eno-
te se je število prebivalcev 
povečalo na 37.137 (z 37.065 
leta 2014), predvsem zaradi 
povečanja števila prebivalcev 

v občini Komenda, kjer je 
lansko leto živelo 6.253 ob-
čanov, v občini pa so zabele-
žili 90 rojstev in 39 smrti. V 
kamniški občini je v primer-
javi z letom 2014, število 

prebivalcev upadlo za 22 na 
30.884. Število rojstev se je 
v primerjavi z letom poprej 
zmanjšalo iz 356 na 322, šte-
vilo smrti pa poraslo iz 231 
na 271. 

Kljub varčevanju delajo dobro
Upravna enota Kamnik od leta 2010 vseskozi zmanjšuje stroške delovanja, hkrati pa dosega zastavljene 
cilje in spada med boljše upravne enote v državi.

Načelnik Upravne enote Kamnik Mihael Novak 
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Jasna Paladin

Kamnik – Na Gimnaziji in 
srednji šoli Rudolfa Maistra 
Kamnik (GSŠRM) bodo v 
sredo, 2. marca, med 9.25 in 
11.10 pripravili karierno tr-
žnico, namenjeno dijakom 
tretjih in četrtih letnikov. Na 
stojnicah bodo mladim neka-
tere poklice, sodobne smer-
nice pri zaposlovanju, zahte-
ve pri razgovorih za službo 
in podobne stvari, povezane 
z zaposlovanjem, predstavi-
li Podjetniški klub Kamnik, 
Terme Snovik, Študentski 
servis Kamnik, KIKštarter, 

Fakulteta za organizacijske 
vede Kranj, Študentski ser-
vis Domžale, VVZ Anto-
na Medveda Kamnik in za-
vod za zaposlovanje. Poleg 
tega bodo v učilnicah izvedli 
tudi štiri predavanja z naslo-
vi Kako zmagati na razpisu 
za službo? (Karolina Vrtač-
nik), Od ideje do startup pod-
jetja – uspešna zgodba treh 
študentov FOV (Andrej Zu-
pan, Matevž Oman in Mitja 
Rozman), Kaj so to davki in 
zakaj jih imamo? (Ana Osol-
nik Kjuder) ter Start up šola 
podjetništva (Matjaž Jug in 
Jure Knehtel).

Karierna tržnica na GSŠRM 
Kamnik
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Spoštovani g. Cerar, predsednik 
vlade, ko ste me danes po TV 
karali zaradi odziva naroda 
ob prihajajoči migrantski kata-
strofi, vam moram na ta način 
nekaj stvari postaviti na pravo 
mesto. Ne razumem vas, da me 
tako sprenevedavo karate in z 
menoj ves slovenski narod. Kaj 
niste pomislili, da ste za takšno 
reakcijo naroda proti prihodu 
migrantov v največji meri krivi 
vi osebno in vsi vaši predhodniki 
v zadnjih skoraj 25 letih.
Reakcije, kakršnim smo pri-
ča v zadnjih dneh, koreninijo 
v skrajno bednem moralnem 
in materialnem stanju naše 
družbe. Vse ste nam pokradli, 
osramotili ste nas pred svetom, 
uničili gospodarstvo, še vedno 
omogočate brezmejno bohot-
enje korupcije, hkrati pa ni z 
vaše strani zaznati nobene na-
mere, da bi želeli stvari posta-
viti na pravo mesto. Ena skraj-
na mlačnost, da ne rečem vaša 
nesposobnost reševanja perečih 
problemov, ki bi jih morali vi 
in vaša ekipa že zdavnaj z levo 
roko rešiti. Tako ste nam ob-
ljubljali pred volitvami. Saj ste 
vendar najodgovornejša oseba 
pri vodenju države. Situacija, 
v kateri se Slovenija trenutno 
nahaja, me je privedla do sta-

G. Cerar,  
dovolj vas imam

nja, da vam kličem: »dovolj vas 
imam«, sem pa prepričan, da 
tako misli večina naroda. Pos-
ledica vašega vladanja je stanje, 
da ste narod pripeljali na rob 
preživetja, da se samo še boji za 
svojo eksistenco, ki jo bo priha-
jajoči begunski val sesul v prah. 
Vi se pa še čudite, od kje takšna 
reakcija naroda. Kar ste sejali 
(so vaši predhodniki sejali), se-
daj žanjete. Ne sprenevedajte 
se. Narod ste (so) že neštetokrat 
žejnega prepeljali čez vodo. 
Vaš današnji apel lahko razu-
mem tudi kot ene vrste poziv, 
da se Slovenci zopet združimo 
in s skupnimi močmi skušamo 
preživeti nekaj 10 ali celo 100 
tisoč beguncev, ker smo do sedaj 
že neštetokrat ob raznih kata-
strofah stopili skupaj. Se bojim, 
da temu tokrat ne bo tako. 
Višek vašega sprenevedanja in 
metanja peska v oči je vaša iz-
java, da nekdo na ta način pri-
dobiva politične točke. Ja, k tej 
izjavi lahko pristavim, da jih 
vi z vašim delom upravičeno 
izgubljate. Kaj pa je tukaj na-
robe? Ste mogoče pomislili, da 
vam hoče narod na ta način 
povedati, da vas imamo to pot 
zares dovolj? Da imamo dovolj 
vašega in vaše vlade amateriz-
ma pri vodenju države? Da se 
je narodova tolerantnost do va-
ših »nebuloz« končala?

Janez Jančar, Kranj

PISMA, ZANIMIVOSTI info@g-glas.si

Predsednik 
vlade
Dolgo sem odlašala, ali naj 
vam napišem pismo. Sedaj pa 
so me vaše besede, ki ste jih iz-
rekli 22. februarja 2016, pripe-
ljale do tega, da ne morem več 
molčati in gledati, kako se uni-
čuje naša domovina Slovenija.
Ne glede, da so jo ukradli, iz-
ropali, razprodali, tako rekoč 
uničili, in to vsaka vlada po 
malem. In vi s tem nadaljuje-
te, čeprav so bile vaše obljube 
čisto drugačne. Stavili ste na 
pravičnost in poštenost, a od 
tega danes ni nič.
Rekli ste, da ne dovolite nestrp-
nosti, hujskaštva, da moramo 
pomagati beguncem, ki so bili 
zavrnjeni v Avstriji in Nemčiji. 
Kdo pa nam pomaga, našim 
invalidnim otrokom, upokojen-
cem, delavcem z zelo nizkimi 
prihodki? Veliko poštenih ljudi 
ste pognali na »beraško palico«. 
Dvigujete davke, prispevke, za 

koga? Za begunce. Ste pomisli-
li, kdo so begunci, ki se vračajo 
iz Nemčije in Avstrije? Ali so 
zdravi? Ali imajo nalezljive bo-
lezni? Kaj pa, če so oni nestrpni 
ali celo nasilni? Že ena sama 
posiljena deklica je katastrofa!
Ali boste, ko se to zgodi, osebno 
odgovarjali ali pa boste samo 
odstopili in prepustili težave in 
stroške državljanom, ki nismo 
nič krivi za nastalo situacijo? 
Lahko je lepo govoriti in pretiti. 
Ko boste s svojimi rokami zas-
lužili, in to s trdim delom na 
polju ali v delavnicah, ko boste 
dajali kruh delavcem, se spopa-
dali z davkom, inšpekcijami in 
z nerealnimi zakoni in pred-
pisi. Ali z naravo (toča, suša, 
poplave), takrat boste vedeli, 
kaj je življenje. 
Tako pa, g. predsednik, stopite 
na realna tla in poskrbite za 
svoje državljane, da bodo lahko 
dostojno in varno živeli v svoji 
domovini. Ne bodimo hlapci 
Evropi! 

Ana P avlin   

Domžale – Gostja tokratnega Srečanja pod slamniki, ki ga 
bodo v Slamnikarskem muzeju v Domžalah pripravili v sre-
do, 2. marca, ob 18. uri, bo zbirateljica slovenskega ljudskega 
izročila, pevka in mentorica delavnic naravnega petja ter pri-
povedovanja pravljic Ljoba Jenče. V pogovoru s Cveto Zalokar 
Oražem bo predstavila pripovedne pesmi in zgodbe z dom-
žalskega območja in okolice.

Srečanje pod slamniki z Ljobo Jenče

Aleš Senožetnik

Komenda – Analiza izvaja-
nja letnega programa športa 
v občini Komenda za lansko 
leto, ki jo je pred kratkim za 
občino opravilo podjetje Gol 
– Šport, d. o. o., ne kaže bi-
stvenih odstopanj v primer-
javi s preteklimi leti.

Občinski proračun vse od 
leta 2011 za športne progra-
me v občini namenja 73.300 
evrov. Pred tem je bilo sredstev 
za deset tisoč evrov manj. Na 
javni razpis v lanskem letu se 
je prijavilo 16 športnih klu-
bov in društev. Največji delež 
sredstev je pripadel Nogome-
tnemu klubu Komenda, ki je 
iz občinskega proračuna pre-
jel dobrih 17 tisoč evrov, sledi 
mu orientacijski klub z nekaj 
več kot 16 tisoč evri. Oba klu-
ba sta skupaj prejela dobrih 
45 odstotkov vseh zagotovlje-
nih sredstev. Več kot deset ti-
soč evrov je prejel še šahovski 
klub, sledita mu košarkarski 

klub ter Twirling in mažoret-
ni klub Komenda. 

Največ sredstev so društva 
namenila za najem objek-
tov za vadbo (40,7 odstotka) 
in financiranje strokovnega 
kadra (dobrih 36 odstotkov).

Sicer so v programih po 
klubih sodelovali 503 otroci 
in mladostniki. Med odrasli-
mi pa je občina sofinancira-
la programe društev, ki imajo 
skupaj prijavljenih 247 ude-
ležencev v rekreativni vadbi 
ter 82 v kakovostnem špor-
tu. V orientacijskem in šaho-
vskem klubu pa imajo skupaj 
11 kategoriziranih vrhunskih 
športnikov.

Mesečno je v lanskem letu 
organizirane športne aktiv-
nosti obiskovalo nekaj manj 
kot štiri tisoč udeležencev, 
pričakovano pa je bila udelež-
ba najvišja pri otrocih in mla-
dostnikih, manj pa je udele-
žencev med odraslimi. Gre 
za trend, ki je prisoten že ne-
kaj let zapored. 

Največ sredstev 
nogometašem
V letu 2015 je Občina Komenda šestnajstim 
športnim društvom in klubom razdelila dobrih 
triinsedemdeset tisoč evrov programskih sredstev.
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Kranjska Gora – Mednaro-
dna smučarska zveza je mi-
nulo soboto dala zeleno luč 
za izvedbo tekem ta konec 
tedna v Kranjski Gori. Pred-
stavnik FIS Emmanuel Cou-
lder in vodja tekmovanja za 
Pokal Vitranc Aleš Vidic sta 
pregledala trdnost in kon-
sistentnost snežne podlage 
na tekmovalni progi v Pod-
korenu. Proga je po mne-
nju mednarodne smučarske 
zveze dovolj dobro priprav-
ljena za izvedbo vseh treh te-
kem prihodnji konec tedna.

»Proga je pripravljena, 
glede na slabšo vremensko 
napoved v prihajajočih dneh 
pa se bomo morali za vrhun-
sko pripravljeno progo še 
malo potruditi, kar bo zahte-
valo veliko prilagajanja vre-
menskim razmeram,« je po-
vedal generalni sekretar OK 
Pokal Vitranc Srečko Med-
ven. 

Najboljši veleslalomisti 
in slalomisti sveta se bodo 
v Kranjski Gori začeli zbi-
rati že v četrtek, ko bo sesta-
nek vodij ekip in žrebanje 

startnih številk za petkovo 
veleslalomsko tekmo. Ta se 
bo začela s prvo vožnjo ob 
10. uri in nadaljevala z dru-
go ob 13. uri. V soboto je prvi 
tek veleslaloma na sporedu 
ob 9.30, drugi pa ob 12.30, 
prav tako pa naj bi se ne-
deljski slalom s prvo vožnjo 
začel ob 9.30, druga vožnja 
pa bo na sporedu ob 12.30. 

Drugo leto zapored bos-
ta predtekmovalca veleslalo-
ma odlična mlada smučarja 
s Pokala Loka. To bosta letos 
Augustin Bianchini iz Fran-
cije in Slovenec Borut Božič, 
član SK Radovljica.

Tudi letos so se organiza-
torji odločili, da bo dogodek 
več kot zgolj tekmovanje, zato 
so šport združili z zabavo. 

Ta bo popestrila tako tekmo-
vanje v Podkorenu kot v sre-
dišču Kranjske Gore. V petek 
zvečer bo v dvorani Vitranc 
gostoval muzikal Mamma 
Mia, po veleslalomski tekmi v 
soboto zvečer pa se bodo obi-
skovalci Pokala Vitranc lah-
ko zabavali na Q-Max partyju. 
Ob 19.30 bo tudi javno žreba-
nje startnih številk za slalom. 

Zelena luč za Pokal Vitranc
Ta konec tedna bo Kranjska Gora gostila kar tri tekme svetovnega pokala, saj so običajnima 
sobotnemu veleslalomu in nedeljskem slalomu organizatorji dodali še petkov veleslalom, ki ga bodo 
pripravili namesto odpadlega v Garmisch-Partenkirchnu. Sobotna snežna kontrola je potrdila dobro 
pripravljenost tekmovalne proge.

Z dobrim nastopom in tretjim mestom na Pokalu Loka, ki je letos potekal v Kranjski Gori, si 
je vlogo predtekmovalca na 55. Pokalu Vitranc zaslužil Borut Božič. / Foto: Andrej Tarfila

Jože Marinček

Jesenice, Kranj – V soboto 
so hokejisti v četrtfinalu In-
ternacionalne hokejske lige 
INL odigrali četrte tekme. 
Igra se na štiri zmage in v 
polfinale so se že uvrstili ho-
kejisti Lustenava, ki so Celje 
premagali štirikrat in Feld-
kircha, ki so štirikrat prema-
gali hokejiste Kapfenberga. 
Hokejistom Bragenzerwal-
da za uvrstitev v polfinale 
manjka le še ena zmaga pro-
ti Zell am Seeju. V boju med 
ekipama SIJ Acroni Jesenice 
in Die Adler Kitzbühel pa je 
vse bolj napeto, saj je rezul-
tat v zmagah poravnan na 2 
: 2. V soboto so namreč Jese-
ničani v gosteh doživeli po-
raz s 6 : 4 (2 : 1, 1 : 0, 3 : 3). 
Nova tekma bo jutri ob 19. 

uri v športni dvorani Pod-
mežakla. 

Tudi gorenjski ljubitelji 
hokeja niso ostali brez članek 
tekme. Hokejisti kranjske-
ga Triglava so odigrali zad-
njo tekmo rednega ligaške-
ga dela članskega državnega 
prvenstva, v Ledeni dvorani 
Zlato polje pa so gostili eki-
po MK Bled in jih premagali 
s 6 : 2 (2 : 1, 1 : 0, 3 : 1). »Fantje 
so vso tekmo igrali dopadljiv 
hokej. Predvsem moram po-
hvaliti naš tretji napad, ki je 
dosegel kar štiri gole. V nas-
lednjem tednu se bomo mir-
no pripravili za nasprotnika 
v četrtfinalu, to je Slavija. Pri-
borili smo si prednost doma-
čega igrišča in to nas navda-
ja z optimizmom,« je po tek-
mi povedal trener Orlov Go-
razd Drinovec.

Jeseničani poraženi 

Šenčur – Minulo soboto je v košarkarski ligi Telemach ekipa 
Šenčur Gorenjska gradbena družba gostila Škofjeloški LTH Ca-
stings, Šenčurjani pa so Ločane na domačem parketu odpravili 
kar z 79 : 47. Z zmago so se varovanci Igorja Kešlja po številu 
zmag izenačili z LTH Castingsom, saj jih imata obe ekipi po 
devet in sta na četrtem oziroma petem mestu. Šenčurjane do 
konca prvega dela čakata še tekmi s Hopsi v gosteh in Lastovko 
doma. »Z optimizmom lahko zremo proti zadnjima tekmama, 
ki nas še čakata do konca prvega dela lige Telemach. Želim si, 
da ostanemo v takšnem ritmu, saj tako lahko dosežemo želeni 
cilj,« je po tekmi dejal trener Šenčurjanov Igor Kešelj. Dve tekmi 
čakata tudi LTH Castings, saj bodo doma igrali z Rogaško, z 
Zlatorogom pa v Laškem. Novo zmago v prvenstvu si je pribo-
rila Lastovka, ki je Portorož premagala z 71 : 66, ekipa Helios 
Suns pa je bila z 79 : 75 boljša od Hopsov Polzela. Na lestvici 
vodi Rogaška pred ekipo Helios Suns, Lastovka pa je sedma.

V Šenčurju boljši domači košarkarji

Kranj – Minuli konec tedna so nogometaši odigrali prvi spo-
mladanski krog v 1.SNL Telekom. Začelo se je v soboto, ko 
so v Ljudskem vrtu nogometaši Celja z 0 : 1 ugnali domači 
Maribor. Nadaljevalo se je z zmago Krškega na gostovanju v 
Velenju. Da so klubi iz drugega dela močni, so nato okusili še 
nogometaši Domžal, ki jih je v Novem mestu domača Krka 
premagala kar s 3 : 1. Presenečenja so se končala z neodloče-
nim rezultatom na tekmi v Novi Gorici, kjer sta Gorica in Zavrč 
igrala 2 : 2. Edino Olimpija se ni dala presenetiti in je z 2 : 0 
premagala nogometaše Luke Koper. Tako si je na tekmovalni 
lestvici priigrala šest točk naskoka pred zasledovalci. 

Presenečenja na nogometnih zelenicah

Maja Bertoncelj

Ljubljana – Biatlonci so vče-
raj odpotovali na svetovno 
prvenstvo v Oslo na Norve-
škem. Sezona doslej ni pote-
kala po načrtih, kljub temu 
v biatlonskem taboru osta-
jajo optimisti. »Pred sezono 
smo si postavili visoke cilje, 
ki jih še nismo dosegli. Med 
njimi je bila tudi uvrstitev 
do tretjega mesta posamič-
no na svetovnem prvenstvu. 
Še vedno upam, da to lah-
ko dosežemo. Fantje in de-
kleta so se pripravljali v dob-
rih pogojih na Pokljuki in so 
na višjem nivoju pripravlje-
nosti kot doslej,« je na vče-
rajšnji novinarski konferen-
ci povedal Janez Ožbolt, vod-
ja panoge za biatlon.

Najboljših rezultatov v se-
zoni si želijo tudi tekmoval-
ci: pet fantov in štiri dekle-
ta. Kako so pripravljeni, smo 
vprašali glavnega trener-
ja Tomaša Kosa: »V soboto 
smo zaključili s ključnimi 
pripravami na prvenstvo. 
Skoraj vse nam je uspelo iz-
peljati po načrtih. Nimamo 

ničesar izgubiti, lahko samo 
presenetimo. Na prvenstvo 
gremo izboljšat letošnje re-
zultate. Želim si, da na tek-
mah vsi pokažejo svoj ma-
ksimum in potem bo prišel 
tudi rezultat. Še vedno tr-
dim, da je bil trening pred 

sezono kvaliteten, da smo 
delali ogromno in mislim, 
da se nam bo to še obresto-
valo. Kar bi lahko popravili, 
so detajli. Ni pa to primeren 
trenutek, da bi razglabljali o 
tem, kaj je šlo narobe. Osre-
dotočeni smo na svetovno 

prvenstvo.« Prvenstvo se bo 
s tekmo mešanih štafet zače-
lo v četrtek, končalo pa s tek-
mama s skupinskim star-
tom prihodnjo nedeljo, 13. 
marca, ko bo Jakov Fak bra-
nil zlato medaljo z lanskega 
prvenstva.

Pred biatlonci svetovno prvenstvo
»Od sezone smo pričakovali več. Sedaj smo osredotočeni na svetovno prvenstvo, na katerem nimamo 
ničesar izgubiti, lahko pa presenetimo,« pravi Tomaš Kos, glavni trener slovenske reprezentance. 

Slovenska reprezentanca za svetovno prvenstvo, stojijo (od leve): Rok Tršan, Urška Poje, 
Anja Eržen, Andreja Mali, Miha Dovžan, sedijo: Teja Gregorin, Jakov Fak, Klemen Bauer 
in trener Tomaš Kos. Na sliki manjka Lenart Oblak, ki bo zaradi nastopanja na evropskem 
prvenstvu v Oslo potoval jutri. / Foto: Tina Dokl

Kranj – V soboto se je nadaljevalo člansko državno prvenstvo 
za vaterpoliste. V Kranju so se pomerili vaterpolisti Kokre in 
Kopra 1958, gostuje pa so slavili z 10 : 11. V Ljubljani so va-
terpolisti Slovan Olimpije kar s 36 : 3 premagali ekipo Branika. 
Jutri ob 20.45 bo Kokra gostila Slovan Olimpijo, Triglav pa bo 
v soboto igral v Mariboru.

Kokri za preobrat zmanjkalo časa

Škofja Loka – V soboto so balinarji v super balinarski ligi odi-
grali tekme zadnjega kroga v ligaškem delu. Ekipa Lokateksa 
Trate je 24 : 2 premagala Košano in potrdila prvo mesto po 
rednem delu. Že v soboto se bodo začeli boji v končnici. Lo-
kateks bo ob 15. uri gostil četrti Hrast.

Balinarji ekipe Lokateks Trata prvi po rednem delu

Kranj – V 1. DOL za moške v modri skupini je bil v soboto napet 
obračun v dvorni Planina, zmage pa so se na koncu veselili 
odbojkarji Calcit Volleyballa, ki so z 2 : 3 ugnali Triglav Kranj. 
Kamničani že jutri gostujejo pri Panviti Pomgrad, Triglav Kranj 
pa bo v soboto ob 18. uri gostil ACH Volley. V zeleni skupini 
je ekipa National Žirovnica s 3 : 0 izgubila pri Fužinarju Metal 
Ravne, v soboto pa gostujejo v Šempetru. V zeleni skupini 1. 
DOL za ženske je ekipa Zgornja Gorenjska z 2 : 3 zmagala pri 
Formisu, v soboto pa gostuje v Šempetru.

Zmago odnesli kamniški odbojkarji
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Jože Košnjek

Šentjakob v Rožu – Sneg in 
dež sta bila kriva, da se je ne
deljskega 38. zimskega po
hoda Arihova peč s Čemerni
ce nad Šentjakobom v Rožu 
na Koroškem do tisoč me
trov visoke Bleščeče plani
ne udeležilo manj pohodni
kov kot običajno. Letos jih je 
bilo okrog 350, vendar so or
ganizatorji, Slovenska špor
tna zveza iz Celovca, Sloven
sko planinsko društvo Celo
vec in Slovensko prosvetno 
društvo Rož iz Šentjakoba, 
glede na vreme z udeležbo 
zadovoljni. 

Tudi letos je bilo precej po
hodnikov z gorenjske strani. 
Gorenjci smo poleg Štajercev 
in Primorcev redni pohodni
ki k Arihovi peči in na Blešče
čo planino. Pohod se je tudi 
letos začel pri kmetu Polan
cu na Čemernici nad Šen
tjakobom in se nadaljeval do 
Arihove peči, pod katero so 
februarja leta 1945 izdali in 
uničili partizanski bunker, in 

naprej do 1084 metrov viso
ke Bleščeče planine, kjer ima 
Slovensko planinsko društvo 
svoj dom. Pohod je spomin 
na uničenje bunkerja in na 
smrt osmih partizanov, ki so 
bivali v njem. 

Čeprav je bilo snega le od 
dvajset do trideset centime
trov, je bila hoja zaradi mo
krega snega in drseče poti 
zahtevna. Pri koči na Blešče
či sta pohodnike čakala topel 
napitek in topla koča, v kateri 

so se lahko preoblekli in osu
šili. Nedeljski pohod je bil res 
pravi zimski pohod, vreden 
svojega imena. Po vrnitvi na 
izhodišče je vsak pohodnik 
za nagrado dobil okrepčilo, 
značko ter diplomo za vzpon. 

Pohod v dežju in snegu
Nedeljskega zimskega pohoda Arihova peč se je kljub slabemu vremenu udeležilo blizu  
tristo petdeset pohodnikov.

Sneg in dež sta spremljala pohodnike na skoraj štiri ure trajajoči poti do planine in nazaj.

Zgodnje starostno obdobje se 
začne s 65. in konča s 74. roj-
stnim dnevom, srednje staro-
stno obdobje se razteguje med 
75. in 84., pozno starostno 
pa od 85. do 99. leta starosti. 
Te starostne razpredelnice si 
nisem izmislil jaz, ampak ge-
rontološki fiziologi. A ne glede 
na to, kaj bom napisal na to 
temo, bo spet večina vpletenih 
podala zaključek, da si star 
toliko, kolikor se počutiš. In v 
tem je ravno izvirni greh vseh 
starostnikov, ki se ukvarjajo s 
športno rekreacijo. Torej, o psi-
holoških teorijah staranja gre 
beseda. Vendar je ta beseda 
zgolj beseda, mogoče stavek, 
lahko tudi odstavek ... V pra-
ksi pa je precej drugače. Ka-
dar koli mi nekdo reče, da smo 
stari toliko, kot se počutimo, 
ga vzamem pod drobnogled. 
Tak človek zagotovo pretirava 
s športom. V ostarelem telesu 
ima nameščeno mlado dušo. 
Tisti, ki ne spadate v prvi del 
razpredelnice, torej vas še ni 
v zgodnjem starostnem ob-
dobju, ste najbolj nevarni in 
najbolj pogumni. Poguma 
pa največkrat ne povežete s 
pametjo. »Mladeniče« bomo 
pustili za konec. 

Pred kratkim smo vkup tiš-
čali glave enako misleči zago-
vorniki športne rekreacije. Bili 
smo enotnega mnenja, da je 
treba starejše zadržati, kar se 
da dolgo med nami. Tu je na 
dan prišla tudi teorija, ki se v 
praksi vse bolj kaže kot najpra-
vilnejša. Že dolgo vemo, da sta-
rostniki morajo migati, vendar 
nas je bilo vedno strah, kakšen 
način gibanja je pravzaprav 
zanje najprimernejši. Hoja je 
lahko nevarna, tek ravno tako, 
kolesarjenje sploh, da ne govo-
rimo o kakem športu z žogo 
ali – bog ne daj – da bi sledili 

smučarskim skakalcem. Dob-
ro, hoja ni ravno adrenalinski 
šport, vendar tu je mišljeno 
predvsem pretiravanje pri obi-
skovanju gorskih vršacev. Kdo 
je najbolj zagnan gornik, po-
hodnik? Ja, penzionist, kajne! 
Kar poglejte vpisne knjige v 
kočah! In evo, dviganje lahkih 
uteži. Vse, kar človek potrebu-
je, so vzdrževane mišice. Ne, 
ni treba, da ste bodibilderji, 
vse, kar potrebujete, je manj 
kot pol ure na dan dviganja 
lahkih uteži. Dviganje uteži 
pomaga ohraniti gostoto kos-
ti, pospešuje metabolizem in 
pomaga uravnavati vsebnost 
sladkorja v krvi. Verjamem, 
da ste zakolovratili z očmi. 
Verjemite, to naredi vsak sta-
rostnik, ko mu odgovorim na 
vprašanje, kako naj se giba, 
da bo dlje in lepše živel? Še 
enkrat naj zapišem – ne go-
vorim o »kvihtanju«, temveč 
o vajah z utežmi. Na tem 
mestu vam jih ne morem po-
kazati, vendar za to obstaja-
jo centri, fitnes centri, ki so 
ustvarjeni za to. Poiščite naj-
bližjega, pozanimajte se, ali v 
njem dela kak strokovnjak za 
vadbo starostnikov, in se po-
dučite. Najprej boste verjetno 
zelo presenečeni, ko boste ugo-
tovili, da so že vsi vašega letni-
ka vpisani, da se imajo že ne-
kaj časa zelo fajn z mladimi 
osebnimi trenerji, da ste prav-
zaprav vi zadnji, ki ste prišli 
k pameti. Da, gre za modno 
muho! Nikoli prej ni bilo toliko 
starostnikov članov fitnes klu-
bov. Vendar sem skoraj prepri-
čan, da ta muha ne bo spadala 
med enodnevnice. V vadbenih 
centrih se vam bodo prilagodili 
s časom in vajami, ki jih bos-
te lahko opravljali tudi sami 
doma. Vendar – ni ga čez dru-
ženje, kajne?

Utež, ki ni težka ...

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Vztrajaj, nikoli ne 
obupaj, kakor se glasi slogan 
društva, se je tokrat še toliko 
bolj potrdil.

Vreme je bilo vse prej ka
kor vreme za tek, ampak ude
ležba tekačev, obiskovalcev, 
ki so se namenu te prireditve 
pridružili, to ni motilo. Rav
no obratno – bila je spodbu
da za množično udeležbo in 
izkazovanje namena teka – v 
spomin na Ruth Podgornik 

Reš ter za zbiranje sredstev 
za športne počitnice Veter 
v laseh za socialno ogrože
ne otroke. Člani društva ver
jamejo, da bodo z zbranimi 
sredstvi lahko pomagali več 
kot petdesetim otrokom do 
nepozabnih počitnic.

»Končna številka vseh 
udeležencev je bila le neko
liko manjša kakor devetsto, 
kar si člani štejejo za velik 

uspeh. Ob teku in obilici 
dobre volje je bilo na star
tnem prostoru za tekače in 
obiskovalce poskrbljeno in 
dobra tekaška volja se je širila 
po celotnem Bledu. Ekipa Ne
ver give up je tako letos izpe
ljala svoj prvi humanitarni te
kaški projekt, sledijo še drugi, 
tudi z izvedbo na Gorenjskem 
– in sicer z izvedbo štiriurne
ga teka na atletskem stadionu 

na Bledu v okviru projekta 
10 krogov za 10 nasmehov,« 
nam je povedal Bogo Dolenc 
iz društva Never give up, ki je 
v petek pretekel štiri in v so
boto pet krogov, kar je skupaj 
zneslo kar 55 kilometrov. In če 
smo že pri pretečeni kilome
trini, moramo dopisati, da je 
Ivan Hrastovec v 48 urah pre
tekel 162 kilometrov oziroma 
27 krogov! 

Tekači, ki se nikoli ne predajo
Okoli Blejskega jezera je potekal 48-urni humanitarni tek z naslovom 4. Ruthin tek, katerega 
organizacijo so izvedli člani športno-humanitarnega društva Vztrajaj – Never give up.

Srečko Deželak ne mara 
teči v krogih, zato je z 
Unca čez Polhograjske 
Dolomite pritekel na Bled. 
Skupaj s svojima pasjima 
spremljevalcema je pretekel 
sto štiri kilometre.

Niti dež, sneg in mraz niso bili ovira za 893 tekačev, kolikor jih je teklo okoli Blejskega 
jezera od petka do nedelje.

Vilma Stanovnik

Pokljuka – Pri Športnem druš
tvu Pokljuka se že pripravlja
jo na množično tekmovanje, 
ko se bodo rekreativni smu
čarji tekači že šestindvajsetič 
pomerili na polmaratonski in 
10,5kilometrski smučarsko
tekaški preizkušnji. 

Prireditev v Športnem cen
tru Triglav Pokljuka na Ru
dnem polju bo namreč le
tos potekala 12. marca, zače
la pa se bo ob 10. uri. Start bo 
skupinski, tekači bodo tek
movali v prosti tehniki, prip
ravljena bo tudi smučina za 
klasično tehniko. Predpri
jave sprejemajo najkasne
je do četrtka, 10. marca, na 

dan tekmovanja pa jih bodo 
sprejemali od 7.30 do 9.30 
v prijavni pisarni v Hotelu 
Center na Rudnem polju, 
kjer bodo udeleženci preje
li tudi startne številke. 

Vsak udeleženec tekmova
nja bo prejel startno številko in 
praktično spominsko darilo, 
na progi bodo okrepčevalni
ce, v cilju pa topel obrok. Prvi 
trije v vsaki kategoriji bodo do
bili tudi medalje, najhitrejša v 
moški in ženski absolutni ka
tegoriji na 21kilometrski pro
gi pa še pokal. Tekmovalci v 
kategoriji nad 70 let in tekmo
valke v kategoriji nad 50 let na 
21kilometrski progi se bodo 
potegovali tudi za memorial
ni pokal Goja Bogataja.

Pokljuški maraton AS  
in memorial Goja Bogataja
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Simon Šubic

Kranj – Gorenjski policisti so 
v zadnjem obdobju obravna-
vali več prometnih nesreč z 
materialno škodo, po kate-
rih so se povzročitelji odpe-
ljali naprej še pred priho-
dom policije, soudeleženim 
v nesreči pa niso posredova-
li svojih podatkov. Policisti 
zato opozarjajo na določi-
la zakona o pravilih cestne-
ga prometa, saj je v primeru 
kršitve zagrožena globa v vi-
šini 160 evrov.

V drugem odstavku 110. čle-
na omenjenega zakona je na-
mreč navedeno, da mora ude-
leženec po prometni nesreči 
ustaviti svoje vozilo, zavaro-
vati in označiti kraj nesreče, 
pri prometni nesreči z manj-
šo materialno škodo pa vozilo 
čimprej odstraniti z vozišča. 
Dolžan je pomagati poškodo-
vanim, o nesreči, razen samo 
z materialno škodo, pa obve-
stiti policijo ali center za obve-
ščanje. Udeleženec mora os-
talim udeležencem ali poško-
dovanim v prometni nesreči 
posredovati ime in priimek 

ter naslov, posredovati podat-
ke iz vozniškega dovoljenja 
in prometnega dovoljenja ter 
posredovati podatke o obve-
znem zavarovanju ali izpol-
niti evropsko poročilo o pro-
metni nesreči. Osebi, ki ji je 
povzročena škoda, pa je ni na 
kraju nesreče, mora posredo-
vati svoje osebne podatke. Na 
kraju nesreče mora ostati do 
konca ogleda, razen če vod-
ja ogleda ne odloči drugače. 
Kraj nesreče je dovoljeno za-
pustiti le v primeru, če je tre-
ba rešiti človeško življenje, a 
se je treba vrniti takoj, ko je 
to mogoče. 

Tretji odstavek istega čle-
na pa pravi, da mora nepo-
sredni udeleženec prome-
tne nesreče, ki je zapustil 
mesto prometne nesreče, 
nemudoma obvestiti oško-
dovanca ali policijo, da je 
bil udeležen v prometni ne-
sreči, posredovati podat-
ke o kraju in ostalih okoliš-
činah nesreče, svoje podat-
ke, registrsko številko vozila 
in navesti kraj, kjer se naha-
ja, ter omogočiti naknadno 
ugotav ljanje dejstev.

Po nesreči mora 
udeleženec počakati
Udeleženec nesreče mora drugim udeležencem 
ali policistom posredovati svoje podatke. 

Simon Šubic

Kranj – Kranjski kriminali-
sti so zaradi domnevne veli-
ke tatvine in povzročitve lah-
ke telesne poškodbe kazen-
sko ovadili Kranjčana, ki ju 
utemeljeno sumijo, da sta si 
sredi februarja iz stanovanja 
oškodovancev nasilno prila-
stila za nekaj 100 evrov pred-
metov in gotovine. 

Dejanje sta izvršila v sta-
novanjskem bloku v Kra-
nju, kamor sta sledila oško-
dovanki, presenetila pa sta 
jo med vstopanjem v stano-
vanje, je pojasnil Bojan Kos, 
tiskovni predstavnik Policij-
ske uprave Kranj. Osumljen-
ca sta takrat stopila za njo in 
ji z močnim udarcem v vrata 

preprečila zapiranje stanova-
nja, v katerega sta nato vsto-
pila in ga začela pregledova-
ti. Tam sta naletela še na dru-
gega oškodovanca, napadla 
tudi njega in ga poškodovala, 
nazadnje pa sta z ukradeni-
mi predmeti in nekaj denar-
ja pobegnila. Eden od osu-
mljencev je oškodovancema 
grozil tudi nekaj dni kasneje, 
je še poudaril Kos.

Kriminalisti so Kranjča-
na prejšnji teden izsledili 
in enega po zaslišanju pri-
vedli še k preiskovalni so-
dnici kranjskega sodišča, 
ki je zanj odredila pripor. 
Oba osumljenca so policisti 
v preteklosti že obravnava-
li zaradi premoženjskih ka-
znivih dejanj.

Kranjčana nasilno vstopila 
v stanovanje
Oškodovanki sta sledila do njenega stanovanja. 

Domžale – V petek okoli pol tretje ure zjutraj so domžalske 
policiste obvestili o vlomu v pekarno v Domžalah. Neznani sto-
rilec je preko noči vlomil skozi vrata skladišča in iz notranjosti 
odtujil denar. Z dejanjem je lastnika oškodoval za več sto evrov. 

Vlomili v pekarno

Simon Šubic

Kranj – Z novelo zakona o 
prekrških, gre že za njeno 
tretjo verzijo, ki jo je pripra-
vilo ministrstvo za pravosod-
je, želijo predvsem zagotovi-
ti boljšo izterjavo neplačanih 
glob pri kršiteljih, ki se sedaj 
plačilu globe kljub plačilni 
zmožnosti uspešno izogiba-
jo, tako da pri njih ni uspe-
šna niti prisilna izterjava. 
Po podatkih finančne upra-
ve je avgusta lani kar 24.809 
dolžnikov (39,5 odstotka) so-
dilo med dolžnike, katerih 
dolg je težje izterljiv oziroma 
ga ni možno izterjati. Njihov 
celoten dolg je znašal 49 mi-
lijonov evrov oz. 44,2 odstot-
ka vseh prekrškovnih terja-
tev, ki so bile tedaj v izterja-
vi. Dolžniki, ki so bili tedaj v 
postopku osebnega stečaja 

in drugih insolvenčnih po-
stopkih, brez bivališča v Slo-
veniji in na prestajanju za-
porne kazni, zaradi česar je 
možnost poplačila z davčno 
izvršbo minimalna, dolguje-
jo skupaj 16,2 milijona evrov 
ali 15 odstotkov dolga. Rekor-
der z največjim številom za-
dev v izvršbi je dolžnik, zo-
per katerega se vodi kar 257 
zadev. Največ dolžnikov si-
cer dolguje do 500 evrov 
(42,76 odstotka), dobrih 17 
odstotkov dolžnikov dolgu-
je med 500 in 1000 evrov, 
podoben delež je tistih, ki 
dolgujejo od 1000 do 2000 
evrov. Dolžnikov, katerih 
dolg znaša do 5000 evrov, 
je 57.446 oziroma skoraj 92 
odstotkov. 

Vlada oziroma pravoso-
dno ministrstvo sedaj pred-
laga, da se globa, ki ne bo 

plačana v roku, poravna 
najprej s poskusom izterja-
ve, za kar bo zadolžena fi-
nančna uprava, kršitelj pa bo 
nanjo lahko naslovil vlogo 
za obročno plačilo. V prime-
ru neuspešne izterjave bo v 
določenih primerih možno 
uvesti poseben sodni posto-
pek za nadomestitev nepla-
čane in neizterljive globe z 
nadomestnim zaporom. Ta 
bo možen le ob pogoju, ko 
bo posamična globa oziro-
ma seštevek več glob, ki ne 
bodo nižje od 300 evrov, pre-
segel tisoč evrov. Za vsakih 
100 evrov bo sodišče določi-
lo en dan zapora, največ pa 
90 dni. V primerih, ko pa bo 
kršitelj imel deset ali več glob 
pod 300 evri, ki bodo skupaj 
znašale nad 1000 evrov, zne-
ska pa ne bo mogoče izterja-
ti, bo sodišče prav tako za 

vsakih 100 evrov glob dolo-
čilo dan zapora, vendar naj-
dlje za 30 dni. Taki kršitelji 
se bodo lahko nadomestne-
mu zaporu izognili s predlo-
gom za delo v splošno korist, 
h kateremu pa bodo morali 
resno pristopiti. Družbeno 
koristno delo bo sicer lah-
ko sodišče odobrilo že v fazi 
pred potekom roka za plači-
lo globe, če bo prekrškar zanj 
zaprosil in če bo izpolnjeval 
pogoje. Delo v splošno ko-
rist bo možno le za globe nad 
300 evrov in le za upravičen-
ce do redne brezplačne prav-
ne pomoči. Za vsakih deset 
evrov globe bo sodišče dolo-
čilo eno uro dela, najmanjše 
število odrejenih ur bo lahko 
30 ur dela, največ pa 400 ur 
družbeno koristnega dela, ki 
ga bo treba opraviti v šestih 
mesecih.

Znova bi uvedli nadomestni zapor
Vlada je potrdila predlog novele zakona o prekrških, s katerim na podlagi odločbe ustavnega sodišča 
ukinja uklonilni zapor in kot možnost za odplačilo glob znova uvaja nadomestni zapor. 

Žirovnica – V nedeljo zvečer je v kuhinji gostinskega objekta v 
Žirovnici zagorelo jedilno olje v cvrtniku. Prostovoljni gasilci 
iz Zabreznice in Smokuča ter poklicni z Jesenic so požar po-
gasili, cvrtnik odnesli na prosto, prezračili kuhinjo in jedilnico 
ter preventivno pregledali ostale prostore s termo kamero. 

Zagorelo olje v cvrtniku

»Doslej zbrana obvesti-
la potrjujejo, da je bilo rav-
nanje 27-letnega osumljen-
ca naklepno, brezobzir-
no, storjeno iz koristolju-
bja in na posebej grozovit in 
nahrbten način. Ravnanje 
ostalih osumljencev je bilo 
prav tako načrtno in usmer-
jeno v pridobitev protiprav-
ne premoženjske koristi,« je 
poudaril.

Gorenjski kriminalisti so 
pri ogledu kraja kaznivega 
dejanja in mrtvega 58-letni-
ka, 3. novembra 2014 ga je na 
njegovem domu v Nomenju 
našel hišnik Osnovne šole 
Bohinjska Bistrica, kjer je 
bil Zupan zaposlen kot uči-
telj tehničnega pouka, takoj 
ugotovili, da je umrl nasil-
ne smrti, je povedal Primož 
Donoša, vodja Sektorja kri-
minalistične policije na Po-
licijski upravi Kranj. »Zato 
je bila oblikovana posebna 
skupina kriminalistov in fo-
renzikov, ki so podrobno op-
ravili ogled kraja kaznivega 
dejanja. Ogled je bil izredno 
zahteven, trajal je tri dni, kar 
govori, da so bili preiskovalci 
zelo temeljiti. Pri tem je bilo 
najdeno in zavarovano večje 
število dokazil, med kateri-
mi so bile tudi biološke sle-
di, ki so bile kasneje upora-
bljene za dokazovanje nav-
zočnosti storilcev na kraju 
kaznivega dejanja,« je razlo-
žil. Donoša je še razkril, da 
so v izredno zahtevni krimi-
nalistični preiskavi opravi-
li več kot 350 informativnih 
razgovorov, saj so preverjali 

različne verzije in informa-
cije, za pomoč pa se je poli-
cija z več pozivi obrnila tudi 
na javnost. 

Preiskovalci NPU, ki so 
kasneje prevzeli vodenje 
kriminalistične preiskave, 
so ugotovili, da so osumlje-
ni makedonski državljani v 
drugi polovici oktobra 2014 
na stanovanjski hiši Pavla 
Zupana izvajali gradbena 
dela, je pojasnil Majhenič. Z 
učiteljem so vzpostavili zau-
pen in odprt odnos ter tako 
ugotovili, da razpolaga z več-
jo vsoto gotovine, s katero je 
njihovemu delovodji plače-
val gradbena dela, v tistem 
času je kupoval tudi avto-
mobil, ukvarjal pa se je tudi 
s prodajo lesa. Po končanih 
delih so se gradbeniki odlo-
čili, da bodo Zupana oropali, 
zaradi bojazni, da bi jih žrtev 
prepoznala, pa so k izvršit-
vi ropa nagovorili 27-letnega 

državljana Kosova. Četverica 
se je tako 2. novembra 2014 
dvakrat pripeljala v Nomenj. 
Prvič Zupana ni bilo doma, 
drugič, bilo je med 12. in 13. 
uro, pa je 27-letni osumlje-
nec potrkal na vhodu in s t. 
i. grip kleščami večkrat uda-
ril po glavi Zupana, takoj ko 
je odprl vrata. Nato je zgra-
bil gasilsko sekirico in nada-
ljeval s pretepanjem nezave-
stnega učitelja, odločen, da 
mu vzame življenje. Zupan 
je na kraju umrl zaradi iz-
krvavitve in zadušitve. Osu-
mljeni je nato preiskal hišo 
in s seboj vzel še neugoto-
vljeno količino denarja. Ver-
jetno je šlo za visok znesek, 
a vsega denarja ni vzel, saj so 
kriminalisti na skritem mes-
tu odkrili še več tisoč evrov. 

Ukradeni denar si je če-
tverica razdelila na Jeseni-
cah, kjer se je domnevni 
morilec takoj znebil svojih 

oblačil in obutve, dva dni 
kasneje pa tudi zapustil Slo-
venijo. Kmalu je v tujino iz-
ginil tudi 48-letni osumlje-
nec, preostala sostorilca pa 
sta ostala na Jesenicah, kjer 
živita. Prvoosumljeni se je v 
Slovenijo vrnil šele minuli 
petek, ko je na upravni eno-
ti urejal formalnosti v zve-
zi z dovoljenjem za bivanje 
pori nas. »Imeli smo infor-
macije, ki so nakazovale, da 
gre za tega osumljenca, fo-
renziki so na kraju tudi naš-
li biološke sledove sledove. 
Ob prijetju smo osumljen-
cu odvzeli tudi profil DNK, 
ki je ustrezal sledovom, naj-
denim na kraju umora,« je 
razkril Majhenič. 

Nobenega od osumljen-
cev doslej v Sloveniji še niso 
obravnavali zaradi kaznive-
ga dejanja, so pa 27-letnika 
v Nemčiji že obravnavali za-
radi nasilja. 

V umor vpleteni gradbeniki
31. stran

Truplo umorjenega Pavla Zupana je v njegovi hiši v Nomenju 3. novembra predlani našel 
hišnik osnovne šole v Bohinjski Bistrici. / Foto: Andraž Sodja (arhiv)



poslušalce popeljal voditelj 
in igralec Klemen Slakon-
ja. V zabavnem programu 
se je z novo pesmijo Not-
hing left for me predstavil 
dvojec Maraaya. Lanskole-
tna predstavnika na Pesmi 
Evrovizije pa sta pripravila 
še eno presenečenje: sku-
paj s skupino Cubismo so 
odpeli tudi novo različico 
lanske zmagovalke Here for 
you. Z gostiteljem večera so 

nastopile še Sestre, ki so na 
domačem izboru slavile leta 
2002, in mlada Lina Kudu-
zović, ki je na otroški raz-
ličici Pesmi Evrovizije lani 
osvojila odlično tretje mes-
to. Iz zelene sobe se je ogla-
šal Nejc Šmit, zagotovo pa si 
bomo letošnjo Emo zapom-
nili tudi po Klemnovi prav 
posebni imitaciji ruskega 
predsednika Putina, sploh 
v glasbeni različici.

TO
RE

K_
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. 0
3. 
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IGRANJE Z OGNJEM
V Gledališču Toneta Čufarja na Jeseni
cah bodo v četrtek premierno uprizori
li dramo Igranje z ognjem v prevodu in 
režiji profesorja dramske igre in režije 
Dušana Mlakarja.
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SQUAT ODPRL VRATA
Po nekajmesečnem odmoru je 
kranjski Trainstaiton Squat ponov
no odprl svoja vrata, in sicer veliko
potezno – v dveh koncertnih veče
rih se je na odru zvrstilo šestnajst 
glasbenih skupin.

14

LJUDJE

GLASBA ZANETILA 
OGENJ
Selški gasilci so pripravili šesti gasil
ski večer z naslovom Naj glasba 
zaneti ogenj v vas. Znani Slovenci so 
se preizkušali v pripravi zdravih po
sladkov, v resničnostnih šovih pa 
nismo zasledili Gorenjcev.

20

Alenka Brun

G
orenjci moč-
nega zastops-
tva tokrat med 
izvajalci nismo 
imeli, razen v 

prvi nastopajoči, Jeseničan-
ki Anji Baš, ki je zapela What 
if, nastopila pa je v plesnem 
duu s Petro Horvat, ki pa 
prihaja iz Gorij pri Bledu. Z 
Anjo smo nekaj besed spre-
govorili med sobotno popol-
dansko generalko, ven-
dar se takrat pevka z zma-
go ni ukvarjala, v celoti se 
je posvetila nastopu, ki jo je 
čakal zvečer. 

Po Anji je na oder prišel 
Žan Serčič s Summer story, 
potem Anja Kotar s Too cool. 
V bližini smo srečali tudi 
njeno mamo Ireno, nasme-
jano in mogoče celo bolj na 
trnih, kot je bila Anja. Zakaj 
bi bila nervozna, če počne 
tisto, kar jo resnično veseli 
– poje torej, je hudomušno 
pripomnila pevka, za kate-
ro bomo zagotovo še sliša-
li. Nastopili so še rokersko 
obarvani San Di EGO s pes-
mijo Brez tebe, pa fantovski 

D Base s Spet živ, z metulj-
čki ©po suta© Regina z Alive in 
every way, potem sta si sle-
dili superfinalistki ManuEl-
la in Raiven. Slednja je bila 
tudi ena od treh, ki so peli v 
slovenskem jeziku, pritegni-
la pa je pozornost s svojim 
divjim odtenkom barve las 
in drugačnim, rahlo drznim 

videzom. Pa tudi to, da je 
harfistka, je nastopu doda-
lo čar. 

Raiven drugače sliši na 
ime Sara Briški Cirman. 
ManuElla pa je umetniško 
ime Manuelle Brečko, Cel-
janke, ki je na slovenskih 
pevskih odrih že pustila svoj 
pečat: tako s sodelovanji v 

pevskih šovih kot tudi z nas-
topi. Tokrat pa ji je uspel 
veliki met in nas bo maja s 
pesmijo Blue and red, kate-
re avtor besedila je Leon 
Oblak, avtorja glasbe sta 
pevka sama in Marjan Hva-
la, ki je tudi avtor aranžma-
ja, predstavljala na velikem 
izboru za Pesem Evrovizije 
na Švedskem. 

Superfinalistki je med 
večernim glasbenim doga-
janjem izbrala strokovna 
žirija, ki so jo sestavljali Dar-
ja Švajger, Raay in Tomaž 
Mihelič - Marlenna, zmago-
valko pa je potem izglasova-
lo ljudstvo.

Kot deveta je na letošnji 
Emi nastopila Nuša Derenda 
s pesmijo Tip top in vzbudila 
rahlo © bondovski©  vtis, Seba-
stijan Lukovnjak pa je izbor 
zaključil s Tales of tomorrow.

Že iz naštetega lahko vidi-
mo, da smo slišali veliko žen-
skih vokalov in med pesmi-
mi ni bilo niti ene, za katero 
bi lahko rekli, da je slaba, od 
izkušenih imen pa smo pre-
poznali le Nušo Derenda in 
Regino.

Skozi slovenski evrovizij-
ski predizbor je gledalce in 

MODRO IN RDEČE PROTI 
ČRNO-BELEMU
Dnevi slovenske zabavne glasbe so se zaključili v soboto z zadnjim festivalskim večerom, Emo 2016. 
Med desetimi nastopajočimi smo najprej dobili superfinalistki: ManuEllo s pesmijo Blue and red ter 
Raiven s pesmjo Črno bel. Na koncu je s 127 glasovi razlike zmagala ManuElla.

 Zmagovalka Eme 2016: ManuElla / Foto: A. B.

 Superfinalistka Raiven / Foto: A. B.

 Anja Baš je nastopila kot prva. Družbo ji je na odru delala 
tudi plesalka Petra Horvat. / Foto: A. B.

Klemen Slakonja je zapel z Lino Kuduzović. / Foto: A. B.

Anja Kotar / Foto: A. B.

Regina / Foto: A. B.



14

GLASOV ODER

TOREK_01. 03. 2016

sudoku_LAZJI_16_17
NALOGA

7 1 5 8 3
3 2 7 6

6 1 7 5
3 4 1 2
1 7 3 5 8

9 2 5 3
9 5 6 4

7 4 1 3
6 8 2 9

sudoku_LAZJI_16_17

REŠITEV

7 4 1 6 5 8 3 9 2
5 3 2 7 4 9 8 6 1
6 8 9 3 1 2 4 7 5
3 6 5 4 8 1 7 2 9
1 2 7 9 3 6 5 4 8
8 9 4 2 7 5 6 1 3
9 5 3 1 6 7 2 8 4
2 7 8 5 9 4 1 3 6
4 1 6 8 2 3 9 5 7

sudoku_TEZJI_16_17
NALOGA

2 6 4
9 8 4

1 4 8 2
2 9

3 9 8
1 7 6

3 1 4 2 9
2 5 3

4 5

sudoku_TEZJI_16_17

REŠITEV

2 5 3 9 7 6 8 1 4
9 6 8 4 5 1 3 7 2
7 1 4 8 2 3 9 5 6
5 8 6 3 4 7 1 2 9
3 4 2 1 9 5 7 6 8
1 7 9 2 6 8 4 3 5
8 3 5 6 1 4 2 9 7
6 9 1 7 8 2 5 4 3
4 2 7 5 3 9 6 8 1

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_17
NALOGA

264
984

1482
29

398
176

31429
253

45

sudoku_TEZJI_16_17

REŠITEV

253976814
968451372
714823956
586347129
342195768
179268435
835614297
691782543
427539681

sudoku_LAZJI_16_17
NALOGA

71583
3276

6175
3412
17358

9253
9564

7413
6829

sudoku_LAZJI_16_17

REŠITEV

741658392
532749861
689312475
365481729
127936548
894275613
953167284
278594136
416823957

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 1. 3., in sreda, 2. 3.
18.20 CAROL
18.00, 20.20 BOGOVI EGIPTA
17.10, 20.45 (NE)PROFESIONALEC
16.00 V ŽARIŠČU
18.45 DEADPOOL
20.30 POVRATNIK
16.20 ROBINSON CRUSOE, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 1. 3., in sreda, 2. 3.
17.05, 20.30 AVE, CEZAR!
17.30, 20.00 BOGOVI EGIPTA
18.30, 20.15 (NE)PROFESIONALEC
18.15, 21.00 DEADPOOL
19.10 ZOOLANDER 2
18.45 RAZGIBANO ŽIVLJENJE SAMSKIH
16.50 ROBINSON CRUSOE
15.40 ROBINSON CRUSOE, 3D
16.15 ČAS ZA SNEG

21.15 DEDEK UIDE Z VAJETI
16.30 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 1. 3. 
19.00 ZMAGOVALEC OSKARJEV

Petek, 4. 3.
18.00 DRUŽINSKI FILM
20.00 TRUMBO

Sobota, 5. 3.
16.00 ZOOTROPOLIS, 3D, sinhro.
18.00 TRUMBO
20.15 AVE, CEZAR!

Nedelja, 6. 3.
16.00 ZOOTROPOLIS, 3D, sinhro.
18.00 AVE, CEZAR!
20.00 DRUŽINSKI FILM

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

P
omladni veter je 
na stežaj odprl 
vrata Trainstation 
Squata, to pa ne 
pomeni le vrnitve 

raznovrstnih kakovostnih 
koncertov v Kranju, tem-
več tudi nadaljevanje brez-
plačnih izobraževalnih 

delavnic, predavanj, film-
skih projekcij ...

Z uvodnim koncertnim 
koncem tedna so marlji-
vi organizatorji želeli pokri-
ti vsaj del stroškov, ki so nas-
tali pri ponovnem odprtju, pa 
tudi za nadaljnjo ureditev in 
dokončno legalizacijo obje-
kta, ki je v zadnjih letih pos-
tal eden izmed glavnih cen-
trov mladinskih subkulturnih 

dejavnosti. Vabilu na obudi-
tev ‘kranjske Metelkove’ so se 
odzvale mnoge, žanrsko sicer 
raznovrstne skupine – nasto-
pile so zasedbe Le Serpenti-
ne, Didge, Mist, Paraziti p. 13, 
Drek u pest, Tomcat, Street 
Creeps, Pyroxene, Sereš, Rele-
ase The Ectoplasm, Chatte 
Noire, 30 stopinj v senci, Was-
ted Time, Najbolši, Attic Mist, 
Or Else, Sirotinje in Paragrab.

“Vsem nastopajočim, obi-
skovalcem in drugim, ki nas 
tako ali drugače podpirate, 
se najlepše zahvaljujemo,” 
sporočajo iz Trainstation 
Squata, kjer bodo že v marcu 
gostili uveljavljene glasbene 
izvajalce, kot so Ozric Ten-
tacles, Extreme Noise Ter-
ror, Ritam Nereda, Werefox, 
Dubzilla, Jardier, Ponor, 
Iamdisease in drugi.

SQUAT ODPRL VRATA
Po nekajmesečnem odmoru je kranjski Trainstaiton Squat ponovno odprl svoja vrata, in sicer 
velikopotezno – v dveh koncertnih večerih se je na odru zvrstilo šestnajst glasbenih skupin.

Energija sleaze rokenrola: medvoška zasedba Street Creeps 
na odru Trainstation Squata / Foto: Matic Zorman

Spektakularna vrnitev na glasbeno fronto: nastop skupine 
Paragrab pred navdušeno množico / Foto: Matic Zorman

Samo Lesjak

O
sebna izka-
znica Ikos 
Banda doka-
zuje, da je že 
polnoleten, 

njegova glasbena kartote-
ka pa je polna ‘prestopkov’, 
ki po vseh letih koncertiran-
ja na plesišče še vedno pri-
tegnejo ljubitelje pristne-
ga rokenrola vseh generacij. 
»Še vedno smo polni ener-
gije, ki jo z veseljem delimo 
z vsemi poslušalci, ne glede 

na starost, barvo, versko pri-
padnost ¼« pravi pevec sku-
pine Jure Vizovišek. Pred 
časom so nase opozorili 
tudi z avtorskim prvencem 
Še en dan. »Gre za moder-
no rokovsko balado z nos-
talgičnim pridihom. Ponos-
ni smo nanjo in zadovoljni 
s prispevkom Primoža Gra-
šiča, ki je z aranžmajem še 
enkrat dokazal velik občutek 
za glasbo,« še dodaja Vizovi-
šek, zasedbo pa sestavljajo 
še kitarist Sergej Primožič, 
basist Toni Humar in bob-
nar Rado Čučnik.

Ikos Band je med rokovsko 
publiko še posebej znan kot 
ustanovitelj in stalni član tra-
dicionalne glasbene priredit-
ve Srce nam še vedno igra, ki 
se je dobro prijela med poslu-
šalci, le-ti pa so uživali tudi v 
tokratnem nastopu zasedbe 
v Beer Pubu. Ta pa ni znan 
le po pestrih koncertnih 

večerih, temveč tudi po mno-
gih vrstah hmeljevih napit-
kov. V sredo, 9. marca, tako 
pripravljajo posebno inte-
raktivno delavnico, s katero 
bodo obiskovalcem ponudili 
mnoge zanimive informaci-
je o pivu, obenem pa nadal-
jevali z dvigovanjem kulture 
pitja piva pri nas.

ROKOVSKI UTRIP
Ikos Band je na odru kranjskega Beer Puba 
ponovno dokazal, da mu srce še vedno bije v 
ritmu polnokrvnega rokenrola.

Pivo, cvetje in rokenrol: Ikos Band v Beer Pubu / Foto: Matic Zorman

Kranj – V soboto, 5. marca, ob 21. uri bo v KluBaru nastopila 
legendarna zasedba Psihomodo Pop. Sobotni koncertni veče-
ri v KluBaru se bodo nadaljevali 12. marca z nastopom skupine 
Lačni Franz, 19. marca bodo temperaturo dvigovali primorski 
Zmelkoow, 26. marca pa v goste pride zasedba Muff.

Pester koncertni spored v KluBaru

Kmalu v KluBar prihaja Muff. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V soboto, 5. marca, bo od 21. ure naprej v Rock 
Baru Down Town potekala hipijada. Obeta se vrnitev v čase 
Woodstocka in glasbenih legend iz 60-ih in 70-ih let. Za 
jagodni glasbeni izbor bo poskrbel Jaka Čimžar - Indijanc.

Hipijada v Down Townu

Cerklje – V nedeljo, 6. marca, ob 16. uri bo v Kulturnem 
hramu Ignacija Borštnika potekalo Območno srečanje 
odraslih folklornih skupin.

Območno srečanje folklornih skupin

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše 
predloge sporočite Alenki Brun po 
e-pošti: alenka.brun@g-glas.si ali 
po telefonu: 041/699 005. 
Presenetite, razveselite, dodajte 
piko na i dogodkom z objavo 
v Gorenjskem glasu. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Kaj ne sme manjkati na 
nobeni zabavi? Kaj naredi 
večer ob televiziji,  športnem 
navijanju, ob kartanju 
še prijetnejši?  Hrustljavi 
prigrizki seveda! Doma 
narejene stvari so čedalje 
bolj priljubljene, in to velja 
tudi za čips, grisine, krekerje.  
Med več kot petdesetimi 
recepti v knjigi boste 
lahko  pripravili: prestice, 
kuminove palčke, koruzne 
krekerje, fino sirovo 
pecivo, fižolove pogačice, 
profiterole, empanade, 
grisine, pirine krekerje, 
sirove polžke, svederce 
s slanino, čapate in še 
druge hrustljave dobrote.

10   90
EUR

Cena knjige je 

Kaj ne sme manjkati na 
nobeni zabavi? Kaj naredi 
večer ob televiziji,  športnem 
navijanju, ob kartanju 
še prijetnejši?  Hrustljavi 
prigrizki seveda! Doma 
narejene stvari so čedalje 
bolj priljubljene, in to velja 
tudi za čips, grisine, krekerje.  
Med več kot petdesetimi 
recepti v knjigi boste 
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Kranj – V Gimnaziji Kranj bo v sredo, 2. marca 2016, ob 
19. uri potekalo prvo srečanje gorenjskih srednješolskih 
pevskih zborov. Nastopali bodo: Šolski zbor Accolada 
Biotehniškega centa Naklo pod vodstvom Urške Zupan-
čič, Mešani pevski zbor Gimnazije in srednje šole Rudolfa 
Maistra Kamnik pod vodstvom Uršule Jašovec, Mladinski 
mešani zbor Gimnazije Škofja Loka pod vodstvom Žiga 
Kerta in dva zbora z domače gimnazije:  Mešani pevski 
zbor in Dekliški pevski zbor Gimnazije Kranj, oba vodi 
Marjeta Oblak.  Vsak zbor bo zapel izsek iz svojega reper-
toarja, na koncu pa se bo okoli sto petdeset mladih pevcev 
predstavilo še s skupno pesmijo.

Pesem mladosti, prvo srečanje gorenjskih 
srednješolskih zborov

Kranjska Gora – Po tem ko je muzikal Mamma Mia! pre-
segel vsa pričakovanja in kar 17-krat razprodal ljubljanske 
Križanke in do konca leta 2015 s predstavami po Sloveniji 
navdušil več kot petdeset tisoč gledalcev, 4. marca prihaja 
tudi v Kranjsko Goro – ob 19.30 v Dvorani Vitranc.

Mamma Mia! konec tedna v Kranjski Gori

Kranj – Jutri, v sredo, 2. marca 2016, vas ob 19. uri vabijo na 
odprtje grafične razstave Cveta Zlateta z naslovom Mala 
grafika, ki bo v Galeriji Kranjske hiše na Glavnem trgu v 
Kranju. Razstava bo na ogled do 4. aprila 2016.

Mala grafika v Galeriji Kranjske hiše

Andraž Sodja

V 
Gledališču Tone-
ta Čufarja na 
Jesenicah, bodo 
v četrtek pre-
mierno uprizo-

rili dramo Augusta Strin-
dberga Igranje z ognjem, 
ki jo je prevedel in režiral 
profesor dramske igre in 

režije na Akademiji za gle-
dališče, radio, film in tele-
vizijo Dušan Mlakar. V gla-
vnih vlogah bodo nastopili 
igralci domače zasedbe Jas-
na Koron, Nataša Remih, 
Magdalena Flander, Fran-
ci Koražija, Milan Trkul-
ja in Ivan Berlot. Drama 
Igranje z ognjem sodi med 
manj znana Strindbergova 
dela, gre za izpovedno igro 

z avtobiografskimi detajli, ki 
govori o komično-tragičnem 
obstoju junakov in njihovih 
hrepenenjih po ljubiti in biti 
ljubljen. Kot je na predstavi-
tvi premiere povedal režiser, 
so zasedbo izbirali dolgo, 
z njo pa je izredno zadovol-
jen: »Naletel sem na neverje-
tno delovno ekipo, na pripa-
dnost, disciplino, na željo po 
igri in kreiranju vlog. Vsak je 

dodal nekaj svojega. To se mi 
zdi vredno vsega spoštovan-
ja. Igra ni samo © zatežena©  in 
govori pravzaprav o današ-
njem ciničnem svetu, kjer so 
čustva nekaj, kar je odveč.« 
Članom igralskega ansam-
bla pa je bilo v čast in veselje, 
da so lahko delali s takšnim 
izvrstnim in potrpežljivim 
režiserjem, od katerega so se 
lahko tudi veliko naučili.

IGRANJE Z OGNJEM 
V Gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah bodo v četrtek premierno uprizorili dramo Igranje z ognjem v 
prevodu in režiji profesorja dramske igre in režije Dušana Mlakarja.

Maja Bertoncelj

K
onec novembra 
lani so v KUD Pir-
niče v režiji Brede 
Rovšek premierno 
uprizorili lutkovno 

predstavo Zvezdica Zaspan-
ka avtorja Franeta Milčin-
skega - Ježka. Izbrali so jo 
za ambasadorko slovenskih 
kulturnih vrednot po svetu 
in 5. februarja začeli s pro-
mocijo. Z domačega odra se 
selijo tudi v tujino.

»V KUD Pirniče želimo 
ustvariti čim večjo postpro-
dukcijo. Menimo namreč, 
da ima ta projekt vse atribu-
te visoko kvalitetne gledali-
ške uprizoritve na osnovi 
izjemne literarne predlo-
ge in kot tak presega pov-
prečno produkcijo sloven-
skih ljubiteljskih gledališč. 
Pritegnilo nas je predvsem 
sporočilo Zvezdice Zaspan-
ke, ki je univerzalno: dob-
rota, čista misel in ljube-
zen vselej premagajo zlo,« 
pojasnjuje Anica Horvat, 
predsednica KUD Pirniče, 
in dodaja, da gre za projekt, 
ki je zasnoval dolgoročno. 

»Z njim želimo ciljni publi-
ki predstaviti izjemno všeč-
no in toplo besedilo avtorja, 
ki ga poznajo tudi Sloven-
ci v zamejstvu in po svetu, 
kjer je toliko pomembne-
je promovirati našo dediš-
čino.« Z Zvezdico Zaspan-
ko bodo gostovali v Avstri-
ji, Italiji in na Hrvaškem, 
dobili pa so tudi povabilo 
iz Argentine, na katerega 

se bodo odzvali, če bodo 
pridobili potrebna sreds-
tva, saj bi bil to velik finan-
čni zalogaj. Gostovali bodo 
tudi na Gorenjskem. Za 2. 
april načrtujejo predsta-
vo na Visokem. Predstava 
je plod medgeneracijskega 
sodelovanja, saj v njej igra-
jo otroci skupaj s starši.

V društvu so prepriča-
ni, da bo postprodukcija 

projekta odmeven in tra-
jen kulturni dogodek, tako 
v lokalnem kakor v vses-
lovenskem in zamejskem 
kulturnem prostoru. »S 
promocijo najuspešnejše 
slovenske pravljice 20. sto-
letja enako zavzeto stremi-
mo za tem, da promovira-
mo tako njeno sporočilnost 
kakor avtorja samega,« je še 
povedala Horvatova.

Z ZVEZDICO V SVET
Z Zvezdico Zaspanko želijo v KUD Pirniče slovenske kulturne vrednote predstaviti tudi po svetu.

S slovensko pravljico se bodo predstavili v Avstriji, Italiji in na Hrvaškem, povabilo so dobili 
celo iz Argentine. / Foto: arhiv KUD Pirniče

Bohinjska Bistrica – Gorenjski muzej vabi na muzejski 
večer Iz kože v usnje v Godčevem času v petek, 4. marca, 
ob 18. uri v Muzeju Tomaža Godca, Bohinjska Bistrica. 
Gost bo Marjan Petač, usnjar, ki v svoji rokodelski delav-
nici izdeluje taninsko in galunsko usnje ter pergament po 
starih tehnikah predelave. Usnjarstvo je bilo v preteklosti 
zelo razširjeno na naših tleh. Pri predelavi kože v usnje so 
usnjarji tisočletja uporabljali tri različne postopke. Pre-
davatelj bo predstavil predvsem postopek vegetabilnega 
strojenja, kot ga je uporabljal tudi Tomaž Godec v svoji 
usnjarni v Bohinjski Bistrici v 20. in 30. letih preteklega 
stoletja. Dotaknil se bo tudi izdelave kožuhovine.

Iz kože v usnje v Godčevem času

Škofja Loka – V Sokolskem domu bodo v sredo, 2. marca, 
ob 19.30 nastopili Trobilni kvintet SiBRASS in Reinhold 
Friedrich. SiBRASS je fleksibilen ansambel, z repertoar-
jem od baroka do najnovejše glasbe, Reinhold Friedrich 
pa muzicira na najpomembnejših mednarodnih odrih. 

Kristalni abonma: Trobilni kvintet SiBRASS  
in Reinhold Friedrich
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RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
1. 3. 2. 3. 3. 3. 4. 3. 5. 3. 6. 3. 7. 3. 8. 3. 9. 3. 10. 3.

3/11 °C 1/11 °C 2/6 °C 0/7 °C 4/7 °C 2/7 °C 2/8 °C 1/9 °C 0/10 °C 0/9 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

 1. 3. tor. Albin 6.40 17.48

 2. 3. sre. Janja 6.39 17.50

 3. 3. čet. Martin 6.37 17.52

 4. 3. pet. Kazimir 6.35 17.53

 5. 3. sob.  Janez 6.33 17.54

 6. 3. ned. Nika 6.31 17.56

 7. 3. pon. Tomaž 6.29 17.57

Pomlad nas obarva
s cvetovi in šarmom.
Da dih nam zastane,
pogled razjasni.
Ko megla se odstrani
in soncu prostor naredi.

Pomlad nas obdari
z vonjem in lepoto.
Da korak se ustavi,
srce razbremeni.
Ko mraz se umakne
in toplota požene kri.

Pomlad nas prebudi
z vsem tihim sijajem.
Da slišimo utrip narave,
utrip nas samih.
Da slišimo ljubezen,
ki prinaša jo pomlad.

Tinka

Pomlad, tako lepa, topla in prijazna, nam vedno ogreje 
tudi srce, ne samo roke. Hvala Tinki, da nam je s pesmijo 
pričarala pomlad. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Pomlad

PESMI MLADIH

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

V Medgeneracijskem centru Kranj lahko otroci nadvse 
ustvarjalno preživljajo svoj prosti čas. Tako je bilo tudi 
med letošnjimi zimskimi počitnicami, ko je nastal tudi 
tale velikanski pomladni kolaž na fotografiji. »Eden od 
otrok je narisal zvonček, potem pa sem ga samo povečala 
in naprej so vse izdelali sami,« jih je pohvalila strokovna 
delavka Nevenka Kastelic Rupar in dodala, da so otroci 
zelo nadarjeni. Kolaž so izdelali iz odpadnega papirja, 
tako da so ga tudi sami pobarvali in nato koščke nalepili 
na sliko.

V pozdrav pomladi
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Mateja Rant

F
estivala se vsa-
ko leto udeleži več 
učencev, je zadovo-
ljno ugotavljala rav-
nateljica Ivka Sod-

nik. Tokrat je sodelovalo 164 
učencev druge in tretje tria-
de iz 15 gorenjskih osnovnih 
šol. Zanje so pripravili kar 
19 različnih delavnic, med 
katerimi so bile po besedah 
predsednice organizacij-
skega odbora festivala Anje 
Šmid Pustoslemšek najbolj 
obiskane delavnice z nara-
voslovno vsebino, na katerih 
so recimo spoznavali vulka-
ne, delali zanimive naravos-
lovne poskuse in podobno.

Svoje delo v delavnicah so 
učenci na koncu predstavi-
li v avli šole. Tako so po šoli 
med drugim odmevale bese-
de tudi v angleškem in fran-
coskem ter celo grškem in 
kitajskem jeziku. Francoski 
jezik so spoznavali na dela-
vnici S pesmijo po Parizu, 
angleškega v okviru delav-
nice Fun-tastic English, grš-
ke fraze so spoznali na Poto-
vanju po Grčiji, na delavnici 

Kitajska umetnost pa so se 
preizkusili še v kaligrafiji in 
izrezovanju prazničnih kitaj-
skih vzorcev iz papirja. Pose-
bno navdušenje je požel pri-
kaz delovanja vulkana – otro-
ci so najprej s pomočjo plas-
tenke in časopisnega papirja 
izdelali vulkan in nato »priča-
rali« pravi vulkanski izbruh. 
Učenci so zelo uživali tudi v 
kulinarični delavnici, razvo-
zlavanju zanimivih ugank in 

ob zanimivih naravoslovnih 
poskusih, kjer so med dru-
gim izdelali »hodečo« hobo-
tnico iz plastenke. Izdelali so 
še računalniško igrico, rake-
to in pručko ter pripravili 
radijsko oddajo. Na delavnici 
Naučimo se optimizma pa so 
se učili negativne misli spre-
meniti v pozitivne.

Namen festivala je po bese-
dah Anje Šmid Pustoslem-
šek usposabljanje učencev 

za raziskovanje in aktivno 
umetniško udejstvovanje ter 
ustvarjanje. Obenem spozna-
vajo in usvajajo zahtevnejše 
standarde na različnih podro-
čjih v drugem in tretjem trile-
tju. Na ta način spodbujajo še 
medpredmetno povezovanje 
in socialne stike med učitelji 
in učenci različnih šol, vzpos-
tavlja pa se tudi mreža nadar-
jenih učencev in ustvarjalnih 
učiteljev Gorenjske.

ZA RADOVEDNE
V Osnovni šoli Orehek Kranj so v soboto gostili četrti Festival naše prihodnosti, namenjen nadarjenim 
in radovednim učencem.

V Osnovni šoli Orehek se je v soboto odvijal Festival naše prihodnosti. / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

G
ostoljubnost 
in odprtost 
domačinov, 
na katere smo 
naleteli v mul-

tikulturnem Sarajevu, sta 
se v še večjem smislu izka-
zali lastni za prebivalce Veli-
ke Kladuše, manjšega mes-
ta na severozahodu Bosne, 
ki sva ga z Maticem obiska-
la le nekaj dni po odhodu iz 
glavnega mesta. Mesto loka-
cijsko predstavlja pomem-
ben prehod med nižinami 
Hrvaške ter hribovito pot-
jo v osrčje Bosne. Ob njego-
vem imenu vsakdo najprej 
pomisli na Agrokomerc, 

kmetijsko-prehrambnega 
giganta, ki je nekdaj mno-
žice bivše države razvajalo 
z izdelki, kot je npr. legen-
darni Eurocrem. Ob začetku 

vojne vihre je podjetje spe-
ktakularno potonilo v kriz-
nem vrtincu, ki je vase pote-
gnil tudi številna druga pod-
jetja v Veliki Kladuši, kot sta 

pojem tekstilne industrije 
Saniteks in gradbeni Gru-
pex.

V zadnjih letih se mes-
to nadvse trudi izviti iz pri-
meža ekonomske krize in 
to prebivalcem, ki so vses-
kozi ohranili dostojanstvo, 
uspeva na različnih področ-
jih: Velika Kladuša premore 
mnoge hotelske komplekse, 
bogato kulturno in kulina-
rično ponudbo ter zanimi-
ve izletniške točke, izmed 
katerih prav gotovo izsto-
pa manjši vzpon do Starega 
gradu, od koder se razpros-
tira pogled na celotno mes-
tno veduto ter hribovjem, 
posejanim s serpentinami, 
ki vodijo naprej ...

(Konec)

RAZGLEDNICE IZ BOSNE (3)

Preživeli ostanki preteklosti: Stari grad v Veliki Kladuši 
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Alenka Brun

V 
stilu modne ure 
so se odvili tre-
nutki slavnost-
nega večera, ki 
so obiskovalce 

pospremili v svet različnih 
blagovnih znamk iz omen-
jenega ljubljanskega sredi-
šča, ki že vrsto let nareku-
je trende v slovenskem sve-
tu mode. 

Modna revija je bila gla-
vni dogodek večera, ki sta 
mu letos poveljevala igra-
lec Jernej Kuntner v vlogi 
režiserja in komik Ranko 
Babič v vlogi asistenta reži-
je. Z veliko izvirnosti, spon-
tanosti in skupnega sodelo-
vanja sta ustvarila prijetno 
vzdušje in obiskovalcem na 
svojevrsten način približa-
la modne izhode. V scena-
rij sta tokrat vključila tudi 
gledalce, ki so se v družbi 

simpatičnih izzivov nepri-
čakovano znašli na odru. 
Svoje trenutke slave sta kot 
voditeljici dobili Tjaša Žele-
znik in Saša Pavlin Stošić, 
poleg njiju pa so sodelovali 
še David Urankar, Ula Fur-
lan, Tara Zupančič, Lorel-
la Flego, Trkaj, Regina in 
Katarina Habe. Seveda ni 
manjkalo tudi dobre glasbe 
in plesa, za piko na i pa je 
poskrbel še ilustrator Mitja 
Bokun, ki je za vsak izhod 

narisal unikatno uro in nav-
dušil vse ljubitelje umetno-
sti. Po njegovi zaslugi so 
modne ure oživele in gle-
dalce popeljale v slikovit 
svet blagovnih znamk. Veli-
ko navdušenja pa je pože-
la tudi spektakularna vizu-
alna animacija, ki je zaradi 
vključitve sodobne tehnolo-
gije dogodku dodala poseb-
nost in edinstvenost. Bilo je 
modno, zabavno in že kar 
rahlo čarobno.

ROJSTNODNEVNA 
MODNA URA
Kazalci so se zavrteli in zvok ure je naznanil, da je čas za spektakularen dogodek, ki ga je ljubljanski 
Citypark pripravil ob praznovanju letos že štirinajstega rojstnega dne. 

Plesalci in igralci so se prepustili igri komunikacije z ekrani, ki je na duhovit način zabavala obiskovalce. 

Skozi rojstnodnevni večer sta prisotne popeljala Jernej 
Kuntner in Ranko Babič. 

Mitja Bokun je bil še dodatna popestritev praznovanja 
rojstnega dne. 

»Zaposlitev«
Že nekajkrat sem se obrnila na 
vas in vaše nasvete, pa se tudi 
tokrat. Gre za mojo kariero 
oziroma mojo zaposlitev. Naj 
mož prevzame dejavnost ali 
naj išče zaposlitev? 
Vašo dejavnost naj prevza-
me mož. To delo ga veseli, 
in ko on prevzame vajeti, bo 
zablestel in prav užival v tem 
delu. Pustite mu proste roke, 
saj sam točno ve, kako mora 
zadevo peljati, in ima že vizi-
jo, kako naprej. Vam vidim 
zaposlitev na novem področ-
ju, ki ga do sedaj še niste spo-
znali. Potrebujete varnost, ta 
pride kmalu. Delo, ki ga imate 
sedaj, vas psihično utruja. Ne 
da niste sposobni, ampak to 
enostavno ni za vas, ni pra-
ve energije, ne veselja. Nek 
pogovor med prijatelji prine-
se pravo idejo in ne mine dol-
go časa, da dobite novo delo. 

Vse bo v redu. Lep pozdrav in 
vse dobro!

»Ovnica«  
Redno spremljam vašo rubri-
ko, vendar pa  odgovora na 
moje  vprašanje, ki sem ga 
poslala lansko leto v maju, še 
nisem zasledila. Zanima me 
predvsem, kako se bo razrešila 
moja zveza z možem, saj sem 
čustveno popolnoma otopela. 
Odgovorim na vsako pošto, 
ki pride do mene. Brez izjem, 
pa naj bo v elektronski obli-
ki ali pa kot klasično pismo. 
Očitno je bila višja sila. Naj-
težje je takrat, ko se človek 
dobro zaveda, da mora nare-
diti spremembe, pa jih eno-
stavno ne more. Res je tako, 
kot pravite: čustveno ste 
otopeli. Prva napaka oziro-
ma blokada je, da se nimate 
radi. Zato je prvi korak, ki ga 
morate narediti, da to spre-

menite. Začnite se imeti radi 
in povem vam, sploh ni tež-
ko, le navaditi se je treba. Ko 
se zjutraj pogledate v ogleda-
lo, si morate reči, da ste naj-
lepši, najboljši in si zaslužite 
čisto vso srečo kar, je je na 
svetu. In potem naprej, vsak 
dan po nov korak. Zavedan-
je, da ste močni, močni tako, 
da lahko premikate gore, pri-
de kmalu. Poletje vam prina-
ša same lepe spremembe in 
potem je samo še vprašanje 
časa, kdaj se postavite na 
svoje noge in zadihate. Ni 
treba, da vas je strah, srečo, 
ko pride, sprejmite z obe-
ma rokama. Za svojo zvezo 
ste naredili vse in še več, ne 
morete se vrniti nazaj, pot je 
vedno samo naprej in uspe-
lo vam bo. Mlajši sin ima s 
svojo odvisnostjo samo pre-
hodno obdobje, še malo pa 
ga bo minilo. Starejši sin je 

sam s seboj zelo nesrečen, 
težko, da bosta z dekletom 
ostala skupaj. Naslednje leto 
bo prišel v dobro obdobje in 
marsikaj se mu spremeni. 
Na službenih področjih so 
videti lepi obeti, še najbolj v 
sredini tega leta. Želim vam 
vse lepo.
 
»Devica«
Kaj lahko pričakujem na ljube-
zenskem področju, ker sem že 
kar nekaj časa sama.  Potem 
me še zanima, ali mi bo letos 
uspelo zamenjati avto.
Avto boste zamenjali, naj-
boljši čas je pred poletjem. 
Letošnje leto vam prinaša 
ljubezen in resno zvezo, v 
kateri boste srečni in zado-
voljni. Osebe še ne poznate. 
Strah vas bo in iskali boste 
izgovore, a želja in hrepe-
nenje po ljubezni bo večje. 
Bodite brez skrbi. Srečno.

Bralka pod šifro Snežinka si 
je izbrala sedem kart z zani-
mivo kombinacijo, ki pa jih 
pa ne zna pravilno povezati.  
Prosi za pomoč pri napove-
di, kakšno prihodnost ji pri-
našajo te karte.
Karte so Žalost, Težave, Spo-
ročilo, Darilo, Poroka, Sod-
nik, zadnja karta pa je Božje 
oko. Prvi dve karti pokažeta 
veliko razmišljanja, osamlje-
nosti, tu di žalosti. Občutek, 
da vse stoji na mestu in se ne 
premakne tako, kot si oseba 
želi. Težave imajo podoben 
pomen, merjenje moči s 
samim seboj, ko ne poslu-
ša tihega glasu, ki po navadi 
vedno da prave odgovore. 
Prepričanje, da ne zmore 
narediti koraka naprej in 
vidi samo težave, ne pa tudi 
rešitve, ki jih prinaša odloči-
tev. Sporočilo prinaša dobre 
novice, osebne in čustveno 
obarvane. S sporočilom pride 
neka potrditev in v naslednji 
karti Darilo se vidi, da gre vse-
kakor za ljubezen in vse srčne 
zadeve, ki sodijo zraven. Tako 
Sodnik kot Poroka prinašata 

spremembe v odnosu, razgo-
vor in dogovor, lahko posvet s 
tretjo osebo, ki ni povezana z 
zadevo. In seveda Božje oko 
kot zadnja karta prinaša sre-
čen konec. Vse bo tako, kot je 
prav in mora biti. Poslušajte 
svoj notranji glas, ne bo vas 
izneveril in cilj ni več daleč. 
V Sodniku lahko vidimo tudi 
uradno osebo, kot je sodnik 
ali pa odvetnik. Karta Poroka 
pove, da so v odnosu lahko 
tri osebe in ne dve, in Sodnik 
napove, da se bo treba odlo-
čiti in se ena oseba umakne, 
tako ali drugače – lahko samo 
v mislih ali pa fizično. Na 
naslov tanja.70@hotmail.
com ali na Gorenjski glas s 
pripisom © šola vedeževanja©  
in svojo šifro pošljite tri, pet 
ali sedem poljubnih kart ali pa 
karte za druge sisteme, ki ste 
jih že do sedaj spoznali.

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART
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Med več kot 
70 izjemnimi 
tortami in 
torticami boste 
našli npr.: torto 
iz pirine moke z 
orehi, malinami 
in smetano, 
torto z grškim 
jogurtom in 
pomarančo, 
torto za otroški 
rojstni dan, 
torto brez 
glutena, 
poročno torto, 
torto brez jajc, 
tortice na 
palčki (cake 
pop), pa tudi 
presne torte ... 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Alenka Brun

B
led je letos gostil 
enega lepših drsa-
lišč, kar se tiče raz-
gleda, pa še edins-
tveno je bilo, saj ste 

lahko drsali na terasi prilju-
bljene Kavarne Park. Sploh 
ob sobotah je bilo drsališče 
zelo obiskano. 

Ob zaključku sezone, dan 
pred zaprtjem drsališča, pa 

so pripravili posebno zaba-
vo, lahko bi rekli poslovilni 
dogodek, ki so ga poimeno-
vali SpogLEDovanje s pom-
ladjo. Na zabavo so bili srč-
no vabljeni predvsem sam-
ski, poleg drsanja pa so orga-
nizatorji dogodka poskrbeli 
še za animacijo, zabavni cur-
ling na ledu ter poseben kok-
tajl s pomenljivim imenom: 
ljubezenski napoj.

Žal je zabavo malce pok-
varilo vreme, saj se je narava 

odločila, da bo tokrat nat-
rosila kar dobro bero sne-
ga. Kljub temu so se najbolj 
vztrajni fantje vseeno spop-
rijeli z ledom in se preizku-
sili v curlingu. Večini je šlo 
©met anje© posebnih kegljev 
kar dobro od rok, sem ter tja 
pa se je kakšen tudi dejansko 
odbil od ledene ploskve. A 
to ni zmotilo tekmovalnega 

duha, čeprav bolj ko je bilo 
temno, bolj je snežilo. A rav-
no velike snežinke in različ-
ne barve luči so bile tisto, kar 
je drsališču dalo prav pose-
ben, že rahlo romantičen 
pridih. Tako da v takih pri-
merih tudi športna tekmo-
valnost izpade bolj kot dru-
ženje, ki se zaključi ob sme-
hu in toplem napitku.

SPOGLEDOVANJE S POMLADJO
V soboto so povabili na SpogLEDovanje s pomladjo na priljubljeno blejsko drsališče na prostem in eno 
redkih, ki se je lahko pohvalilo z izjemnim razgledom.

Najbolj vztrajnih ljubiteljev curlinga in druženja tudi  
sneg ni pregnal s simpatičnega blejskega drsališča  
na terasi. / Foto: A. B.

Prisotne so ogreli topli napitki, ljubezenski napoj in  
tudi prisotnost kupida, maskote spletnega portala  
ona-on.com. / Foto: arhiv dogodka

Alenka Brun

N
aša zvesta bral-
ka in naročni-
ca Marija Foj-
kar je v teh 
dneh prazno-

vala 80. rojstni dan. Roje-
na je v Leskovici pod Blego-
šem, sedaj pa živi v Škofji 
Loki v Puštalu. Vedno akti-
vna in polna energije, je lju-
biteljica narave in hribov. 
Spomine na hribe shranju-
je na poseben način: beležijo 
jih številni kamni, ki jih pri-
nese v dolino in jim dodaja 
umetniški pridih. Je ena tis-
tih, ki pravi, da za vsako bole-
zen raste rožica. Z veseljem 

postreže z domačimi čaji iz 
različnih zdravilnih rož, ki 
jih skrbno nabira skozi celo 
leto in hrani v njeni doma-
či lekarni. S ponosom vzgaja 
in neguje fuksije in gorenj-
ske nageljne, ki se potem 
ob svojem času razbohoti-
jo na okenskih policah. Rada 
se druži z Vrtnicami, pa tudi 
na prijatelje ne pozabi. Svo-
je najbližje v toplem domu  z 
veseljem razvaja z najboljši-
mi flancati in orehovo poti-
co. Na večer pred pred Mari-
jinim rojstnim dnem, so jo 
najbližji presenetili z © ofiran-
jem©  ter ji za vsako leto poda-
rili svojo »skal© co« in ji zaže-
leli, da ostane zdrava, srečna 
in nasmejana še mnogo let. 

ZA VSAKO LETO 
ENA SKAL'CA
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Marec je mesec, v katerem dekleta in žene praznujejo naj-
prej svoj dan, potem pa konec meseca matere praznujejo 
še enkrat. Večina za dan žena in materinski dan zavije v 
najbližjo cvetličarno in kupi vsaj cvet, če ne šopka. Precej 
pa se jih odloči tudi za nakup orhidej. In konec tedna so 
se v Planetu Tuš Kranj odločili, da bodo zimo pregnali 
ravno z omenjeno cvetočo kraljico. V avli Planeta Tuš so 
namreč pripravili razstavo več kot tristo orhidej, nekatere 
med njimi so bile tudi na prodaj.

Marca praznujejo dekleta, žene in matere
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Oddaja Dobro jutro na Televiziji Slovenija že petič zapored 
pripravlja veliko televizijsko poroko. Po izjemno odmevni 
lanskoletni akciji, ko sta se v Postojnski jami poročila Nina 
in Primož Jeralič, izziv in tekmovanje za glasove gledalcev 
čaka tri nove pare. O zmagovalnem paru pa bodo odlo-
čali gledalci. Za njihovo naklonjenost pa se bodo letos 
potegovali Ana Ovnič (26) in Peter Verdnik (27) in Prevalj, 
Kristina Cotič (22) in Jani Štemberger (28) iz Ljubljane ter 
Blanka Veligovšek (40) in Roman Fijež (42) iz Celja.

Znani so finalisti akcije TV-poroka

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 43 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 18 dečkov in 11 deklic. Najte-
žji je bil deček, ki je tehtal 4270 gramov, najlažjemu pa 
je tehtnica pokazala 2830 gramov. Na Jesenicah je prvič 
zajokalo 9 dečkov in 5 deklic. Najlažji je bil deček z 2830 
grami, najtežji deklici pa se je kazalec na tehtnici ustavil 
pri 3950 gramih.

Novorojenčki

Alenka Brun

P
rejšnji teden je 
kranjski Cineplexx 
gostil prvi letoš-
nji Men© s Night. In 
moškim so name-

nili najnovejši film Sache 
Baron Cohena, ustvarjal-
ca legendarnih likov, kot so 
Borat, Bruno, Ali G in Dik-
tator, z naslovom (Ne)Pro-
fesionalec. Za dobro vzduš-
je pred filmom pa je poskr-
bel stand-up komik Andrej 
Težak - Tešky, ki je pripra-
vil zabaven uvod.  Nobby 

(Sacha Baron Cohen) ima 
vse, kar bi si lahko želel moš-
ki iz Grimsbyja: devet otrok 
in dekle, ki jo ljubi bolj kot vse 
na svetu. Samo nekaj pogre-
ša: mlajšega brata Sebasti-
ana, od katerega so ga loči-
li, ko sta bila še otroka. Po 
28 letih Nobby končno naj-
de brata, vendar ne ve, da je  
tajni agent obveščevalne slu-
žbe MI6. Po prvem katastro-
falnem srečanju, med kate-
rim Nobby pomotoma uniči 
življenje Sebastianu, se bra-
ta znajdeta na begu in posto-
pno razkrijeta zaroto za uni-
čenje sveta. 

FILMSKO DARILO ZA MOŠKE

Nobby (Sacha Baron Cohen) je prikupen, a neumen 
nogometni huligan iz Anglije, ki po dolgem času  
ponovno naveže stike z bratom Sebastianom (igra ga  
Mark Strong), nevarnim agentom MI6, da bi preprečil 
teroristični napad na svetovni ravni in dokazal, da se  
za vsakim izjemnim tajnim agentom skriva neroden 
sorodnik ... / Foto: arhiv filma (distribucija Con Film)
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
čas sajenja,...). Za 
konec pa je priložen 
še  koledar opravil 
po mesecih. 

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

                      + p oštnina

111111
EUREUREUR

V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  
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Nagrade: trikrat knjiga Velike posodovke

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 16. marca 2016, 
na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko 
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo 
na Ble i we i so vi ce sti 4.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju,  
jo naročite po tel.: 04/201-42-41 ali  
na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 17 EUR. Če jo kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 10

EUR
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Naj vrt postane vir 
užitka, sprostitve in 
prostor za  
raziskovanje! Delo 
na vrtu naj ne bo boj 
proti naravi, temveč 
v sodelovanju z njo. 
Permakulturni vrt 
poleg zadovoljstva 
da tudi veliko zdrave 
zelenjave, če bomo 
pustili, da je narava 
naša učiteljica.  
V priročniku boste 
našli napotke kako 
se lotiti  
neklasičnega načina 
vrtnarjenja, kako 
biti v stiku z naravo 
in kako pridelati 
ekološko sadje in 
zelenjavo.
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V Dolby Theatre v Los Angelesu je pote-
kala že 88. podelitev oskarjev. Zlati kipec 
za najboljši film je prejel film V žarišču. 
Najboljša igralka za vlogo v filmu Soba je 
postala Brie Larson. Oskarja za najboljše-
ga igralca pa je domov pričakovano odne-

sel Leonardo DiCaprio (41) za vlogo v filmu Povratnik. Za 
najboljšega režiserja je nagrado prejel Alejandro González 
Iñárritu, za glasbo pa legendarni Ennio Morricone.

V Los Angelesu podelili oskarje

Ameriška pevka in tekstopiska RaeLynn 
(21), ki je zaslovela v drug sezoni oddaje 
The Voice, je po štirih letih večno zvesto-
bo obljubila svojemu partnerju Joshuaju 
Davidu. Na razkošni poroki je bilo več kot 
tristo svatov, med njimi tudi sveže zalju-

bljena Gwen Stefani in Blake Shelton. Med povabljenci 
je bila tudi njena mentorica Miranda Lambert, vendar se 
vabilu ni odzvala.

RaeLynn dahnila usodni da

Mackenzie Rosman, Beverly Mitchell, 
Barry Watson in Catherine Hicks iz pri-
ljubljene serije Sedma nebesa so podprli 
svojo nekdanjo soigralko Jessico Biel (33) 
ob odprtju lastne restavracije, ki jo je poi-
menovala Au Fudge. »Prišli smo podpret 

svoje dekle ob odprtju njene čudovite restavracije. Te ljudi 
ljubim kot svojo družino,« je pod staro fotografijo iz serije 
zapisala Beverly. 

Člani Sedmih nebes za Jessico

Lacey Chabert (33), zvezdnica filma Zlo-
bna dekleta, pričakuje prvega otroka. 
»Moja mami pričakuje dojenčka in zato 
mi je oblekla to smešno majico,« je s 
pomočjo psičke Kitty veselo novico obo-
ževalcem sporočila igralka. »Kitty ni tako 

navdušena, midva z možem pa sva zelo srečna in hvalež-
na,« je še dodala Lacey, ki se je z Davidom Nehdarjem 
poročila decembra 2013.

Zlobno dekle v veselem pričakovanju

VRTIMO GLOBUS

A. Šubic, A. Brun

L
etošnji gasilski 
večer, ki so ga v sobo-
to v športni dvorani 
v Železnikih pripra-
vili člani PGD Sel-

ca, je bil malce slabše obi-
skan kot pretekli večeri, so 
se pa navzoči vseeno dodo-
bra naužili dobre glasbe in 
plesa. »Obiskovalcev je bilo 
okoli 650, tako da prav veli-
ko izkupička za gradnjo 
novega gasilskega doma ne 
pričakujemo. Smo pa pono-
vno naredili nekaj dobre-
ga za svoj okoliš ter podarili 
obiskovalcem super večer za 
zabavo in ples,« je poudaril 

poveljnik PGD Selca Mat-
jaž Podrekar. Osrednji gost 
tokratnega gasilskega veče-
ra je bil Alpski kvintet, ki se 
mu je lani po dvajsetih letih 
znova pridružil Oto Pestner, 
člani pa so s skupnimi moč-
mi in z dolgoletnimi izkuš-
njami na odru kakopak bles-
teli. Seveda so navdušili tudi 
drugi nastopajoči: Folklor-
na skupina KUD Mali Vrh 
Nemilje - Podblica, Grajski 
kvintet, Raubarji in Okrogli 
muzikantje, ki so ob pol treh 
zjutraj sklenili večer. Tudi 
letos ga je povezoval Franci 
Podbrežnik.

Na enem zadnjih dogod-
kov ob odprtju nove pod-
ružnice trenutno najbolj 

popularne ©pro teinske© trgo-
vinice v Šiški, so se zbrali 
znani Slovenci in se preiz-
kusili v pripravi zdravih pos-
ladkov. Estradniki so zaviha-
li rokave ter pripravili prote-
inske palačinke in puding. 
Tri ekipe so sestavljali igral-
ca Saša Pavlin Stošić in Miha 
Rodman, kranjskogorski 
raper Denis Chorchyp, alp-
ski smučar Rok Perko, vodi-
teljica domačega resničnost-
nega šova Big Brother Man-
ja Plešnar, mister Slovenije 
2014 Mitja Nadižar, pevka 
Špela Grošelj, drsalka Evi-
ta Čelesnik in mister Slo-
venije 2015 Matjaž Lejak. 
Kuharska bitka je bila zaba-
vna, najbolj sladko pa je bilo 

ob koncu, ko so dva pevca in 
bodibilder – Matjaž Kumelj, 
Eva Hren in Benjamin Radič 
– preizkusili izdelke in vsem 
ekipam namenili kar enako 
točk. 

Konec tedna pa smo lahko 
začeli s spremljanjem dveh 
novih resničnostnih šovov, 
ki bosta kar nekaj časa priso-
tna na malih zaslonih: z Bilo 
je nekoč smo se prvič srečali 
v soboto, v hišo Velikega bra-
ta pa so se tekmovalci vselili 
že dan prej. Vendar je zani-
mivo, da tokrat med vsemi 
tekmujočimi nismo zasledi-
li Gorenjcev. Mogoče ustvar-
jalci šovov načrtujejo kak-
šno kasnejšo vselitev. Bomo 
videli v nadaljevanju.

GLASBA ZANETILA OGENJ
Selški gasilci so pripravili tradicionalni, že šesti gasilski večer z naslovom Naj glasba zaneti ogenj v vas. 
Znani Slovenci so se zbrali, da se preizkusijo v pripravi zdravih posladkov, v resničnostnih šovih Bilo je 
nekoč in Veliki brat pa nismo zasledili predstavnikov Gorenjske.

Osrednji gost letošnjega, že 6. gasilskega večera PGD Selca je bil Alpski kvintet z Otom Pestnerjem. / Foto: Andrej Tarfila

Povezovalec prireditve Franci Podbrežnik in predsednik 
PGD Selca Matija Nastran / Foto: Andrej Tarfila

Nastopil je tudi Grajski kvintet, v katerem prepeva 
domačinka Veronika Šmid. / Foto: Andrej Tarfila

Alpski smučar Rok Perko, voditeljica Manja Plešnar in 
mister Slovenije 2014 Mitja Nadižar 

Končne izdelke so prvi preizkusili Matjaž Kumelj, Eva Hren 
ter Benjamin Radič. / Foto: arhiv dogodka (Aleksander Domitrica)

Simpatično petindvajsetletnico Nino Benič z Bleda 
ste lahko do minule sobote srečevali v Kavarni Park 
na Bledu v majhnem paviljonu, na katerem je pisalo 
Izposoja drsalk. Zdaj pa je priljubljeno blejsko drsališče 
na terasi do naslednje sezone zaprlo svoja vrata. / Foto: A. 
B.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: brokolijeva kremna juha, po dunajsko ocvrt 
piščanec, rdeči radič s krompirjem v solati, šarkelj; večerja: 
topli kruhki, sadna solata, sadni sok
Ponedeljek – kosilo: mesni lonec z ohrovtom, cesarski praže-
nec, višnjev kompot; večerja: krompirjeva solata, mesni sir, 
ocvrta jabolka
Torek – kosilo: segedin golaž, krompir v koscih, skuta s smeta-
no in rdečimi pomarančami; večerja: rižota z mleto govedino, 
gomoljno zeleno in bučkami, mandljevi piškoti, bela kava
Sreda – kosilo: zajčji paprikaš, dušen riž, motovilec s trdo 
kuhanim jajcem v solati; večerja: češpljeva kaša, kompot iz 
suhega sadja
Četrtek – kosilo: jota s kislim zeljem in kranjsko klobaso, aj-
dovi žganci, sadni puding; večerja: ržen kruh, maslo in med, 
bela kava
Petek – kosilo: kremna juha iz bučk, fileji postrvi z belim vinom 
v omaki, dušen krompir, motovilec v solati; večerja: sojini 
polpeti z zelenjavo in kosmiči, zeljnata solata s korenčkom
Sobota – kosilo: dušena kisla repa s kašo, krvavice, pražen 
krompir, zeljnata solata s fižolom, ocvrte miške; večerja: jajčne 
omlete s šunko, pečena jabolka z orehi in medom

Mesni lonec z ohrovtom

600 g ohrovta, 400 g krompirja, 50 g maščobe, 2 čebuli, 400 
g govedine, sol, poper, majaron, 1 lovorov list, 2 stroka česna, 
malo kumine
Na vroči maščobi dobro prepražimo na tanke lističe narezano 
govedino, dodamo strt česen, začimbe in na lističe nareza-
no čebulo ter spet pražimo. Medtem grobo narežemo dobro 
opran ohrovt in krompir, oboje dodamo mesu in zalijemo s 
toliko vrele vode, da je vse pokrito s tekočino. Jed na malem 
ognju vremo tako dolgo, da se vse zmehča.

Češpljeva kaša

1 liter vode, 300 g suhih sliv, 300 g prosene kaše, sol, 40 g masla, 
15 g drobtin, sladkor za posipanje
V vodi nekaj minut kuhamo oprane suhe slive. Dodamo v 
vroči vodi dobro oprano kašo in solimo. Na malem ognju 
naj jed počasi vre. Ko je kaša mehka, jo stresemo v skledo, 
zabelimo z maslenimi drobtinami ali le z maslom. Po želji 
kašo potresemo s sladkorjem.

Ocvrta jabolka

4 jabolka, 2 jajci, kozarec mleka, 8 žlic moke, 1 žlica sladkorja, 
1 vanilijev sladkor, kozarček marelične ali pomarančne marme-
lade, olje za cvrtje
Jabolka olupimo, zrežemo na pol cm debele kolobarje in jim pre-
vidno odstranimo semena. Iz jajc, mleka in sladkorja naredimo 
gosto tekoče testo. Jabolčne rezine najprej povaljamo v moki, 
nato namočimo v testo in v vročem olju zlato rumeno ocvremo. 
Ponudimo mlačne ali hladne s kupčkom marmelade v sredini.

Mojca Logar

... mora enkrat umreti. To 
dejstvo nikomur ne uide. V 
soboto smo pokopali strica. 
Dočakal je krepkih sedem-
deset let. V duhu današnje-
ga časa bi rekli, da je bil še 
mlad, pa vendar nas smrt 
ujame, če smo nanjo prip-
ravljeni ali ne. Ko je Matilda 
prišla, se ni upiral. Pljučnica 
je obolelega pljučnega bolni-
ka oslabela do konca in je 
odšel. Sedaj je skupaj z ženo 
in starši v deželi, kjer ni 
trpljenja, ne solz in ne gorja.

Gregor je bil pečar in kur-
jač. Trije otroci so z mamo 
že v ranem otroštvu osta-
li brez očeta. Vzela ga je 
vojska. Taborišče Dachau 
je bil njegov zadnji kraj. 
Mama je otroke težko pre-
življala. Da bi ovdovela hči 
lažje živela, ji je mati ponu-
dila, da enega otroka vzame 
k sebi, da bo hčeri lažje. Da-
nes se nam zdi to pregrešno 
dejanje, tedaj pa to ni bilo 
niti nenavadno niti redko 
početje. Tako so pomagali in 
Gregor je svojo mladost pre-
živel pri stari mami. Izučil 
se je za pečarja, kasneje pa 
je delal kot kurjač. 

Še nekaj pa se je Gregorju 
zapisalo v srce. Gasilstvo. 
Gasilec je bil od malih nog. 
Hodil je na tekmovanja, 
parade, srečanja in druge 
gasilske obveznosti. Dobil je 
mnogo priznanj in medalj, 
nazadnje je prejel naziv ga-
silskega veterana. Štirideset 
let je ponosno nosil prapor 
Gasilskega društva Stražišče 
na paradah in drugih sveča-
nostih. Tokrat so ga njemu v 
čast in slovo nesli drugi. Pa 
ne enega. Prišlo je šestdeset 

uniformiranih gasilcev z bli-
žnjih društev (Bitnje, Žab-
nica, Jošt, Podblica, Besni-
ca, Mavčiče). Vsako društvo 
s svojim praporom. Celo dve 
gasilki sta ponosno »maši-
rali« v svečanem ešalonu 
gasilcev. V sneženi in mrzli 
februarski soboti sta bili 
zagotovo najbolj pogumni 
v svečani ženski uniformi s 
krilom, klobučkom in salo-
narji. 

Včasih se sprašujem, kaj 
ljudem pomeni gasilstvo? Po-
moč v nesreči je zagotovo na 
prvem mestu. Občutek, da v 
ognju ali poplavi nisi sam, 
je vrlina, ki ji ni para. Prav 
tako pa je pomembna pripa-
dnost, druženje. Pomagamo 
si v sreči in nesreči in tudi na 
zadnji poti smo s teboj. Tako 
se je Gregor poslovil v družbi 
mnogih sorodnikov, prijate-
ljev, domačih in znancev, ki 
smo ga pospremili na njegovi 
zadnji poti. 

Nazadnje je svoje dodal še 
župnik. Ne le da je bil dober 
mož in skrben oče, priden 
delavec in zavzet gasilec, bil 
je tudi dober faran. Živel je 
v veri, hodil je v cerkev, po-
magal je v župniji. Še nekaj 
bodo pogrešali. Gregor je 
bil eden od apostolov. Sedaj 
bodo morali poiskati novega 
kandidata, ki bo dopustil, da 
se duhovnik na veliki četrtek 
v ponižnosti skloni k njemu 
in mu umije noge. 

Na pogrebu smo se poklo-
nili Gregorju, njegovi skro-
mnosti, ponižnosti, delav-
nosti, preprostosti. Le kakšen 
prapor mu je namenil Sveti 
Peter v nebesih?

Vse, kar se rodi …
Janez Logar

Pisali smo že, da so raz-
mejitve nas samih od drugih 
ljudi nujnost, da svobodno 
zaživimo ta trenutek. Ka-
dar se nam ne uspe razme-
jiti od drugih ljudi, se mi 
obremenjujemo z drugimi 
ali pa živimo, kot bi drugi 
želeli. To nam nikoli ne bo 
uspelo. Tako sem nezado-
voljen sam s seboj, hkrati 
pa so nezadovoljni okoli 
nas ljudje, ki nas silijo, da 
bi živeli po njihovih navo-
dilih in željah. To sicer de-
lajo z nasmeškom na ustih 
in v imenu dobrotljivosti do 
nas. Karkoli naredimo, ne 
bo nikoli dobro in vedno bo 
slaba volja pri njih. Še več je 
bo pri nas, ker ne upošteva-
mo lastnih želja in se na ta 
način zatremo. Hitro mine 
dvajset let in več. Življenje 
švigne mimo nas. Ostane 
nam le še neka čudna oto-
pelost, da življenja nismo 
izkoristili sebi v korist. Na 
koncu celo pozabimo, kaj si 
želimo. Še več – menimo, 
da niti nimamo pravice do 
lastnih želja in potreb. 

Vzemimo si čas in ugo-
tovimo, kdaj smo se od-
povedali svojim željam in 
potrebam. Nihče nam jih 
nima pravic odvzeti. Boj 
za lastne želje in potrebe je 
navadno precej težak. Ra-
zumljivo, da starši usmer-
jamo otroke glede na svoje 
vrednote in glede na svoj 
prav. Pogosto in nehote pa 
prestopimo mejo in lastne 
otroke posiljujemo s svojim 
trdnim prepričanjem, kaj je 
dobro za njih. Recimo, da 
nam je pri otrocih pogojno 
vsaj malo odpuščeno, saj so 

otroci še neodrasla bitja. Še 
veliko bolj prav je, da poiz-
kušamo ugotoviti in dopus-
titi, da otroci izražajo svoje 
želje in potrebe. Nato pa se 
o tem vsaj pogovarjajmo z 
njimi.

Nedopustno pa je, da od-
rasel človek sočloveku ne do-
pusti uresničevati njegovih 
želja in potreb. Pa naj gre tu 
za odnos starš–otrok v od-
rasli dobi ali pa v intimnih 
odnosih. Žal se zelo pogos-
to dogaja, da se en partner 
v celoti podredi drugemu, 
pozabi nase, v vsem želi 
ustreči partnerju, on pa po-
časi izgine v mešanici pre-
več dela, zlitja z drugimi, 
osamljenosti in notranjega 
dolgočasja. 

Še najslabše je, če smo 
pozabili, da imamo pravico 
do lastnih želja in potreb. 
Vsakdo ima razlog za svoj 
stil življenja. Zato je nekako 
tudi razumljivo, da smo na 
ta način prezrli sebe. Ni pa 
prav, da tako odživimo do 
konca življenja. Vedno se da 
kaj spremeniti. Vzemimo si 
čas, poslušajmo sebe, kaj bi 
radi še doživeli, ugotovili, 
se naučili, videli, spoznali 
¼  Konkretizirajmo, kaj ho-
čemo še od preostanka živ-
ljenja. Nato pa to začnimo 
razlagati svojemu partnerju 
ali dobremu prijatelju. Po-
gosto so to zelo majhne stva-
ri, ki nam povečajo lastno 
zadovoljstvo. Če drugega 
ne – eden naj posluša, drugi 
naj pa sanja. Nato pa obr-
nita vlogi.

Moje želje

Mesna štruca in nadevana pleskavica
Pri obeh jedeh je osnova 

mleto meso, ki mu dodamo 
nekaj dodatkov in domišljije. 

Za pripravo pečenke pot-
rebujemo: 60 dag mlete-
ga mesa, 5 kislih kumaric, 
1 čebulo, 1 manjše korenje, 
3 stroke česna, 10 dag kru-
ha, sol, poper, 2 žlici gorči-
ce, začimbe (mleta paprika, 
peteršilj, majaron, muška-
tni orešček), 5 jajc.

Štiri jajca skuhamo do 
trdega. Česen nasekljamo, 
korenje naribamo. Čebulo 
olupimo, jo nasekljamo ter 
na hitro prepražimo na žli-
ci olja do zlatorjave barve. 
V skledo zmešamo mleto 
meso, ga po okusu posolimo 
in popopramo, potresemo 
s preostalimi začimbami, 

dodamo prepraženo čebulo 
in nasekljan česen. Vse sku-
paj premešamo. Masi doda-
mo na kocke narezan kruh 
in eno surovo jajce. Dobro 
pregnetemo in pustimo po-
čivati 30 minut. Pekač na-
mastimo in po dolgem raz-
poredimo polovico mesa (ši-
rina naj bo približno 10 cm). 
Na meso postavimo kuha-
na in olupljena jajca ter jih 
obložimo z rezinami kislih 
kumaric. Prekrijemo s pre-
ostalim mesom, oblikujemo 
dolgo pečenko. Meso dob-
ro stisnemo, da bo pečenka 
kompaktna. Pečemo v peči-
ci, ogreti na 180 °C, 45 mi-
nut. Pečeno pustimo stati 10 
minut, da se nekoliko ohla-
di, nato jo narežemo.

Nasvet: začimbe uporabi-
mo po okusu. 

Za pripravo polnjene ple-
skavice potrebujemo: 0,5 
g mletega mesa, 3 stroke 
česna, 3 ščepce soli, 3 ščep-
ce popra, pol žličke mlete pa-
prike, 8 dag sira, 8 dag šun-
ke, 2 žlici olja.

Sir in šunko narežemo na 
tanke rezine. Česen olupimo 

ter na drobno nasekljamo. 
V posodi zmešamo mleto 
meso, česen, sol, poper, mle-
to papriko ter z rokami vse 
skupaj dobro premešamo in 
zgnetemo. Pustimo počiva-
ti 15 minut. Iz mase obliku-
jemo 4 enake krogle, ki jih 
sploščimo v tanke pleskavi-
ce. Na dve pleskavici položi-
mo plast šunke, prekrijemo 

s polovico sira in nato položi-
mo še eno plast šunke, ven-
dar ne povsem do roba. Vsako 
pleskavico prekrijemo z dru-
go nenadevano pleskavico ter 
ob robu dobro stisnemo, da 
se pleskavici sprimeta. V pon-
vi segrejemo olje in pleskavici 
pečemo na vsaki strani malo 
več kot 5 minut, oziroma dok-
ler se lepo ne zapečeta.

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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Rezultati 17. kroga – 28. februarja 2016
5, 6, 12, 21, 23, 25, 27 in 4

Loto PLUS: 2, 4, 10, 12, 17, 18, 39 in 21
Lotko: 6 0 0 9 0 1

Sklad 18. kroga za Sedmico: 950.000 EUR
Sklad 18. kroga za PLUS: 90.000 EUR

Sklad 18. kroga za Lotka: 570.000 EUR

LOTO

KAŽIPOT kažipot@g-glas.si

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

ŽREB JE ODLOČIL
Sponzor nagradne križanke,  objavljene v Gorenjskem glasu 
29. januarja 2016, je bila Kitajska restavracija Azija, Gospo-
svetska 1, Kranj. Žreb je odločil, da prejmejo nagrado, kosilo 
za 1 osebo, naslednji reševalci: Stojan Humar, Leon Klajnšek, 
Anuša Soklič, vsi iz Kranja, Tilka Stare iz Bohinjske Bistrice, 
Ejti Štih z Bleda, Marinka Čufar  z Jesenic, Eva Zupan iz Lesc in 
Ivanka Sušnik  iz Mavčič. Nagrajenci bodo obveščeni po pošti.  
Čestitamo!

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Veseli večer v Kovorju
Kovor – Krajevna skupnost Kovor in Turistično društvo Ži-
rovski vrh v petek, 4. marca, ob 18.30 vabita na Veseli večer 
v Kovorju. Večer, ki ga bodo vodili člani dramske skupine Ko-
vor, bodo popestrili: trio Bo k© r bo, imitatorka Lucija Kavčič, 
Mešani pevski zbor Kres in vokalna skupina Plamen.

Družabno srečanje z izletom
Tržič – Društvo upokojencev Tržič ob dnevu žena 5. marca 
vabi na izlet v srednjeveški Kamnik. Po ogledu mesta sledi 
vožnja do Stahovice, kjer boste pregledali poslovanje za leto 
2015 in se seznanili z letošnjimi načrti. Sledilo bo še pozno 
kosilo in družabno srečanje z glasbo. Za več informacij in 
prijave se obrnite na društveno pisarno. 

Prepevanje v Hiši čez cesto
Milje – V petek, 4. marca, boste ob 18. uri v Hiši čez cesto na 
Miljah spet lahko prepevali. Vabijo vse, ki radi prepevate ali 
le poslušate ljudsko pesem.

Predstavitev znanstvenofantastične trilogije
Kranj – Avtorica Janja Srečkar bo danes, v torek, 1. marca, ob 
19. uri v Mestni knjižnici Kranj predstavila svojo znanstveno-
fantastično trilogijo Hitra frekvenca, ki vsebuje knjige: Hitra 
frekvenca, V soju reflektorjev in Skatur. 

Sence ne gorijo 
Kranj – Erik Valenčič, novinar, poročevalec z vojnih žarišč in 
avtor nagrajenih dokumentarnih filmov, je v založbi Sanje 
pred kratkim izdal svoj roman Sence ne gorijo. Pogovor o 
novi knjigi in o snemanju novega dokumentarnega filma o 
preganjanih kristjanih v Siriji bo v Mestni knjižnici Kranj v 
četrtek, 3. marca, ob 19. uri.

Za otroke
Preddvor – V TIC Preddvor bodo otroci v soboto, 5. marca, 
prisluhnili pravljici z naslovom Škatla.

Tržič – V četrtek, 3. marca, bo ob 17. uri v Knjižnici dr. Toneta 
Pretnarja ura pravljic.

Jesenice – Danes, v torek, 1. marca, bodo nemške urice ob 
17. uri, jutri, v sredo, 2. marca, bodo ustvarjalne delavnice ob 
17. uri, v četrtek, 3. marca, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 
4. marca, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 3. marca, bodo ustvarjalne delavnice 
ob 16. uri.

Slovenski Javornik – Danes, v torek, 1. marca, bodo v Domu 
Julke in Albina Pibernik družabne igre ob 15. uri.

Kranj – Jutri, v sredo, 2. marca, bodo po poslušanju pravljice 
Bobek in barčica ob 17.30 otroci lahko risali in barvali, v če-
trtek, 3. marca, pa bodo ob 17. uri lahko ustvarjali pošast iz 
nogavice (otroci, prinesite svoje).

Stražišče – Danes, v torek, 1. marca, lahko ob 17.30 otroci 
prisluhnejo pravljici Veveriček posebne sorte.

IZLETI
Planinski izlet na Goli vrh (1787 m)
Tržič – Vodniški odsek Planinskega društva Tržič v soboto, 5. 
marca, organizira planinski izlet na Goli vrh nad Jezerskim. 
Če bo cesta prevozna, bo izhodišče pohoda pri lovskem 
domu v Ravenski Kočni, sicer pa se bo pot, dolga od pet do 
šest ur, podaljšala za eno uro. Odhod je predviden ob 7.30 
izpred Osnovne šole Tržič. Vodja izleta bo Pavle Habjan, pri-
jave pa kot vedno sprejema Stanko Koblar.

Romanje po Rožnovenski poti
Brezje – Prijatelji Rožnovenske poti vabijo v soboto, 12. mar-
ca, na postno peš romanje po Rožnovenski poti od Marije 
na Brezjah. Ob 8.30 bo sv. maša, takoj zatem pa se bodo ro-
marji zbrali pred baziliko Marije Pomagaj na Brezjah. Na pot 
se bodo odpravili po 12 km dolgi poti ob vsakem vremenu. 
Hoje bo za štiri ure.

PREDAVANJA
Potovanje s kajakom
Tržič – Jutri, v sredo, 2. marca, bo ob 19. uri v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja potopisno predavanje Dejana Ogrinca Ne-
pozabna potovanja s kajakom po Muri, Jadranu, Grčiji, Šved-
ski, Aljaski in še kod.

Pomlad na zelenjavnem vrtu
Kokrica – Turistično društvo Kokrica organizira v petek, 4. 
marca, ob 17. uri v Kulturnem domu na Kokrici predava-
nje z naslovom Pomlad na zelenjavnem vrtu. Predavala bo 
priznana specialistka za zelenjadarstvo in okrasne rastline 
Miša Pušenjak. 

Svetloba ponoči in zdravje ljudi ter vpliv na naravo
Rateče – Društvo za naravo Jalovec Rateče vabi na predava-
nje z naslovom Svetloba ponoči in zdravje ljudi ter vpliv na 
naravo. Predavanje bo v četrtek, 3. marca, ob 17. uri v dvora-
ni Krajevne skupnosti Rateče. Predaval bo Andrej Mohar iz 
Društva Temno nebo Slovenije. Vstop je prost.

Jung II – tipi osebnosti 
Kranj – Ivana Palajsa bo jutri, v sredo, 2. marca, ob 19. uri v 
Mestni knjižnici Kranj govorila o psiholoških tipih človekove 
osebnosti. Smo introvertirani ali ekstrovertirani? Kako svet 
doživlja naš partner? Morda za razliko od nas, ki smo bolj 
razumski, svet vidi bolj skozi čustva. Ali intuicijo lahko raz-
vijemo? 

O Panami in Kostariki
Kranj – Potopisno predavanje Mance Čujež o Panami in Kos-
tariki bo v petek, 4. marca, ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj.

OBVESTILA
Pomen zdrave in pravilne prehrane za človekovo 
psihično in fizično zdravje
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi danes, v torek, 1. marca, na brezplačno de-
lavnico z naslovom Pomen zdrave in pravilne prehrane za 
človekovo psihično in fizično zdravje. Začetek delavnice bo 
ob 16. uri v društveni pisarni v Kranju, Oldhamska 14 (pri 
Vodovodnem stolpu). Delavnico bo vodila Marija Novak, 
predsednica društva Svetlin.

Predavanji in občna zbora
Žiri – Krajevni odbor Rdečega križa Žiri vabi na zdravstveno 
predavanje na temo Zrela leta – gibanje in zdravje, ki bo v 
petek, 4. marca, ob 17. uri v večnamenskem prostoru Vrtca 
pri Osnovni šoli Žiri. Predaval bo zdravnik Matjaž Jereb, dr. 
med., specialist družinske medicine. Po predavanju bo zbor 
članov Krajevne organizacije RK Žiri.

Žiri – Turistično društvo Žiri vas vabi na potopisno preda-
vanje o Ugandi, ki bo v restavraciji Sklednik, Strojarska ulica 
16, v četrtek, 3. marca, ob 19. uri. Ugando bo skozi sliko in 
besedo predstavila domačinka Vlasta Pečelin. Po predava-
nju bo zbor članov Turističnega društva Žiri s podelitvijo 
priznanj in pohval za doprinos k urejenosti kraja.

Zbori članov
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor vabi svoje čla-
nice in člane na redni letni zbor članov društva v četrtek, 
3. marca, ob 15. uri v dvorani kulturnega doma Preddvor. 
Zbor bodo popestrili s kratkim kulturnim programom in pri-
jateljskim srečanjem društva.

Preddvor – Občinska organizacija zveze borcev za vrednote 
NOB Preddvor vabi člane in simpatizerje na občni zbor, ki 
bo v petek, 4. marca, ob 17. uri v Domu krajanov Preddvor. 
Pred začetkom občnega zbora bo nastopil mešani pevski 
zbor Kokrški odred Preddvor pod vodstvom Milana Bajžlja. 
Po zaključku bo prijateljsko srečanje.

Križe – Planinsko društvo Križe vabi na redni letni občni 
zbor, ki bo v soboto, 5. marca, ob 18. uri v Kulturnem domu 
Križe (nasproti gostilne Pr Benk). 

V Medgeneracijskem centru
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo jutri, v sredo, 
2. marca, ob 18. uri ustvarjalna delavnica, na kateri boste 
lahko delali voščilnice za dan žena, v četrtek, 3. marca, bo 
ob 17. uri predavanje dr. Kristine Knific Kako spremeniti svo-
je male odvisnosti, vzorce in navade obdobja, v petek, 4. 
marca, pa bo ob 17. uri predavanje o izdelavi svojega dru-
žinskega drevesa. Predaval bo Peter Hawlina iz Slovenskega 
rodoslovnega društva. V Medgeneracijskem centru Kranj 
je po predhodnem dogovoru možna tudi brezplačna učna 
pomoč. Vsak dan od ponedeljka do petka od 12. do 20. ure 

poteka neformalno druženje (igranje družabnih iger, druže-
nje ¼ ). 

Velikonočna ustvarjalna delavnica
Preddvor – V Info centru Preddvor (TIC) bo tri srede v mese-
cu marcu (2., 9. in 16. marca) potekala velikonočna ustvar-
jalna delavnica. Priznana mojstrica ročnih del Tončka Koci-
per bo pokazala osnove pletenja, kvačkanja in vezenja. Ves 
potrebni material prinesite s seboj. Udeležba je brezplačna.

Preventivne krvne meritve
Tržič – V soboto, 5. marca, bo Društvo diabetikov Tržič med 
10. in 11. uro v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja izvajalo merje-
nja krvnega sladkorja, pritiska, trigliceridov in holesterola.

Cerklje – Krajevni organizaciji Rdečega križa Cerklje in Zalog 
in Društvo bolnikov z osteoporozo vabijo občane na preven-
tivne meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v krvi in 
meritve kostne gostote z ultrazvokom na peti. Meritve bodo 
v prostorih občine v Cerkljah v soboto, 5. marca, od 7. do 11. 
ure. Da bodo meritve potekale brez čakanja, se prijavite po 
telefonu 04 25 22 436 ali po e-pošti rkcerklje1@gmail.com.

Okrogla miza: Splav v luči usmiljenja
Križe – Dekanija Tržič in Zavod Živim vabita na okroglo mizo 
z naslovom Splav v luči usmiljenja. Okrogla miza bo v sobo-
to, 5. marca, ob 19. uri v župnišču v Križah.

Ekološka tržnica
Škofja Loka – Razvojna agencija Sora jutri, v sredo, 2. marca, 
vabi na Ekološko tržnico Škofja Loka, ki bo potekala na Can-
karjevem trgu od 16. do 19. ure. 

Razbijanje mitov o dojenju
Kranj – Delavnica Razbijanje mitov o dojenju, ki jo organizi-
ra Združenje Mamice za mamice (www.mamicezamamice. 
com), bo v Mestni knjižnici Kranj v soboto, 5. marca, ob 9.30. 

RAZSTAVE

Razstava unikatnih izdelkov
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Javor-
nik - Koroška Bela in Hiša Belin vabita na odprtje razstave 
unikatnih izdelkov, ki bo v Razstavnem salonu Viktorja Gre-
gorača (kulturni dom) na Slovenskem Javorniku v petek, 4. 
marca, ob 18 uri. Predstavilo se bo pet umetnic; Ajda in Ma-
nja Rems, Darja Goličnik, Andreja Humar Gruden in Erika 
Koprivec. Razstava bo na ogled vsak delovni dan od 16. do 
20. ure do 24. marca.

Razstava krajinskega slikarstva
Tržič – V četrtek, 3. marca, bo ob 18. uri v Galeriji Atrij Ob-
čine Tržič odprtje slikarske razstave krajinskega slikarstva 
avtorja Milana Butine (1923–1999) z naslovom V ravnotežju 
krajine.

Razstava Klavdija Tutte
Kranj – Gorenjski muzej vabi na odprtje razstave slik in 
skulptoslik Klavdija Tutte iz cikla Mediteranski svetilniki, 
mediteranska plovila 2012–2016 v četrtek, 3. marca, ob 18. 
uri v Galeriji Prešernove hiše, ob 18.30 pa nadaljevanje v ga-
leriji Mestne hiše. Avtorja bo predstavil dr. Milček Komelj. 
Kot gost na razstavi sodeluje avstrijski akademski slikar in 
fotograf mag. Fritz Rathke. Avtorja bo predstavil ddr. Damir 
Globočnik. 



MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

V knjigi boste našli 
jedi, ki jih je mogoče 
hitro pripraviti in 
so primerne za 
vsakodnevno kuhanje 
z zdravimi in svežimi 
sestavinami, poleg 
tega pa jih je zanimivo 
pripraviti tako za 
otroke kot tudi za 
starše. S knjigo bodo 
kuhanje, okušanje 
in uživanje hrane 
postala skupna 
doživetja vse družine. 
Če se boste zabavali 
pri pripravi hrane in 
uživali v njej, boste 
položili temelje za 
zdravo življenje za 
vso družino.

V knjigi boste našli 
jedi, ki jih je mogoče 
hitro pripraviti in 
so primerne za 
vsakodnevno kuhanje 
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Redna cena knjige je 19,99 eur.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu je cena knjige le 9            90

EUR

MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

ZAHVALA

Ob boleči izgubi dragega moža, atija in ata

Toneta Freliha
s Posavca, rojenega 19. 1. 1944

se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan
cem, ki ste ga obiskovali in delili bolečino ob njegovem slovesu.  
Iskrena hvala dr. Nuši Potočnik ter sestri Smilji, patronažni ses
tri ge. Heleni, negovalki ge. Dragici in fizioterapevtki ge. Ta
tjani za vso pomoč ob njegovi dolgoletni bolezni. Hvala tudi go
spodu župniku Pavletu Juhantu za obiske in lep pogrebni obred. 
Hvala vsem za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče ter dar za 
ljubensko cerkev.

Žalujoči vsi njegovi

V 94. letu je zaspala naša babi

Zdenka Renko
nosilka partizanske spomenice 1941

Na zadnjo pot jo bomo pospremili v sredo, 2. marca 2016, ob 13. uri na Mestnem pokopa
lišču v Kranju. Na dan pogreba bo žara od 11. ure dalje v vežici kranjskega pokopališča.

 

Žalujoči: sin Zdenko z ženo Mihelco in vnuk Primož

OSMRTNICA

V 78. letu je nenadoma sklenil življenjsko pot naš dragi mož, oče, 
dedek, brat in stric

Bogomir Bajd
iz Seničnega

Od njega se bomo poslovili v sredo, 2. marca, ob 16. uri na po
kopališču v Križah. Žara pokojnega bo na dan pogreba od 9. ure 
dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Žalujoči: žena Kristina, hči Vanja in sin Miro z družinama  
ter sestra Danijela
Senično, 26. februarja 2016

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate spomin
bo večno ostal.

Ko hodiš, pojdi vedno do konca. 
(T. Pavček)

V globoki žalosti sporočamo, da nas je v 87. letu starosti zapustil naš ljubljeni 

Edgar Vončina
Od našega tata se bomo poslovili v torek, 1. marca 2016, ob 15. uri na kranjskem  
pokopališču. Na dan pogreba bo žara od 10. ure dalje v tukajšnji mrliški vežici. 

Cvetje hvaležno odklanjamo v korist Splošne bolnišnice Jesenice. 

Žalujoči: hčerki Smiljana in Andrijana ter sestra Smiljana z družinami

 

Z bolečino v srcu sporočamo, da nas je v 63. letu starosti zapustila 
naša ljubljena

Andreja Bernard
Pogreb drage pokojnice bo v sredo, 2. marca 2016, ob 14. uri na 
pokopališču v Kranju. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v 
vežici na kranjskem pokopališču.
 

Vsi njeni 

NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

HIŠICO, cena 100.000 EUR, vse-
ljiva takoj + novi objekt: 3 garaže, 
2 kleti, drvarnica, stranišče, cena 
15.000 EUR, okolica Škofje Loke, tel.: 
041/574-125  
 16000710

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

NA GORENJSKEM oddam gostinski 
lokal, tel.: 041/632-486 
 16000690

TEHNIKA
PRODAM

MONITOR za računalnik, televizijo, 40 
ekran z digijem, sedlo, tel.: 041/364-
504 16000713

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

5 KOM. aluminijastih plošč, deb. 1 
mm, in v baker klepanega velikega pe-
telina, tel.: 04/53-18-664  
 16000693

KURIVO
PRODAM

BUKOVA in mešana drva, tel.: 
051/644-894 
 16000506

SUHA bukova, hrastova in mešana 
drva, možna dostava, tel.: 031/676-
235 16000649

SUHA bukova drva, možna dostava, 
tel.: 041/327-932 16000698

SUHE trske za podkurit, primerne za 
kamin ali centralno peč, tel.: 041/986-
986 16000692

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

SPALNICO, tel.: 031/234-650  
 16000703

VRTNA OPREMA
PRODAM

VRTNO mizo, klopi z naslonom, 2 m, 
hrast, lične izdelave, zelo ugodno, tel.: 
051/649-793 16000691

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

MOŠKO kolo Scott na blažilce in 
žensko kolo, oba 21 prestav, tel.: 
041/364-504 
 16000712

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE: 15 izdelkov, tema križev 
pot, vel. 130 x 100, 75.000 EUR, 
Duh. utrip: 6.4.15, tel.: 040/567-544 
 16000696

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 
 16000694

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

LABRADORCE z rodovnikom, odlično 
leglo, tel.: 041/657-175 16000700

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

TROSILEC hlevskega gnoja Sip TG35, 
lepo ohranjen, cena 2.000 EUR, tel.: 
041/503-623 16000702

KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Torpedo, Ur-
sus, Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič 
in motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 16000627

PRIDELKI
PRODAM

TELEČJE meso, ekološko, konec mar-
ca in suha bukova drva, tel.: 051/207-
008  
 16000695

VEČ sort krompirja za sajenje, tel.: 
041/767-339 
 16000564

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

KOKOŠI – nesnice jarkice, pred ne-
snostjo, rjave in grahaste barve, pripe-
ljemo na dom, tel.: 041/710-113  
 16000699

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401  
 16000704

ZAJKLJE, breje, nemški orjak, in žič-
nate ter lesene zajčnike, Kokrica, tel.: 
041/751-156  
 16000711

OSTALO
PRODAM

BALE v kockah in okrogle bale, tel.: 
031/688-556 
 16000697

ZAPOSLITVE (m/ž)
IŠČEM

IŠČEM DELO – hišna opravila, ure-
janje okolice in vrtov, obrezovanje, či-
ščenje večnamenskih prostorov, Škofja 
Loka, Kranj in Ljubljana z okolico, tel.: 
051/436-739  
 16000471

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, nova gradnja, betonski 
in kamniti zidovi, ometi in fasade, zuna-
nje ureditve, tlakovanje. Tip Top, d.o.o., 
Planina 27, Kranj, tel.: 031/458-289, 
tiptop.kranj@gmail.com  
 16000701

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

ADAPTACIJE,  vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 16000258

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 16000708

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 16000706

NOVO! Barvanje, pleskanje stanovanj, 
stopnišč, fasad ter čiščenje, razrez cis-
tern od KO vam hitro ter ugodno nudi 
Ekoclean, d.o.o., Podljubelj 259, Tr-
žič, 041/989-987, igor@ekoclean.si 
 16000707

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 16000705

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 
 16000709
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Anketa

Sergeja Slapnik, Gaja in 
Vito Zakrajšek, Kranj:

»Ljudje so s to problematiko 
nekoliko bolje seznanjeni kot 
včasih, ko so takšne otroke 
skrivali. Da je Slovenija že 
precej ozaveščena, so zaslu-
žna predvsem društva.«

Mateja Bitenc, Predoslje:

»Z redkimi boleznimi me je 
seznanila prijateljica, ki ima 
osebno izkušnjo, pohoda sem 
se udeležila v znak podpore. 
Še vedno vemo premalo, zato 
sprejemanje ostaja problem, 
a smo na dobri poti.«

Boštjan Plevnik, Kranj:

»Lepo je, da smo solidarni, saj 
se take bolezni lahko zgodijo 
vsakemu, a se tega premalo 
zavedamo. Ljudje to poznajo, 
vendar ne vedo, kako težko je 
živeti s tem, zato moramo o 
tem ozaveščati že mladino.« 

Rebeka Peharc, Tržič:

»Takih dogodkov bi lahko 
bilo več, ker je pomembno 
ljudi seznaniti s to problema-
tiko. Ozaveščanje se začne 
že z vzgojo najmlajših, zato 
doma tako delujem, napredek 
pa opažam tudi v družbi.«

Nastja Bojić

Na vseslovenskem pohodu z 
rdečimi baloni ob mednaro-
dnem dnevu redkih bolezni, ki 
je potekal tudi v Kranju, smo 
zbrane povprašali, ali je druž-
ba dovolj seznanjena z redki-
mi boleznimi, ki prizadenejo 
tako otroke kot tudi odrasle. 

Foto: Tina Dokl

Ljudje vedo 
premalo

Rok Smolej, Kranj:

»Občasno je treba ljudi spom-
niti, da smo med njimi tudi 
mi. K seznanjanju s tem med 
drugim pripomorejo šolske 
aktivnosti, pri katerih učenci 
premagujejo ovire, s katerimi 
se mi srečujemo vsak dan.« 

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK
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-2/8 °C -1/3 °C-2/7 °C

Danes dopoldne bo pretežno oblačno, občasno bo deževalo. 
Čez dan se bo delno zjasnilo. Jutri bo delno jasno s spremenljivo 
oblačnostjo, proti večeru se bo pooblačilo. V noči na četrtek nas 
bo prešla hladna fronta. Meja sneženja se bo v Zgornjesavski 
dolini spustila do 800 m. Čez dan bodo padavine ponehale.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Ilija Bregar

Kranj – Kranjski Lions klub 
bo v sredo, 9. marca, ob 19. 
uri v dvorani na Kokrici že 
četrto leto zapored organizi-
ral dobrodelni koncert, kate-
rega izkupiček bo namenjen 
nakupu pripomočkov, pot-
rebnih pri razvoju slepih in 
slabovidnih otrok. Nastopili 
bodo klapi Lavanda in Mali-
grad ter pevka Katja Križnar 
ob spremljavi pianista Jer-
neja Gašperlina. Vstopni-
ce po deset evrov lahko ku-
pite v prednaročilu po tele-
fonu 041/741-155 ali pa eno 
uro pred predstavo na prizo-
rišču dogodka. 

Slogan koncerta je zani-
miv: Povezani za dobroto 
s  pridihom morja in sonca. 
Organizator ga takole poja-
snjuje: Klapi sta slovenski, 
prepevata pa dalmatinske 
pesmi, ki pričarajo vonj mor-
ja, sonca, dopusta, uživanja 
in sivke, obiskovalcem pa bo 
še posebej toplo pri srcu ob 

zavedanju, da so z nakupom 
vstopnice pomagali tistim, ki 
ne vidijo, čutijo pa ¼  Zbrani 
denar bo namenjen za nakup 
pripomočkov slabovidnim 
otrokom iz Kranja in okoli-
ce, v prvi vrsti za zelo slabo-
vidno deklico iz Besnice, si-
cer pa je na tem območju tre-
nutno v obravnavi približno 
deset slepih in slabovidnih 
otrok. Od leta 2000 naprej, 
ko je bil v Sloveniji sprejet 
zakon o usmerjanju otrok s 
posebnimi potrebami, imajo 
slepi in slabovidni zakonsko 
podlago za integrirane obli-
ke izobraževanja, vendar pa 
se pri tem povsem pozablja 
na najmlajše do tretjega leta 
starosti, s tistimi, starimi od 
tri do šest let, pa se tudi pre-
malo ukvarjamo. Omeni-
mo še eno dobrodelno akci-
jo kranjskih lionistov: na Pre-
šernovem sejmu je LK Kranj 
na stojnici pri Globusu iztr-
žil več kot tisoč evrov, kar je 
glede na vremenske pogoje 
zelo dober uspeh!

Najmlajši so povsem 
pozabljeni

Ana Šubic

Tržič – Vrtec Tržič je za pro-
jekt Read the World – Prebe-
rimo svet v konkurenci 202 
eTwinning projektov prejel 
glavno nagrado Peyo Yavo-
rov, ki je namenjena projek-
tom za spodbujanje mladih 
k branju. ETwinning je kot 
sestavni del programa Eras-
mus+, programa evropske-
ga sodelovanja na področju 
izobraževanja, usposablja-
nja, mladih in športa, name-
njen podpori in spodbuja-
nju uporabe sodobnih infor-
macijsko-komunikacijskih 
tehnologij (IKT) v izobraže-
vanju na ravni vrtcev, osnov-
nih in srednjih šol.

Mednarodni projekt Read 
the World, ki je povezoval 
Islandijo, Španijo, Poljsko, 
Francijo in Slovenijo, je v 
prejšnjem šolskem letu iz-
vajala pomočnica vzgojite-
ljice Andreja Stanek s svo-
jim oddelkom in sodelavko, 
vzgojiteljico Aleksandro Gu-
bič, temeljil pa je na zgodbici 
Zverjasec avtorice Julie Do-
naldson, ob prebiranju kate-
re so štiri- in pettletniki neiz-
merno uživali. Pri zbiranju 
idej so večinoma uporab-
ljali »nevihto možganov«, v 
kar so bili vključeni vsi ot-
roci. Nadaljnje delo je veči-
noma potekalo v manjših 
skupinah, kjer so spoznali 

uporabo računalnika, fotoa-
parata, kamere, ki so jih upo-
rabili za izdelavo različnih 
družabnih iger, npr. spomi-
na, puzzel, namiznih iger. 
Nekaj posebnega je bilo tudi 
izdelovanje skupne masko-
te, Zverjasca. Vsaka sodelu-
joča država je izdelala ma-
skoto, jo razdelila na pet de-
lov in poslala vsak del v dru-
go državo. Tako so vsi dobili 
čisto posebnega, evropskega 
Zverjasca. V projekt so sku-
šali vključiti vsa področja 
dejavnosti iz kurikuluma za 
vrtce: družbo, naravo, jezik, 
umetnost, gibanje in mate-
matiko. 

»Otroci so najbolj uživa-
li pri izdelovanju masko-
te, Zverjasca. Posebno doži-
vetje je bilo pošiljanje pake-
tov in seveda njihovo preje-
manje. V projektu in Zver-
jaščevih dogodivščinah so 
res uživali, zato sva se s so-
delavko Sandro odločili, da 
bova projekt nadgradili. Se-
daj imamo v skupini plišas-
to igračo Zverjasca, ki vsak 
teden obišče enega otroka 
in z njim preživi nekaj dni. 
Teh obiskov se otroci res-
nično veselijo,« je poveda-
la Andreja Stanek in pouda-
rila, da so se otroci v okviru 
projekta seznanili ne samo 

z IKT-tehnologijo, ampak 
tudi z drugimi evropskimi 
državami in jeziki.

Po besedah ravnateljice 
vrtca Nataše Durjava se je z 
realizacijo tega eTwinning 
projekta povečal interes vseh 
strokovnih delavcev, vzgoji-
teljev in pomočnikov vzgo-
jiteljev. Frekvenca uporabe 
spletne zbornice ter IKT-o-
rodij se je opazno zvišala, ker 
je tudi eden izmed global-
nih ciljev letnega delovnega 
načrta, prijavili pa so se tudi 
že na večji projekt v progra-
mu Erasmus+ »Through de-
mocracy to literacy« – Skozi 
demokracijo k pismenosti.

Evropska nagrada za tržiški vrtec
Vrtec Tržič je za mednarodni projekt Read the World – Preberimo svet prejel evropsko nagrado.

Otroci so najbolj uživali pri izdelovanju skupne maskote, Zverjasca. / Foto: arhiv Vrtca Tržič

Kranj – Slovenski rekorder v skoku v višino, 36-letni Kranjčan 
Rožle Prezelj je bil minuli konec tedna v Monaku soglasno iz-
voljen za predsednika komisije atletov pri Mednarodni atletski 
zvezi. Prezelj, ki je po izobrazbi pravnik in tudi varuh športni-
kov pravic v Sloveniji, je tako nasledil Franka Fredericksa, ki je 
osvojil doslej edine olimpijske medalje za Namibijo. Svetovna 
rekorderka v maratonu Paula Radcliffe iz Velike Britanije je bila 
izvoljena za podpredsednico. »Zelo sem ponosen in hvaležen, 
da sem dobil zaupanje svojih športnih kolegic in kolegov v 
komisiji, ki so mi zaupali to pomembno vlogo v časih, pol-
nih izzivov. Naredil bom vse, kar je v moji moči, da vrnem 
zaupanje atletski družini. Zahvaljujem se tudi mojemu pred-
hodniku Franku Fredericksu za njegova prizadevanja v vlogi 
ambasadorja atletinj in atletov,« je povedal Rožle Prezelj, ki je 
bil evropski prvak do 23 let iz leta 2001, trikrat je nastopil na 
olimpijskih igrah in štirikrat na svetovnih prvenstvih, leta 2012 
pa je z 2,32 metra postavil še sedaj veljavni slovenski rekord. 

Rožle Prezelj predsednik komisije atletov

Kranj – Cene naftnih derivatov so se danes spremenile skladno 
z vladno uredbo. 95-oktanski motorni bencin se je pocenil za 
0,7 centa in bo odslej stal 1,112 evra na liter, stooktanski bencin 
pa je cenejši za 0,6 centa in bo odslej treba za liter odšteti 
1,165 evra. Dizelsko gorivo bo dražje za 0,8 centa in liter odslej 
stane natanko evro, cent pa se zvišuje cena kurilnega olja in 
odslej liter stane 0,664 evra.

Bencin cenejši, kurilno olje in dizel dražja
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